

**समग्र तथा क्षेत्रगत
तालिकाहरु**

तालिका १ (समग्र)
प्रमुख कृषि वालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

वालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
खाद्य तथा अन्य वाली	३३८३१८१	३४८५२७९	३४९३४०६.५	३.०२	०.२३
धान	१३८८०१८	१४२०७७५	१४४३३३२	२.३६	१.५९
मकै	५९६४८१	६०५३७७	५९९५२५	१.४९	-०.९७
गहुँ	५८४४०६	५९०३४२	५८२००९	१.०२	-१.४१
कोदो	१५२१७३	१५२२६५	१५०९६३	०.०६	-०.८६
जौ	६२२३.७५	६२२१.५	५९६८	-०.०४	-४.०७
फापर	५००४	५७८८.५	५८७७.५	१५.६८	१.५४
आलु	११८३६६	१२३४२५	१२४४८४	४.२७	०.८६
उखु	६०१८४	६१८२१	६२८९९	२.७२	१.७४
सनपाट	१०४२५	१०५१५	९६८४	०.८६	-७.९०
सुर्ती	१२५३	११६२.५	१०५२	-७.२२	-९.५१
भटमास	७६६२	१००५३.७	१०१४३	३१.२२	०.८९
दलहन	२७६७८९.३५	३०३१२१.१५	३०१५४१.५	९.५१	-०.५२
तेलहन	१७६१९६	१९४४१२	१९५९२८.५	१०.३४	०.७८
तरकारी तथा बागबानी	१८९७०४.८	२३५४८७.५	२४२२३३.२	२४.१३	२.८६
तरकारी	१७६८६८.८	१८५९३४.८	१९०५५२	५.१३	२.४८
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फ्लावर)	१२८३६	४९५५२.७	५१६८१.२	२८६.०४	४.३०
फलफूल तथा मसला	१२६७५.१५	१३२९१९.८७	१४०१९६.७	४.९०	५.४७
सुन्तला	१५७१५	१६११२.९	१६३६६	२.५३	१.५७
आँप	३२५६८	३४४६१	३७५९२	५.८१	९.०९
केरा	७५२२	७३८५	७७५०	-१.८२	४.९४
स्याउ	४५५	४५५	४८३	०.००	६.१५
अन्य फलफूल	१४७१.५	१६३६०.१	१५३६८	११.१८	-६.०६
मसला	३८८७०.६५	४०९०८.७७	४५३६९.२	५.२४	१०.९०
चिया	१५५५३	१५९३४.५	१५९३९.५	२.४५	०.०३
कफी	१३१६	१३०२.६	१३२९	-१.०२	२.०३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका जिल्लास्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (समग्र)
प्रमुख कृषि वालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

वालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
खाद्य तथा अन्य वाली	१२०७६७५०	१२७४६६८९.५	१३१५४३१४	५.५५	३.२०
धान	४२९९१६५.९	४६०८६७८.३	४८८५९७५	७.२०	६.०२
मकै	१४९८४७४.३	१५३८०२४.४३	१६१२९२५.६	२.६४	४.८७
गहुँ	१३८०२०९.८	१५०१७५९.५९	१५०५३१०.३	८.८१	०.२४
कोदो	१६३२९७.३५	१६६४५६.४६	१६६३६५.३	१.९३	-०.०५
जौ	८४०२.४	८०१५.७२	७७८५.७	-४.६०	-२.८७
फापर	४१३२.६	४९०३.१४	५१८४.७४	१८.६५	५.७४
आलु	१७५५६३४.५	१८२६५७३.२५	१७५०२२७.५	४.०४	-४.१८
उखु	२५३३०१२	२६२९७६०.५	२७४८६६२.५	३.८२	४.५२
सनपाट	१६२७९	१५१५३	१४३८७	-६.९२	-५.०६
सुर्ती	१४१५	१३९०	१२८२	-१.७७	-७.७७
भटमास	१९८१७	२३६२४.८३	२३२७२.६४	१९.२१	-१.४९
दलहन	२४६०८१.२८	२६६०९६.१६	२६१११४.४७	८.१३	-१.८७
तेलहन	१५०८२८.७५	१५६२५४.०८	१७१८२१.४९	३.६०	९.९६
तरकारी तथा बागबानी	२१५७३८७.५	२४९७३३५.९५	२६५१७५२.५	१५.७६	६.१८
तरकारी	२१४४२०४.५	२४८३९६८.७५	२६३८१३२.१	१५.८५	६.२१
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फ्लावर)	१३१८३	१३३६७.२	१३६२०.४	१.४०	१.८९
फलफूल तथा मसला	९८६८३४.२२	९८४८५२.४९१	११५०७०८.६	-०.२०	१६.८४
सुन्तला	११८८४८.५६	११६६३३.२२	११७४१०.८८	-१.८६	०.६७
आँप	२१६६१४.५	१९१६५६.६	२७८०३४.५	-११.५२	४५.०७
केरा	११५८५८	११३३५७.७	१३२८६९	-२.१६	१७.२१
स्याउ	१९६७	२२३१	२०९४	१३.४२	-६.१४
अन्य फलफूल	१२३५९६.७४	१२४८९७.३१	१३४३२८.८६	१.०५	७.५५
मसला	३९२७२७.९३	४१८६७०.३६१	४६८२७५.७	६.६१	११.८५
चिया	१६५८९	१६७७८	१७०६९	१.१४	१.७३
कफी	६३२.४९	६२८.३	६२६.६२	-०.६६	-०.२७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौं, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका जिल्लास्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (समग्र)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पशुधन:						
दूध	मे.लिट्र	१७५१३७७.८५	१८०३५८३.७९	१८३३८२१.५८	२.९८	१.६८
मासु	मे.टन	३६४४५४.४४	३८७१७३.३४	३९९९८६.६७	६.२३	३.३१
भैसी/रांगो	मे.टन	१७४५३०.६१	१८२७१०.५९	१८७०३५.४९	४.६९	२.३७
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	९६८६७.७७	१०२०५०.६६	१०५१९९.४६	५.३५	३.०९
सुंगुर/बंगुर	मे.टन	३६७२५.६४	३९३८५.२	४०३८१.६४	७.२४	२.५३
कुखुरा/हाँस	मे.टन	५६३३०.४२	६३०२६.८९	६७३७०.०८	११.८९	६.८९
अण्डा	हजार गोटा	६४२४२५.५८	७१७९४०.६८	७६१५६२.५६	११.७५	६.०८
कुखुरा	हजार गोटा	६२६२५९.९५	७०२९५४.५४	७४५३२९.९३	१२.२५	६.०३
हाँस	हजार गोटा	१६९६५.६३	१४९८६.१४	१६२३५.६३	-७.३०	८.३४
उन उत्पादन	मे.टन	२५२६०.७८२	२३१६९.७५७	२१२८६.०५४	-८.२८	-८.१३
मह उत्पादन	मे.टन	१८२.९	१८०.६	१९८	-१.२६	९.६३
हाड उत्पादन	मे.टन	०	०	०	०.००	०.००
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	१३४१०२.३४३	१५४६४८.२१	१६२१७३.११	१५.३२	४.८७
माछापालन:	मे.टन					
माछा उत्पादन	मे.टन	१७७६३.४४५	२०५१०.६५७	२३२५०.६२५	१५.४७	१३.३६
वनजन्य						
काठ	क्युबिक फिट	५२७९०२७.८९	३२८९०७५.९२	४८११४५८.९१	-३७.७०	४६.२९
दाउरा	क्युबिक फिट	१०४९९२२.९३	१२९५१९९.९७	५१६७४१.७९	२३.३६	-६०.१०
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	४४७६.२६२	२१०४.२७३	२३४०.१४५	-५२.९९	११.२१
अन्य उत्पादन	मे.टन	४६५१८३४	१७२९३४१०.५	४१५५.५७	२७१.७५	-९९.९८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौं, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका जिल्लास्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, जिल्ला पशु सेवा कार्यालय र जिल्ला वन कार्यालय ।

तालिका ४ (समग्र)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
कुलो	२१०४९७.४	२१३८८५.४	२१८६५५.९	१.६१	२.२३
नहर	३०१५४१	३१६९९८	३२८३५५	५.१३	३.५८
पोखरी	१४८७८	१५२३२	१६२२०	२.३८	६.४९
बोरिङ्ग	६६०२६	६५६४८	७३१९५	-०.५७	११.५०
कुल जम्मा	५९२९४२.४	६११७६३.४	६३६४२५.९	३.१७	४.०३
कुल क्षेत्रफल (जिल्ला)	३२५०३०४	३२५०३०४	३२५०७०४	०.००	०.०१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३३२९९३२	३६११७७५	३६११७७५	८.४६	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२१३१५३६.७५	२१२९३१६.७५	२१३५९३४.२	-०.१०	०.३१
कुल सिँचित क्षेत्रफल	५९२९४२.४	६११७६३.४	६३६४२५.९	३.१७	४.०३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौं, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका जिल्लास्थित डिभिजन/जिल्ला सिँचाई कार्यालय ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
कुलो	६४०६३.४	६४६६९.४	६४४३९.४	१.२६	१.०३	४१८०२	४२६७२	४४६९९	१.६८	४.७५	४८२६८	४८४३९	४८३६१	०.५४	-०.३९		३२०	७२३.५		१२६.०९
नहर	०	०	०	०		१३०८०७	१३६९३९	१३६४७९	४.६९	१.१२	६३२३८	६३६०३	६३६८०	०.५८	०.१२		७३	१२६३		१६३०.१४
पोखरी	३०	१२०	१९३	३००.००	६०.८३	९८६८	१००८०	१०७९३	२.१५	७.०७	४४८४	४४३९	४४३९	-१.१८	०.००	१५	२३	१००	६६.६७	३००.००
बोरिङ	०	०	०			३१७४७	३०७८७	३३९८२	-३.०२	१.०३	२३३९४.००	२३५९२.००	२३७९३	०.८४	०.८४		३०	२२८२		७५०६.६७
कुल जम्मा	६४०९३.४	६४९८९.४	६४७३९.४	१.४०	१.१४	२२४२२४	२३०४७८	२३६९५३	२.७९	३.६८	१३९८४	१४०१५७	१४०२८५	०.५५	०.०९	१५	४४८	४३६८.५	२८८६.६७	८७५.११
कुल क्षेत्रफल (जिल्ला)	१९१६३८	१९१६३८	१९१६३८	०.००	०.००	८४६७६२	८४६७६२	८४७६६२	०.००	०.०५										
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	१८१३७८	१८१४२१	१८१४२१	१.००	१.००						३६०२३३	३६०२२०	३६०२२०	०.००	०.००	७२३५१२	७२३५१२	७२३५१२	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१६८७४२	१६८४७३	१६७३९९	-०.१७	-०.६८	४७९९६९	४७९९४	४७९९९०	-१.७२	-०.१५	३३९७३३	३३९७३३	३३९७३३	०.००	०.००	२५४८३७	२५४८३७	२५४५९०.२	०.००	०.६९
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६४०९३.४	६४९८९.४	६४७३९.४	१.४०	१.१४	२२४२२४	२३०४७८	२३६९५३	२.७९	३.६८	१३९८४	१४०१५७	१४०२८५	०.५५	०.०९	१५	४४८	४३६८.५	२८८६.६७	८७५.११

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
कुलो	१४२१५	१४४९०	१४६८०	२.६४	०.६२	२६८९८	२७३०४	२७८३४	१.५०९४०५९	१.९४११०८	३७६६	३८९३	४०९३	३.३७	५.१४	१४८५	१७०६	१७०६	१४.८८	०
नहर	४६१६४	४६८२२	४७९९१	१.४४	८.८९	३५८८७	३६६०७	३९८८७	७.५७३४६३	३.३१५४६१	१४८०	१९६४४	२२७०१	३८.५३	१५.५६	११२६४	११३०४	११३५४	०.३६	०.४४
पोखरी	११	७	५१	५४५.४५	११२.६८	३२२	३२२	३३२	३.१०५५९	०	१०५	१२०	१५५	१४.२९	२९.१७	४३	६३	६५	४६.५१	३.१७
बोरिङ	०	०	०			३०	४४	४८	४६.६६६६६७	९.०९०९०९	३३३०	३४०५	५३०५	५.२६	५.१३६	७५.२५	७६.९०	७७.५५	२.१९	१.२४
कुल जम्मा	६०३९१	६१४८९	६४८२२	१.८२	७.०५	६३१३७	६६२७७	६८१०१	४.९७३१२	२.७५२०८६	२१३६१	२७६६२	३२२५४	२७.०४	१८.७५	२०३१७	२०७६३	२०९१०	२.२०	०.७५
कुल क्षेत्रफल (जिल्ला)	१२३९०५२	१२३९०५२	१२३९०५२	०.००	०.००						९७२८५२	९७२८५२	९७२८५२	०.००	०.००					
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	३३७८१	३३७८१	३३७८१	०.००	०.००	३६४८९२	३६४८९२	३६४८९२	०	०	७२३३६	९७२८५२	९७२८५२	३४.४०	०.००	६३८३००	६३८३००	६३८३००	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२३४८७९	२३४८७९	२३४८७७	०.००	०.००	२४३७९१	२४३७९१	२४३७९१	२.५८३५६४१	२.६९८६१३	२१६३६२	२१६३६२	२१६३६२	०.००	०.००	१९३९३.७५	१९३९३.७५	१९३९२.९	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६०३९१	६१४८९	६४८२२	१.८२	७.०५	६३१३७	६६२७७	६८१०१	४.९७३१२	२.७५२०८६	२१३६१	२७६६२	३२२५४	२७.०४	१८.७५	२०३१७	२०७६३	२०९१०	२.२०	०.७५

श्रोत : अद्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगन्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगन्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएको जिल्लामित डिभिजन/जिल्ला सिंचाई कार्यालय ।

तालिका ५ (समग्र)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दसलाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
वाली/वाली सेवा	२,८४३.७९	३,७०४.५९	४,१७२.४८	३०.२७	१२.६३
चिया	१,००६.६९	१,१३६.४७	१,१९२.५१	१२.८९	४.९३
सूर्ति	१८.३५	४५.२९	७१.७४	१४६.८८	५८.३९
सनपाट	११२.५९	४५२.४८	५७८.७८	३०१.८८	२७.९१
चिनी	१,०११.६७	१,०४२.०४	१,८३१.१०	३.००	७५.७२
पशुपालन/पशुपालन सेवा	४,३२८.७४	४,४७१.८५	६,१८७.२३	३.३१	३८.३६
वन र माछापालन	३८३.४९	५३५.७४	३५३.३८	३९.७०	-३४.०४
पशु वधशाला	७५.२२	२१०.१६	२७६.२८	१७९.४०	३१.४६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	८,७५२.०८	१०,६१९.९९	१४,७५०.६६	२१.३४	३८.९०
जम्मा	१८,५३२.६१	२२,२१८.६३	२९,४१४.१५	१९.८९	३२.३९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौं, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

तालिका ५ (कैवगत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
बाली/बाली सेवा	३३२.६४	९२४.२४	१३००.७२	१७७.८५	४०.७३	८१८.८	७००.१	५९६.८	-१४.५०	-१४.७६	३११.७८	३४७.९८	५७९.५४	११.६१	६६.५५	३९२.०	४०७.०	५०७.०	३.८३	२४.५७
चिया	५७७.३८	६३६.०१	६६३.३१	१०.१५	४.२९	४१०.७	४५१	४४१.६	९.८१	-२.०८	०.००	०.००	१६.३२		६.०	२.०	१३.०	-६६.६७	५५०.००	
मुति	९.२८	३६.५६	३०.०९	२९४.११	-१७.७५	६	५	६.८	-१६.६७	३६.००	२.०७	०.५२	११.८५	-७४.८८	२१७९.६२	१.०	२.०	२३.०	१००.००	१०५०.००
सन्पाट	०.०९	७९.६८	८३.१४	८५८९४.९२	४.३४	१११.९	३७२.३	४१८.७	२३२.७५	१२.४६	०.००	०.००	१४.६४					६२.०		
चिनी	८१०.७७	८१७.६४	१२०१.७५	०.८५	४६.९८	०	०	०			९.३०	५९.१०	२८२.६५	५३५.४८	३७८.२५	१९१.०	१६५.०	३४६.०	-१३.६१	१०९.७०
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१२३४.७५	१५२६.६१	२१३५.७५	२३.६४	३९.९०	७५.६.१	३६०.३	३३७.४	-५२.३५	-६.३६	३७०.७५	४२१.०७	६५८.७०	१३.५७	५६.४४	८३१.०	९९१.०	१५३१.०	१९.२५	५४.४९
वन, माछापालन र	१०३.००	८४.२२	८०.८२	-१८.२४	-४.०३	०.५	५.३३	०.५	९६६.००	-९०.६२	११६.५७	११६.५७	८४.०८	-३.९६	-२४.७०	११३.०	८२.०	७४.०	-२७.४३	-९.७६
पशु बचशाला	२७.२२	१४२.६३	२११.७५	४२४.०२	४८.४३	०	०	०			०.३०	०.००	७५.०	-१००.००	९.०	९.०	१९.०	०.००	१११.११	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१०४८.३३	१३२२.८३	१९१८.४४	२६.१९	४५.०३	७९.३७	७४५.९	६५७.१	-६.०२	-११.९१	९०२.२५	८९२.६०	२२८२.९०	-१.०७	१५५.७६	३७९.५०	५१६.४०	६१०.०	३६.०७	१८.१३
जम्मा	४१४३.४६	५५७०.४२	७६२५.६८	३४.४४	३६.९०	२८९७.७	२६३९.९३	२४५८.९	-८.९०	-६.८६	१७२.७२	१८३२.९३	३९३८.१७	७.०२	११४.८६	५३३८	६८२२	८६७५	२७.८०	२७.१६

(रु. दस लाखमा)

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
बाली/बाली सेवा	२३१.१४	३४७.०८	२२६.९४	५०.१६	-३४.६२	२४५.३५	४१८.१२	४३७.४५	७०.४२	४.६२	३३५.५७	३२१.५६६	२३९.८३७	-४.१८	-२५.४२	१७६.५	२३८.५	२८४.२	३५.१३	१९.१६
चिया	२.२२	०.४६	०.४७	-७९.३३	३.४९	१०.३९	४७.०९	५७.८१	३५२.४४	२२.९८	०	०	०		१७६.५	२३८.५	२८४.२	३५.१३	१९.१६	
मुति						०	१.२१	०.००			०	०	०		०	०	०	०	०	०
सन्पाट						०.६	०.५०	०.३०			-१६.६७	-४०.००	०		०	०	०	०	०	०
चिनी						०.६	०.३०	०.७०			-५०.००	१३३.३३	०		०	०	०	०	०	०
पशुपालन/पशुपालन सेवा	४६१.७८	४१३.८३	७५१.२५	-१०.३८	८१.५४	२७३.६१	३०९.६१	४०६.४१	१३.२८	३१.२६	२८२.३१	३२७.१९४	२४६.६१	१५.९०	-२४.६३	११८.७५	१२२.२४	१२०.१५	२.९४	-१.७५
वन, माछापालन र	१६.४५	२०८.४४	५९.७९	११६७.४१	-७१.३२	५.६	१७.९२	१५.७७	२१९.९८	-११.९९	२७.३	२३.३१	३४.९७	-१४.६२	५०.०३	१.३७	२.८७	३.४५	१०९.४९	२०.२१
पशु बचशाला						३८.१	२५.३८	३८.०८			-३३.३९	५०.०७	०		५४२५.००	-१००.००	०	०	०	०
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६६५.४२	७२४.०५	१५२६.७७	८.८१	११०.८७	७८२.९६	९३९.३९	११९२.७५	२३.१२	२६.९७	५७०.८०३	६१०.५८१	८३६.७८३	६.९७	३७.०५	२१३.६२	२२०.६३५	२३५.९६७	३.२८	६.५५
जम्मा	१३७७.००	१६९३.८५	२४६५.२१	२३.०१	५१.४४	१३३६.९१	१७५९.४४७	२१४९.२२	३१.६१	२२.१५	१२१६.५९	१३१५.८०	१३५८.२०	८.१५	३.२२	५१०.२४	५८४.२५	६४३.७६	१४.५०	१०.१९

स्रोत : अग्रयन क्षेत्र (काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

तालिका ६ (समग्र)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
		आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	
वनस्पती घ्यू	मे.टन	३४२५६	१५३०००	२२.३९
विस्कट	मे.टन	१०३३३.५५	१६९६०	६०.९३
चिनी	मे.टन	१२००६७.९	२०२७५०	५९.२२
चाउचाउ	मे.टन	३६९७९.२२	४५५२५	८१.२३
प्रशोधित चिया	मे.टन	२६१४	४४००	५९.४१
वियर	हजार लिटर	३५६२९६	४८२१००	७३.८९
चुरोट	दस लाख खिल्ली	११८९.७१	५०००	२३.७९
सुती कपडा	हजार मिटर	१०४५३	२०४००	५१.२४
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर	३२१९	६०००	५३.६५
पश्मना	हजार वर्ग मिटर	३६७४५	५००००	७३.४९
गार्मेन्ट	हजार थान	१८०	२००	९०.००
कागज	मे.टन	१५०९३	२२८०५	६६.१८
साबुन	मे.टन	१४४२२.१२	२१०४१	६८.५४
ईटा	दस लाख गोटा	१५१४७.५८	१७८३२.६	८४.९४
सिमेन्ट	मे.टन	२७८५१५.६	४६६२५०	५९.७४
फलामको रड	मे.टन	२१३७४५	७३५०००	२९.०८
विजुलीको तार	मे.टन	३१५८८.१	३८३१०	८२.४५
प्रशोधित छाला		०	०	०.००
औसत				५७.७९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौं, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणको लागी छनौट गरिएका उद्योगहरू ।

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			विरागंज क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
		आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन				२७८८.०	४८०००.०	५.८१				६३६७	१०५०००	६.०६
विस्फोट	मै.टन	११८१.१४	४९६०	२३.८१	४४५०	७२००	६१.८१						
चिनी	मै.टन				१६१२८	२५०००	६४.५१	९९३०८.९	१६९४५०	५.८१			
खाउचाउ	मै.टन	१८९४६.७५	२०५२५	९२.३१	१४५६२	१९५००	७४.६८						
प्रशोधित चिया	मै.टन				२६१४	४४००	५९.४१						
विद्युत	हजार मिटर												
चुरोट	दस लाख खिल्ली										२०९२	२१००	९९.६२
मुनी कपडा	हजार मिटर				२०२७	२४००	८४.४६				११८९.७१	५०००	२३.७९
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर	३२१९	६०००	५३.६५							८४२६	१८०००	४६.८१
पछिमना	हजार वर्ग मिटर	३६७४५	५००००	७३.४९									
गामैन्ट	हजार थान				१८०	२००	९०.००						
कागज	मै.टन							१०९३	२८०५	३८.९७			
साबुन	मै.टन				११५१३	१६८००	६८.५३						
ईटा	दस लाख गोटा				३२.५८	३२.६	९९.९४	२६००	३८००	६८.४२	२९०९.१२	४२४१	६८.६०
सिम्लेन्ट	मै.टन				३४५८	३००००	११.५३				९३७११	१२६०००	७४.३७
फलामको रड	मै.टन				३९१९१	४००००	९७.९८				१३३७७०	६१५०००	२१.७५
विजुलीको तार	मै.टन				३१३८१	३४०००	८९.६६	२०७.१	३३१०	६.२६			
प्रशोधित छासा													
बासत													

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
		आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन												
विस्फोट	मै.टन	४७०२	४८००	९७.९७									
चिनी	मै.टन				४६३१	८३००	५५.८०						
खाउचाउ	मै.टन	३४७०	५५००	६३.१०									
प्रशोधित चिया	मै.टन												
विद्युत	हजार मिटर				३५४१२४	४८००००	७३.७८						
चुरोट	दस लाख खिल्ली												
मुनी कपडा	हजार मिटर												
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर												
पछिमना	हजार वर्ग मिटर												
गामैन्ट	हजार थान												
कागज	मै.टन				१४०००	२००००	७०						
साबुन	मै.टन												
ईटा	दस लाख गोटा	७९४५	९०००	८८.२८							४५७०	५०००	९१.४०
सिम्लेन्ट	मै.टन	१०६७	१८२५०	५.८४	१८०२८०	२९२०००	६१.७४						
फलामको रड	मै.टन				४०७८४	८००००	५०.९८						
विजुलीको तार	मै.टन												
प्रशोधित छासा													
बासत													

श्रोत : अग्रयन क्षेत्र (काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणको लागि छनौट गरिएका उद्योगहरू।

तालिका ७ (समग्र)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
१	वनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	३८५२४.४१	४४९६५	५०७६३	१६.७२	१२.८९
	वनस्पती घिउ	मे.टन	१४८४९.४	१११९७	११५७६	-२४.६०	३.३८
	तोरीका तेल	मे.टन	४५७७.०१	६०२१	७८९४	३१.५५	३१.११
	भटमासको तेल	मे.टन	१९०९८	२७७४७	३१२९३	४५.२९	१२.७८
२	दुग्ध पदार्थ		०	०	०		
	प्रशोधित दूध	हजार लि.	१०८९४.००	११०१८.५४	१२४८८.९	१.१४	१३.३४
३	अन्न तथा पशु दाना	मे.टन	१११४०.७	२४६५५.१	२६८१६.३४	१२१.३१	८.७७
	चामल	मे.टन	१६७४	२१२७	२३९०	२७.०६	१२.३६
	गहुको पिठो	मे.टन	९४६६.७	२२५२८.१	२४४२६.३४	१३७.९७	८.४३
	पशुदाना	मे.टन	०	०	०		
४	अन्न खाद्य पदार्थ	मे.टन	१०१५०३.०२	१२९१७२.७७	१४७३९५.५३	२७.२६	१४.११
	विस्कुट	मे.टन	१०५३६.०२	९८१६.३३	९१५२.११	-६.८३	-६.७६
	पाउरोटी	मे.टन	०	०	०		
	चिनी	मे.टन	५४६५७	८२९०६.४	९८६४९.९	५१.६८	१८.९९
	चकलेट	मे.टन	०	०	०		
	चाउचाउ	मे.टन	३३२१७.००	३३६५१.०४	३६९७९.२२	१.३१	९.८९
	प्रशोधित चिया	मे.टन	३०९३	२७९९	२६१४	-९.५१	-६.६१
	पेय पदार्थ	हजार लिटर	१६३५९२.३०	५६८६६७.१५	७०१७८२.९०	२४७.६१	२३.४१
५	मदिरा	हजार लिटर	१०३६६८	१६३८८०	२८५१६७	५८.०८	७४.०१
	बियर	हजार लिटर	१८४८	३४४९१५	३५६२६४	१८५६४.२३	३.२८
	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	५८०७६.३०	५९८७२.१५	६०३९९.६०	३.०९	०.८८
	सुर्तीजन्य वस्तु		०	०	०		
६	चुरोट	दस लाख खिल्ली	१५७७.३९	१२२१	११८९.७१	-२२.५९	-२.५६
	लत्ता कपडा		०	०	०		
७	धारो	मे.टन	१८९२३	१९३६४	१९५५६	२.३३	०.९९
	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर	११८५५	२८६९१	२९५५५	१४२.०२	३.०१
	अन्न लत्ता कपडा		०	०	०		
८	उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर	२७५४	३०३५	३२१९	१०.२०	६.०६
	पश्मिना	हजार वर्ग मिटर	३४९९५	३८०२०	३६७४५	८.६४	-३.३५
	जूटका सामान	मे.टन	४८२९८	३६७८७	३८५०९	-२३.८३	४.६८
	तयारी कपडा		१२०	१४६	१८०	२१.६७	२३.२९
९	गार्मेण्ट	हजार थान	१२०	१४६	१८०	२१.६७	२३.२९
	सर्ट टिसर्ट	हजार थान	०	०	०		
	ज्याकेट, स्वीटर	हजार थान	०	०	०		
	अन्न	हजार थान	०	०	०		
१०	छाला र छालाको सामान		०	०	०		
	प्रशोधित छाला	हजार वर्ग फुट	८४८४.१	९४४७	१२३४७	११.३५	३०.७०
११	काठ तथा काठको सामान		०	०	०		
१२	चिरेको काठ	हजार क्यू.फिट	२६५०	२३८५	२३६०	-१०.००	-१.०५
	काठका उत्पादन		०	०	०		
१३	प्लाईवुड	हजार गोटा	०	०	०		
	कागज तथा कागजका उत्पादन		०	०	०		
१४	कागज (अख्तवारी कागजवाहेक)	मे.टन	९८७०	२१२२६	१५०९०	११५.०६	-२८.९१
	कार्टन बक्स		०	०	०		
	प्रशोधित पेट्रोलियम पदार्थ		०	०	०		
१५	ल्युब आयल		०	०	०		
	बाइभरभूत रसायन		०	०	०		
१६	रोजिन		११२३.४	१००१.६	९४९.४	-१०.८४	-५.२१
	अन्न रासायनिक पदार्थ		०	०	०		
१७	रंग (Paints)	मे.टन	०	०	०		
	औषधि	मे.टन	०	०	०		
	Tablet	हजार थान	३८३५४.६४	४६९७३	४६३६२	२२.४७	-१.३०
	Capsule	हजार थान	८२०२	१०२५३	९३००	२५.०१	-९.२९
	Ointment	हजार ट्युब	६६०	६५७	६७३	-०.४५	२.४४
	Dry Syrup	हजार बोतल	५२९	५१२	४९३	-३.२१	-३.७१
	Liquid	हजार बोतल	२०३७	१८८५	१९२२	-७.४६	१.९६
	साबुन	मे.टन	१४६५५	१५२३७	१४५३७	३.९७	-४.५९
	प्लाष्टिकजन्य उत्पादन		०	०	०		
	प्लाष्टिकका सामान	मे.टन	३२६५.४३	१८२४.११	१८३३.०६६	-४४.१४	०.४९
१८	गैरधातु खनिजजन्य उत्पादन		०	०	०		
	ईटा	दस लाख गोटा	१६७१०.३	१५६१०.८३	१५१४७.५८	-६.५८	-२.९७
	सिमण्ट	मे.टन	३०२९०८.८५	२८१४०७.४	२७८५१५.६	-७.१०	-१.०३
	कंक्रीट	मे.टन	०	०	०		
	हयम पाईप	मे.टन	०	०	०		
१९	फेब्रिकेटेड धातुका सामान		०	०	०		
	फलामको छड तथा पल्लि	मे.टन	१६८११२	१७७८७९	१८७५७३	५.८१	५.४५
	जि.आई तार	मे.टन	२३३४२	२५१२५	२६१७२	७.६४	४.१७
	जि.आई पाईप	हजार गोटा	०	०	०		
२०	धातुका उपकरण		०	०	०		
	घरेलु धातुका सामान	मे.टन	५०५२९	४६९९३.९८	४६७९९.३५	-७.००	-०.४१
	आल्मुनिमम उत्पादन	हजार थान	२७७	१९८.६९	४२१	-२८.२७	१११.८९
२१	अन्न फेब्रिकेटेड धातुका सामान		०	०	०		
	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन	०	०	०		
२२	बिजुलीका उपकरण		०	०	०		
	बिजुलीका तार र केबुल	मे.टन	२८२६१	२११९०	३१५८८.१	-२५.०२	४९.०७
२३	फर्निचर उत्पादन		०	०	०		
	फर्निचर		०	०	०		

श्रोत : श्रद्धयन क्षेत्र (काठमाण्डौ), विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी। अन्तर्गत सर्वेक्षणको लागि छनौट गरिएका उद्योगहरू।

तालिका ७ (बीकानेर)
बीबीपीक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकक	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र						
			दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		
			आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
१	बनस्पती चिउडा तथा तेल	मे.टन																						
		मे.टन					४११५	४९८१	४२०९	-२.६३	४.४८													
		मे.टन					६३०	४९६	६३३	-३०.७७	३९.७७													
२	बुध पदार्थ	मे.टन																						
		प्रमाणित वृत्त					४७६८	४७६८	४६९०	०.००	१९.३४	१४६	२२१	२८२.९	४१.३७	२८.०१	३०४९	२८९५	२७६६	-४.०४	-३.४२			
		मे.टन																						
३	झल तथा पशु खाद्य	मे.टन																						
		चासल					१०८४	१४४२	१४९०	३३.९५	९.४०	४९०	६७५	८००	१४.४१	१८.४२								
		मे.टन																						
४	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट					७३२१	४४४८	४४४०	-२४.४८	-१८.३२													
		मे.टन																						
५	पैच पदार्थ	मे.टन																						
		पाउण्ड					८४९७	१४३६०	१६१२८	८०.७७	४.००	४६१६०	४३१८९	६४४१६.९	१४.२३	२१.३०								
		मे.टन																						
६	सुर्तीबन्ध वस्तु	मे.टन																						
		प्रमाणित विद्या					१८०२३.६१	१९०११.८६	१८९४६.७५	४.४८	-०.३४	११८७७	१२१२७	१४४६२	२.१०	२०.०८								
		मे.टन																						
७	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट					३७२५	३८४६	३७८१	३.४२	-१.९५	९९९४३	१६००२४	२८१३८६	६०.१२	७४.८४								
		मे.टन																						
८	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट					१६३४५	१८१६९	१९०३१	११.०९	४.७४													
		मे.टन																						
९	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट					३४९९४	३८०२०	३७७४५	८.६४	-३.३४													
		मे.टन																						
१०	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट					१२०	१४६	१८०	२१.७७	२३.९९													
		मे.टन																						
११	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट					८४८४.१	९४४७	१२४४७	११.३४	३०.७०													
		मे.टन																						
१२	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट					२६४०	२३८५	२३६०	-१०.००	-१.०५													
		मे.टन																						
१३	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट																						
		मे.टन																						
१४	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट																						
		मे.टन																						
१५	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट																						
		मे.टन																						
१६	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट																						
		मे.टन																						
१७	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट																						
		मे.टन																						
१८	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट																						
		मे.टन																						
१९	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट																						
		मे.टन																						
२०	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट																						
		मे.टन																						
२१	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट																						
		मे.टन																						
२२	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट																						
		मे.टन																						
२३	झल तथा पदार्थ	मे.टन																						
		विस्कट																						
		मे.टन																						

श्रोत : अद्यतन क्षेत्र ; काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगन्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, मेधावन्ज र जनकपुर। अन्तर्गत सबैकाको सामां छुट्टी मारिका उद्योगहरू।

सालिक ७ (बीएमए)

बीबीपीक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	पोखरा क्षेत्र				सिद्धार्थनगर क्षेत्र				नेपालगन्ज क्षेत्र				धनगढी क्षेत्र					
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
			आ.व. २०६१/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन - असार)	
१	बनस्पती विड तथा तेल बनस्पती विड सैरिका तेल भटमासको तेल	मे.टन मे.टन मे.टन मे.टन																		
२	बुन्ध पदार्थ प्रसोधित बुन्ध	हजार लि. मे.टन																		
३	बल्य तथा पशु धावा चासल गुठुकी पिठो फ्याडमा	मे.टन मे.टन मे.टन मे.टन																		
४	बल्य खाद्य पदार्थ बिस्कुट पाउरोटी चिनी घकलेट साउचाउ प्रसोधित चिया	मे.टन मे.टन मे.टन मे.टन मे.टन मे.टन मे.टन																		
५	पेय पदार्थ मिठो विद्यर हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर हजार लिटर हजार लिटर हजार लिटर																		
६	बुडीबन्ध वस्तु चुरोट	दस लाख सिटी मे.टन																		
७	सजा कपडा डागो सिन्थेटिक कपडा	मे.टन हजार मिटर																		
८	बल्य तथा कपडा दुनी गाँचेबा फिचमा नुटका सामान	हजार बर्ग मिटर हजार बर्ग मिटर मे.टन																		
९	सवारी कपडा गामेट सर्ट टिमाट ज्याकेट, स्वीटर बल्य	हजार सान हजार सान हजार सान हजार सान																		
१०	आमा र बालाको सामान प्रसोधित छाला	हजार बर्ग फुट																		
११	काठ तथा काठको सामान पिपरको काठ	हजार बर्ग फुट																		
१२	काठका उत्पादन फ्लाइडइ	हजार मोटर																		
१३	कपडा तथा कपडाका उत्पादन कागज (अध्यायी कागजबन्धक)	मे.टन																		
१४	प्रसोधित पैट्रोसियम पदार्थ काटुन बस्न	मे.टन																		
१५	साधारण रसायन गोजिन	मे.टन																		
१६	बल्य रासायनिक पदार्थ ग (Paints) ओपण्डि Tablet Capsule Ointment Dry Syrup Liquid सानुन	मे.टन मे.टन हजार सान हजार सान हजार ट्युब हजार कौलन हजार कौलन मे.टन																		
१७	प्लाष्टिकका उत्पादन प्लाष्टिकका सामान	मे.टन																		
१८	गैरसातु बनिबन्धन उत्पादन हुडा सिमेण्ट कंक्रीट हृदय पाइप	दस लाख मोट मे.टन मे.टन मे.टन																		
१९	फेब्रिकेटेड धातुका सामान फनासको छड तथा पाँच त्रि.आई तार त्रि.आई पाइप	मे.टन मे.टन हजार मोटर																		
२०	धातुका उपकरण फुलेन धातुका सामान आर्म्सिमास उपकरण	मे.टन हजार सान																		
२१	बल्य फेब्रिकेटेड धातुका सामान मन्थनगल धातुका सामान	मे.टन																		
२२	विजुलीका उपकरण विजुलीका तार र केबुल	मे.टन																		
२३	फर्निचर उत्पादन फर्निचर	मे.टन																		

* क्षेत्र अनुसार क्षेत्र (काठमाडौं, विराटनगर, जनकपुर, बौरगन्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगन्ज र धनगढी) अन्तर्गत बौद्धको सामो छुट्टै गरिएका उपचारहरू।

तालिका ८ (समग्र)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दसलाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानीसम्बन्धी	३३२७.१९	३५७१.२५	२४३६.५९	७.३४	-३१.७७
उत्पादनसम्बन्धी	८६३५६.६६	१०६७१८.८७	१२७६५९.२६	२३.५८	१९.६२
निर्माण	५४३७८.७५	५८६८४.३३	६७४३६.४१	७.९२	१४.९१
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	१११२५.२७	१२८४२.९०	१७९०६.७७	१५.४४	३९.४३
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१७७८९.९७	२१४०७.४०	२१२०४.९१	२०.३३	-०.९५
कुल	१७२९७७.८४	२०३२२४.७६	२३६६४३.९४	१७.४९	१६.४४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका न (क्षेत्रगत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानीसम्बन्धी	१०५६.१२	१३६१.१६	१२१२.९६	२८.८८	-१०.८९	२८१.५०	२६१.७०	२४९.८०	-७.०३	-४.५५	१५३६.००	१५१६.६०	२५९.९३	-१.२६	-८२.८६	१८१.००	२१६.००	३६.८०	१९.३४	७०.३७
उत्पादनसम्बन्धी	५४७४९.३२	७०६७७.८९	८४३५१.५३	२९.०८	१९.३६	१२०९५.६०	१२९१६.४०	१४२३५.००	६.७९	१०.२१	८५६.३४	१०६४.४७	२६८८.८०	२४.३०	१५२.६०	९८८९.५७	१०८७५.००	१३३९१.००	९.९६	२३.१४
निर्माण	३७८०४.८०	४०५१९.२३	४८३३८.००	७.७५	१९.३०	३७२८.३०	४१०६.३०	४५५१.६०	१०.१४	१०.८४	७८१.८५	८९९.९०	६७९.९७	१५.१०	-२४.४४	३२०४.००	३८१३.००	४०७४.००	१९.०१	६.८५
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७०१३.४१	७७५०.०९	१०४२१.४०	१०.५०	३४.४७	३९५.३०	५१८.६०	५८१.५०	३१.१९	१२.१३	२१७.०२	२३१.६८	४६६.१९	६.७६	१०१.२२	२३५६.३२	२९०५.००	४२५५.००	२३.२९	४६.४७
सिँचा उद्योग(पर्यटन)	९७७६.७१	१२७०३.४३	१०७५१.७६	२९.९४	-१५.३६	२१०.००	२४०.६०	३१३.८०	१९.३३	२५.२२	१६५३.०६	१७०८.२२	१५२०.१५	३.३४	-११.०१	१२४२.२३	१२९९.००	२९३३.००	४.५७	१२५.७९
कुल	११०२००.३७	१३३००१.८०	१५५०७५.६५	२०.६९	१६.६०	१६७१०.७०	१८०५३.६०	१९९३१.७०	८.०४	१०.४०	५०४४.२६	५४२०.८७	५६१५.०४	७.४७	३.५८	१६८७३.१२	१९१०८.००	२५०२१.००	१३.२५	३०.९५

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानीसम्बन्धी	१४१.०३	३८.८४	१२७.५९	-७२.४६	२२.८५	११०.९४	१५१.९५३	१३९.७८१	३६.९७	-८.०१	६.००	६.००	५४.६९	०	८११.५	१४.५९	१९.००	२३.८३	३०.२२	२५.४१
उत्पादनसम्बन्धी	२२७०.३४	३०५०.१४	३०३४.०३	३४.३५	-०.५३	४५६८.३३	५६२९.५७४	७३१०.९	२३.२३	२९.८७	१०८३.००	१४०७.००	१४७७.३८	२९.९२	५.००	८४४.१७	११०८.४०	११७०.६३	३१.३०	५.६१
निर्माण	६३३२.४९	६४४१.०५	५९१५.३०	१.७१	-८.१६	१९६३.८९	१८९७.१३	२८३२.९३	-३.४०	४९.३३	४५७.००	५६७.००	४८१.२६	२४.०७	-१५.१२	३०६.४२	४४०.७२	५६३.३५	४३.८३	२७.८२
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४८१.९४	५८९.२१	६२७.६०	२२.२६	६.५२	४१०.८६	५५१.६९३	९५६.०८४	३४.२८	७३.३०	२१९.००	२७५.००	५५२.८३	२५.५७	१०१.०३	३१.४२	२१.६३	४६.१७	-३१.१६	११३.४५
सिँचा उद्योग(पर्यटन)	२८८४.६४	३०७२.८६	३०८६.५३	७.२७	०.४५	१२३४.२६	९९३.५६६	११४४.४२	-१९.५०	१५.१८	२४२.००	४०६.००	३५३.६५	६७.७७	-१२.८९	५६७.०८	९७३.७३	११०१.६१	७१.७१	१३.१३
कुल	१२०९०.४३	१३१९२.०९	१२७९१.०५	९.११	-३.०४	८२८८.२८	९२२३.९२	१२३८४.११	११.२९	३४.२६	२००७.००	२६६१.००	२९१९.८१	३२.५९	९.७३	१७६३.६८	२५६३.४९	२९०५.५९	४५.३५	१३.३५

श्रोत : सर्वेक्षणमा समेटिएका क्षेत्रगत क्षेत्र (काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

तालिका ९ (समग्र)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	९५२	१३०२	१४३२	३६.७६	९.९८
हाटेल शैयाको संख्या	२८३४३	३३८८२	३६४७०	१९.५४	७.६४
हवाई मार्गबाट पर्यटक आगमन संख्या (कूल)	४११७६७	५००७५०	५९५२६२	२१.६१	१८.८७
भारत	९२७४८	१३०७१७	१६८५९४	४०.९४	२८.९८
तेस्रो मुलुक	३१९०१९	३७००३३	४२६६६८	१५.९९	१५.३१

श्रोत :- नेपाल पर्यटन बोर्ड/ पर्यटन उद्योग महाशाखा, होटेल एशोसिएसन नेपाल तथा अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौं, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका जिल्लास्थित होटेल व्यवसायी संघ ।

तालिका ९ (लेखगत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	४४४	६८४	७४६	५४.०५	९.०६	५३	६७	७४	२६.४२	१०.४५	३६	४०	४३	११.११	७.५०					
होटल शैयाको संख्या	१८०७६	२२४९८	२३७७२	२४.४६	५.६६	१०१०	१२३५	१४३५	२२.२८	१६.१९	८७५	८८०	८९५	०.५७	१.७०					
पर्यटक आगमन संख्या	४११७७७	५००७५०	५९५२६२	२१.६१	१८.८७	३५०९४	३५७८	४१६८४	१.७८	१६.७०	१६७३७	३०३३६	८७७४	८१.२५	-७१.०८	५७४५५	७२१०१	८१०५७	२५.४९	१२.४२
भारत	९२७४८	१३०७१७	१६८५९४	४०.९४	२८.९८	२६८८०	२९३५७	३५२२९	९.२२	२०.००	१५६९८	२८२५०	८१२१	८०.८८	-७१.२५					
तेस्रो मुलुक	३१९०१९	३७००३३	४२६६६८	१५.९९	१५.३१	८२१४	६३६१	६४५५	-२२.५६	१.४८	१११९	२०८६	६५३	८६.४२	-६८.७०					

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	२८४	३३६	३७८	१८.३१	१२.५०	२१	२३	२४	९.५२	४.३५	९५	१३३	१४५	४०.००	९.०२	१९	१९	२२	०.००	१५.७९
होटल शैयाको संख्या	६०४८	६७४१	७५६१	११.४६	१२.१६						१८०३	१९३७	२०१२	७.४३	३.८७	५३१	५९१	७९५	११.३०	३४.५२
पर्यटक आगमन संख्या	२३४६९३	२६१५१६	२९६८४२	११.४३	-१३.२६	९६७०५	११७५२६	१४७१०५	२१.५३	२५.१७	१९६९४	२०५९१	२१७५५	४.५५	५.४६	७१४५	१०५१३	१२४९९	४५.७४	२०.०३
भारत	४६९९९	५२७७७	१६०	१२.२९	-९९.७०						१६३९७	१६६९३	१७९१६	१.८१	७.३३	६३७५	९३६१	९९०४	४६.८४	५.८०
तेस्रो मुलुक	१८७६९४	२०८७३९	२२६६९२	११.२१	८.६०						३२९७	३८९८	३७९९	१८.२३	-२.५४	७७०	१०५२	२५९५	३६.६२	१४६.६७

श्रोत : नेपाल पर्यटन बोर्ड, पर्यटन उद्योग महासंघ, होटल एभोल्युसन नेपाल तथा अखन क्षेत्र (काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगन्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगन्ज र धनगढी) स्थित होटल व्यवसायी सघ ।

तालिका १० (समग्र)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	८३०५११	७४०१८१	६९४१६६	-१०.८८	-६.२२
घर/भवन नक्सा पास संख्या	२३००४	२१४०७	२०६८४	-६.९४	-३.३८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	५८९२.७६	३९८७.०१	४४७९.७६	-३२.३४	१२.३६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका जिल्लास्थित मालपोत कार्यालय/महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालय ।

तालिका १० (बीनगत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	१८४५६२	१०९४६८	१०४४७५	-४०.६९	-४.५६	१६०८९१	१७५६२०	१३२८३९	९.१५	-२४.३६	१२८७६१	१२८४८१	१२९२५२	-०.२२	०.६०	१०९९७९	९३४६५	९५२७०	-१५.०२	१.९३
घर/भवन नक्सा पास संख्या	६०८७	५६९७	४४९५	-६.४१	-२१.१०	२३२४	२७०८	४०१८	१६.५२	४८.३८	१५८१	१५९३	१७१३	०.७६	७.५३	२९२५	३०४३	२८४७	४.०३	-६.४४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व रु. (दशलाखमा)	३४५९.३०	१७७८.९३	१९८७.४१	-४८.५८	११.७२	५५८.२	५८१.२४	६४८.५२	४.१३	११.५८	३०९.२९	३४४.२५	३७४.३७	११.३०	८.७५	३५८.६६	३१७.९७	३५९.५२	-१५.३५	१३.०७

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	६८५५५	५४७४३	५६१८५	-२०.१५	२.६३	७४६३४	७३५३०	७७०१	-१.४८	५.५४	८५९७३	७६७०८	७१८४४	-१०.७८	-६.३४	१७१५६	२८१६६	२६७००	६४.१८	-५.२०
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३५९३	३७३१	३५०९	३.८४	-५.९५	३३७६	१४९५	१७६०	-५५.७२	१७.७३	२३२०	२२००	१६१३	-५.१७	-२६.६८	७९८	९४०	७२९	१७.७९	-२२.४५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व रु. (दशलाखमा)	५०६.८६	२७४.५८	३६९.१५	-४५.८३	३४.४४	३५८.६१	२६४.०७	३१४.२८	-२६.३६	१९.०१	२५२.९६	२६२.३	२८७.५	३.६९	९.६१	८८.८८	१६३.६६	१३९.०१	८४.१३	-१५.०६

स्रोत : अजयन क्षेत्र (काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका जिल्लास्थित मालपोत कार्यालय/महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालय।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु*

२०६९ असार मसान्त सम्म

प्रकार	काठमाण्डौ	विराटनगर	जनकपुर	वीरगञ्ज	पोखरा	सिद्धार्थनगर	नेपालगञ्ज	धनगढी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४८९	१९०	८०	१३२	१२५	१०५	८६	६९	१२७६
विकास बैंक	१२६	७६	२२	९७	१२९	१०४	५१	२०	६२५
वित्त कम्पनी	१२४	२८	१२	३४	३९	२९	१०	२	२७८
लघु वित्त विकास बैंक	४८	११६	७४	८६	४३	६३	४९	२८	५०७
जम्मा	७८७	४१०	१८८	३४९	३३६	३०१	१९६	११९	२६८६

* नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका क (बा)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
काठमाण्डौ	४४८८६३.४३	४८४७९६.८८	५९९३२०.१७	७.९९	२३.६४	३४०८४८.७२	३८७२५५.४१	४३१९७८.६७	१३.६२	११.५५
विराटनगर	४०३५३.५०	४५५२८.१०	५४५८५.६०	१२.८२	१९.८९	४९६७५.१०	५७४३८.१०	६१७८८.७०	१५.६३	७.५७
जनकपुर	१४०१९.१०	१६६४३.७९	२६८००.२०	१८.७२	६१.०२	७७५६.६२	८८२२.८९	१३१२४.८१	१३.७५	४८.७६
वीरगञ्ज	४०६७०.००	४५५४५.००	६१६१०.००	११.९९	३५.२७	४७८५८.००	५५१३४.००	६५४१७.००	१५.२०	१८.६५
पोखरा	५०२९६.५८	५६५९७.१३	७२०२९.००	१२.५३	२७.२७	४३६७७.१७	५००५०.६९	५४७०३.२८	१४.५९	९.३०
सिद्धार्थनगर	३८०२७.४७	४५७५४.४९	६२९४५.०२	२०.३२	३७.५७	२९२४८.२४	३२९५७.४७	४३०९६.८९	१२.६८	३०.७७
नेपालगञ्ज	१७६६७.७३	१९१२६.६३	२५७६७.९७	८.२६	३४.७२	१०९०५.३९	१३६७९.५५	१९१६२.८५	२४.४४	४०.०८
धनगढी	११३४२.२९	१३३४०.३४	१६६६०.५०	१७.६२	२४.८९	७६३०.६७	९९८२.०४	१२६६८.२३	३०.८१	२६.९१
जम्मा	६६१२४०.१०	७२७२५२.३६	९१९७१८.४६	९.९८	२६.४६	५३७५९९.९१	६१५३२०.१४	७०१९४०.४२	१४.४६	१४.०८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगञ्ज, पोखरा, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरू

२०६९ असार मसान्त सम्म

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ	१६५	२०१	१४९८	१२६७	४१६	३५४७
विराटनगर	६३	३	३	०	२	७१
जनकपुर	३४	०	०	०	०	३४
वीरगञ्ज	३२	९	०	०	०	४१
पोखरा	५७	२७	६४	२६	८	१८२
सिद्धार्थनगर	६४	१०	८	०	०	८२
नेपालगञ्ज	१२	५	१०	०	२	२९
धनगढी	४	१	०	०	०	५
कुल	४३१	२५६	१५८३	१२९३	४२८	३९९१

* कार्गो, एयरलाईन्स, रेमिट्यान्स

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग/नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमिट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधीको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	
काठमाण्डौ	३२	४४	३६०.५	४२३	१७.३४
विराटनगर	७८	११५	१३५५	१३२८	-१.९९
जनकपुर	७५	८५	१३७३	१३७७	०.२९
वीरगञ्ज	६०	६०	८१५	६८०	-१६.५६
पोखरा	७८	९७	११९१	११७१	-१.६८
सिद्धार्थनगर	४२	५१	७५४०	७९३१.४	५.१९
नेपालगञ्ज	५२	७२	२८८	१४४	-५०.००
धनगढी	६६	६९	६६१	५०८	-२३.१५
जम्मा	४८३	५९३	१३५८३.५	१३५६२.४	-०.१६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका ख (आ) (समग्र)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
US\$	४४९०८.८४	६४८६५.५४	८०८५५.७५	४४.४४	२४.६५
Euro	६२५२.६०	७२४३.७०	९३२६.९६	१५.८५	२८.७५
अन्य	२६३८५.९३	२२४३६.५७	२६८६५.७८	-१४.९७	१९.७४
कुल	७७५४७.३७	९४५४५.८०	११७०४७.६९	२१.९२	२३.८०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौं, विराटनगर, वीरगञ्ज, जनकपुर, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका ब (आ) (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(ने.रु.दस लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार		
US\$	४४००९.२६२७	६४२६३.४९	७६६३९.३१	४६.०२	२३.९३	६८.९२	६९.७४	१२१.२७	-३.१४	८१.७०	३३.९०	२४.५३	३१.०८	-२४.६७	२१.७३	७५.५०	५५.५०	७५.२०	-२६.४९	३५.५०
Euro	५८६९.३९०७५	६८४२.२९	८८०२.४५	१६.५८	२८.२५	१५.६१	२१.४०	२५.१८	३७.१२	१७.६४	३.०५	१.३६	७.३३	-५४.३४	४३९.१९	९.५०	१५.२०	१६.१०	६०.००	५.९२
अन्य	२५५१६.७७३६	२१५७३.९७	२५६६१.५३	-१५.४५	१८.९५	८५.३८	११२.३४	१३०.२५	३१.५८	१५.९४	६४.६४	६४.७७	८१.८३	०.२१	२६.३४	२९१.६०	२५.४०	८४.८०	-९१.२९	२३३.८६
जम्मा	७५३९५.४२७	९२६७९.७५	११४१०३.३	२२.९२	२३.१२	१६९.९०	२००.४८	२७६.६९	१८.००	३८.०१	१०१.५८	९१.६६	१२०.२५	-९.७६	३१.१८	३७६.६०	९६.१०	१७६.१०	-७४.४८	८३.२५

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार		
US\$	४६८.३०	२०६.७०	५६४.१०	-५५.८६	१७२.९१	२२२.१२	२२०.०३	३८४.५२	-०.९४	७४.७६	२९.०२	२५.७६	३७.६८			१.८२	१.७९	२.५९		
Euro	३०४.७०	२९४.७०	३८५.९०	-३.२८	३०.५५	४७.१९	६४.१६	८३.५५	३५.९६	३०.२२	२.८२	४.१३	५.६			०.३४	०.४६	०.०६		
अन्य	२४६.४०	३५८.३०	५६७.००	४५.४१	५८.२५	१६४.५९	२७६.०३	३३६.०४	६७.७१	२१.७४	१६.२६	२५.५३	३.५३			०.२९	०.२३	०.८		
जम्मा	१०१९.४०	८५९.७०	१५१७.००	-१५.६७	७६.४६	४३३.९	५६०.२२	८०४.११	२९.११	४३.५३	४८.१	५५.४२	४६.८१	१५.२२	-१५.५४	२.४६	२.४७	३.४५		

स्रोत : अद्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौ, विराटनगर, जनकपुर, वीरगन्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगन्ज र धनगढी) अन्तर्गत सर्वश्रेष्ठमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

तालिका ख (इ) (समग्र)
भारतीय मुद्रा खरिद/बिक्री विवरण

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
भा.रु. खरिद	४४५९.३९	२५५७.००	२९९६.७७	-४२.६६	१७.२०
भा.रु. बिक्री	५९९१.६३	४५३४.२३	३७५०.८६	-२४.३२	-१७.२८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२०६६.३८	२५२०.१५	१२३९.३३	२१.९६	-५०.८२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	५२०.००	४७८.४०	१४६.००	-८.००	-६९.४८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिंग कार्यालय तथा बैंकको उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका ब (क) (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा बरिद बिक्री विवरण

(रु. दस लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
भा.रु. वरिद	१९०२.३७	१८०१.४२	२६८९.८७	-५.३१	४९.३२	५२.४८	०	१	-१००			०.८				१६७८.२४५	०	०	-१००	
भा.रु. बिक्री	२२९०.९१	१७२६.६६	२८०२.८	-२४.६३	६२.३२	६०१.१२	३९३	२०३	-३४.६२	-४८.३५	१३९	१०९.६	७०.४	-२१.१५	-३५.७७	१४६७.५०१	१२४१.८३	२८४	-१५.३८	-७७.१३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						६२४	५१२	३५२	-१७.९५	-३१.२५	१४१.८	७२	४४.८	-४९.२२	-३७.७८	६४०	११२०	४८०	७५	-५७.१४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						१५२	११०.४	५६	-२७.३७	-४९.२८						१६०	३६८	९०	१३०.००	-७५.५४

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
भा.रु. वरिद	२८४.००	४१.००	३८.१०	-८५.५६	-७.०७	०	०				५१४.९	७०.८	२६७.८	३७.५०	-६२.१८	२७.३९४६	५.७८४८९	०	-७.८८	-१००.००
भा.रु. बिक्री	२९९.८०	२६.३०	३६.००	-९१.२३	३६.८८	४९५.३५	३५७.४५	७३	-२७.८४	-७९.५८	६६६.२	६७०.९	२७२.१	०.७१	-५९.४४	३१.७५१८	८.४८४१५	९.५६	-७३.२८	१२.६८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	०	०	८.८			४४३.२	३२५.१९	१००	-२६.६३	-६९.२५	२००	४८१.६	२४०	१४०.८०	-५०.१७	१७.३७९२	९.३५५	१३.७३	-४६.१७	४६.७७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	२०८.००	०.००	०.००	-१००.००		०	०									०	०	०		

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिंग कार्यालय तथा बैकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

अनुसूचीहरु

यातायात सेवा (सडक)

(किलो मीटरमा)

विवरण	जम्मा सडक		
	दुई वर्ष अघि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	
कच्ची सडक (Gravel & Earthen)	३२९९.६१	३४८८.३८	५.७२
पक्की सडक (Black Topped)	४१८४.०७	४३६९.०८	४.४२
जम्मा सडकको लम्बाई	७४८३.६८	७८५७.४६	४.९९

श्रोत :- नेपाल सरकार, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय, सडक विभाग (SSRN प्रतिवेदन) ।

नोट :- सडक विभागले सडक सम्बन्धी विस्तृत तथ्याङ्क SSRN हरेक २/२ वर्षमा प्रकाशित गर्ने गरेकोले सोहि वमोजिम हुने गरि तालिका परिमार्जन गरिएको ।

यातायात सेवा (सवारी साधन)

विवरण	जम्मा		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	
यातायातका साधनको संख्या	९९३१९९	१०९०३१४	९.७८
मोटरसाईकल	७८२६१८	८६८०१०	१०.९१
चारपाइये तथा अन्य	२१०५८१	२२२३०४	५.५७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र (काठमाण्डौं, विराटनगर, जनकपुर, बीरगञ्ज, पोखरा, सिद्धार्थनगर, नेपालगञ्ज र धनगढी) अन्तर्गतका यातायात व्यवस्था कार्यालय ।

अनुसूची क
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	दुई वर्ष अघि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		२०६७ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		२०६७ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		२०६७ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	
कच्ची सडक (कि.मी.)	३०४.८६	२७५.५	-९.६३	५०७.०८	५०३.५८	-०.६९	६४५.२	७४२.५	१५.०८	३२२.७७	३४९.९७	८.४३
पक्की सडक (कि.मी.)	६१३.१४	६६०.३८	७.७०	७२५.९	७२९.४	०.४८	५०७.४५	५३२.४४	४.९२	४९७	५२६.४१	५.९२
जम्मा सडकको लम्बाई	९१८	९३५.८८	१.९५	१२३२.९८	१२३२.९८	०.००	११५२.६५	१२७४.९४	१०.६१	८१९.७७	८७६.३८	६.९१

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	दुई वर्ष अघि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		२०६७ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		२०६७ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		२०६७ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	
कच्ची सडक (कि.मी.)	४६३.४६	५२४.०९	१३.०८	२०८.३	२५७.८	२३.७६	५०२.५९	४५५.५९	-९.३५	३४५.३५	३७९.३५	९.८५
पक्की सडक (कि.मी.)	३७६.९५	३९६.३२	५.१४	५२९.८२	५३२.३२	०.४७	५३१.६	५८३.६	९.७८	४०२.२१	४०८.२१	१.४९
जम्मा सडकको लम्बाई	८४०.४१	९२०.४१	९.५२	७३८.१२	७९०.१२	७.०४	१०३४.१९	१०३९.१९	०.४८	७४७.५६	७८७.५६	५.३५

श्रोत :- नेपाल सरकार, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय, सडक विभागबाट प्रकाशित २००९/१० र २०११/१२ को **SSRN** प्रतिवेदन ।

सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती

(जनसंख्या)

कंपनीहरु	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	प्रतिशत परिवर्तन
	जम्मा	जम्मा	
नेपाल टेलिकम	६७४३९७६	७७५६३९८	१५.०१
एन-सेल	५६१९२२४	८३३८०६५	४८.३८
अन्य कंपनीहरु	८००४४९	११८६४४८	४८.२२
कुल जम्मा	१३९६३६४९	१७२८०८३९	३१.२८

टेलिफोन घनत्व (जनसंख्या प्रतिशतमा)

सेवा	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	प्रतिशत परिवर्तन
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन	२.९३	३.१५	७.५१
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोस्ट-पेड/सिडिएमए)	४०.५९	५७.६	४१.९१
अन्य सेवाहरु	२.५२	४.१५	६४.६८
टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	४६.०५	६४.९१	४०.९६

ईन्टरनेट घनत्व (जनसंख्या)

सेवाहरु	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	प्रतिशत परिवर्तन
डायल अप (PSTN +ISDN)	२०३५५	१५०७९	-२५.९२
तार रहीत मोडेम, अप्टिकल फाईबर आदी	२२२८८	४५६०२	१०४.६०
केबुल मोडेम	१५६२९	१७९६८	१४.९७
एडिएसएल	६८३४३	९२३०२	३५.०६
जिपिआरएस	२८३०६९५	४६८३९२१	६५.४७
सिडिएमए	१५४५४८	१८८२१९	२१.७९
कुल जम्मा	३१११८५८	५०४३०९१	६२.०६
ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	१०.८९	१८.९४	७३.९२

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

नोट : जनसंख्या प्रक्षेपण : सन् २०११ : २६६२०८०९ , सन् २०१२ : २८५८४९७५ (केन्द्रीय तथ्यांक विभाग)

शिक्षा सेवा

विवरण	जम्मा		
	शैक्षिक सत्र	शैक्षिक सत्र	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७	२०६८	
सामुदायिक			
विद्यालय संख्या (१ देखि १०)	१४५३८	१४५४९	०.०८
उ.मा. विद्यालय संख्या	१२०३	१३०९	८.८१
विद्यार्थी संख्या	३१०१६०१	३३१३८५३	६.८४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	८७७२२	८७३२१	-०.४६
संस्थागत			
विद्यालय संख्या (१ देखि १०)	३४३०	३८९२	१३.४७
उ.मा. विद्यालय संख्या	५१६	५८५	१३.३७
विद्यार्थी संख्या	२५४१९९	२६१८५९	३.०१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१५३२९	१६५८६	८.२०
जम्मा			
विद्यालय संख्या (१ देखि १०)	१७९६८	१८४४१	२.६३
उ.मा. विद्यालय संख्या	१७१९	१८९४	१०.१८
विद्यार्थी संख्या	३३५५८००	३५७५७९२	६.५५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१०३०५१	१०३९०७	०.८३
क्याम्पस (आंगिक र सम्बन्धन)	४९८	५९५	१९.४८
शिक्षक/विद्यार्थी अनुपात			
सामुदायिक	३५	३८	७.३३
संस्थागत	१७	१६	-४.७९
औसत अनुपात	२६	२७	३.४६

श्रोत : सर्वेक्षणमा समेटिएका जिल्लाका जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु एवम् शिक्षा विभागबाट प्रकाशित "Flash Report 2068"

कृषि कर्जा लगानी स्थिति (काठमाण्डौ उपत्यका)

अनुसूची घ

(रु. दस लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
वाली/वाली सेवा	१९०.७०	६८४.०९	९६३.५५	२५८.७३	४०.८५
चिया	५७६.९६	६३५.९९	६६३.३०	१०.२३	४.२९
सूर्ति	९.२८	३६.५६	३०.०९	२९४.११	-१७.७१
सनपाट	०.०९	२३.५८	८३.१४	२५३५१.६५	२५२.५४
चिनी	८१०.७७	८१७.६४	१२०१.७५	०.८५	४६.९८
पशुपालन/पशुपालन सेवा	९७२.६६	११५४.४७	१७२०.२०	१८.६९	४९.००
वन, माछापालन र	१०३.००	८४.२२	७४.२५	-१८.२४	-११.८३
पशु बधशाला	२७.२२	१४२.६३	२११.७१	४२४.०२	४८.४३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	९५१.४०	१२५४.९७	१६७०.०६	३१.९१	३३.०७
जम्मा	३६४२.०७	४८३४.१६	६६१८.०५	३२.७३	३६.९०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र काठमाण्डौ अन्तर्गत ३२ वाणिज्य बैंक, १० विकास बैंक र ७ वित्त कम्पनीहरू ।

नोट : प्राय जसो बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्यांक पेश गरेको तथा सर्वेक्षणमा संलग्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको संख्या समेत गत वर्ष भन्दा फरक भएकोले गत वर्षको तथ्यांकसंग फरक पर्न गएको ।

**क्षेत्र अनुसार
जिल्लागत तालिकाहरू**

काठमाण्डौ क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "ललितपुर"					जिल्ला "भक्तपुर"					जिल्ला "काभ्रे"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
कुली	१२११०	१२११०	१२११०	-०.६६	०.००	१५९६५.६	१५९६५.६	१५९६५.६	०.००	०.००	६१२१.८	६१२१.८	६१२१.८	०.००	०.००	६६६७	७४२७	७७४२	१०.८०	३.९९
नहर																				
मोखरी																३०	४०	६०	३३.३३	५०.००
बोरिङ																				
कुल जम्मा	१२११०	१२११०	१२११०	-०.६६	०.००	१५९६५.६	१५९६५.६	१५९६५.६	०.००	०.००	६१२१.८	६१२१.८	६१२१.८	०.००	०.००	६६६७	७४२७	७७४२	१०.९०	४.२४
कुल क्षेत्रफल (जिल्ला)						३६५००	३६५००	३६५००	०.००	०.००	१२७३८	१२७३८	१२७३८	०.००	०.००	१४०४००	१४०४००	१४०४००	०.००	०.००
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल						१५२९६	४८१३६	४८१३६	२१४.७०	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००	६१५९८	६१५९८	६१५९८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल						३५३००	३५३००	३५३००	०.००	०.००	८३५६	८०७७	८०७७	-३.३४	०.००	४९५५४	४९५५४	४८४००	०.००	-२.३३
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१२११०	१२११०	१२११०	-०.६६	०.००	१५९६५.६	१५९६५.६	१५९६५.६	०.००	०.००	६१२१.८	६१२१.८	६१२१.८	०.००	०.००	६६६७	७४२७	७७४२	१०.९०	४.२४

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "धरिङ्ग"					जिल्ला "नुवाकोट"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
कुली	१५६५६	१५६५६	१५६६६	०.००	१.९८	७४६३	७६२९	७६९४	२.२२	०.८४	६४०६३.४	६४८६९.४	६५५३९.४	१.२६	१.०३
नहर											०	०	०	०	०
मोखरी							८०	१३३			३०	१२०	१९३	३००.००	६०.८३
बोरिङ											०	०	०	०	०
कुल जम्मा	१५६५६	१५६५६	१५६६६	०.००	१.९८	७४६३	७७०९	७६२९	३.३०	१.५३	६४०९३.४	६४९८९.४	६५७३२.४	१.४०	१.१४
कुल क्षेत्रफल (जिल्ला)											१९१६३८	१९१६३८	१९१६३८	०.००	०.००
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	४५२४२	४५२४२	४५२४२	०.००	०.००	१८१३७८	२१४२१८	२१४२१८	१८.११	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३५३००	३५३००	३५३००	०.००	०.००	४०२४२	४०२४२	४०२४२	०.००	०.००	१६८७५२	१६८४७३	१६७३१९	-०.१७	-०.६८
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१५६५६	१५६५६	१५६६६	०.००	१.९८	७४६३	७७०९	७६२९	३.३०	१.५३	६४०९३.४	६४९८९.४	६५७३२.४	१.४०	१.१४

श्रोत : अग्रयल क्षेत्र काठमाण्डौ अन्तर्गतका जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, धरिङ्ग र नुवाकोट) मित्त हिमिजन/जिल्ला सिंचाई कार्यालय ।

तालिका ५ (बिल्सागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. बस लाखमा)

विवरण	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "ललितपुर"					जिल्ला "भक्तपुर"					जिल्ला "काभ्रे"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
बाली/बाली सेवा	१२९.८०	६२३.९८	८८५.०७	३८०.७२	४१.८४	३३.३३	४४.०७	६१.१०	३२.२१	३८.६५	२७.५६	१६.०४	१७.३८	-४१.८०	८.३८	६२.४८	१५८.९५	२२५.१६	१५४.३९	४१.६६
चिया	५१७.३७	५८१.०७	६५४.५८	१२.३१	१२.६५	५८.४०	५३.१९	७.१३	-८.९१	-८६.६०	१.१९	१.७३	१.५९	४५.३८	-८.०१	०.२०	-	-	-१००.००	
सूति	९.२८	३६.५६	३०.०९	२९४.११	-१७.७१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सनपाट	०.०९	२३.५८	८३.१४	२५३५.६५	२५२.५४	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	५६.१०	-	-	-
चिनी	८१०.७७	८१६.६६	१,२०१.७५	०.७३	४७.१५	-	०.९८	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पशुपालन/पशुपालन सेवा	८९९.३६	१,०६९.४२	१,६०६.२५	१८.११	५०.२०	२८.७८	४६.२६	४९.४६	६०.७४	६.९२	४४.५२	३८.७८	६४.४९	-१२.९०	६६.३०	१६८.८२	२६४.८०	३१२.८८	५६.८६	१८.१६
बन, माछापान र	८१.८४	४३.२५	५७.०४	-४७.१५	३१.८७	४.९४	११.१०	३.६६	१२४.८६	-६७.०३	१६.२२	२९.८६	१३.५५	८४.०९	-४४.६२	-	-	१.८२	-	-
पशु बधशाला	२७.२२	१२३.६४	२०५.६३	३५४.२५	६६.३१	-	१८.९९	६.०७	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	७८.५०	१,०२२.३८	१,५५८.२४	३३.०४	५२.४१	१०५.४३	१४४.११	९१.०७	३६.६९	-३६.८०	७७.४८	८८.४८	२०.७५	१४.२०	-७६.५५	६४.८९	४१.५८	१४८.८४	-३५.९२	२५७.९५
कुल	३,२४४.२२	४,३४०.५६	६,२८१.७८	३३.७९	४४.७२	२३०.८८	३१८.७१	२१८.५०	३८.०४	-३१.४४	१६६.९७	१७४.८९	११७.७७	४.७४	-३२.६६	२९६.३८	५२१.४३	६८८.७१	७५.९३	३२.०८

विवरण	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "नुवाकोट"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
बाली/बाली सेवा	५३.३३	५३.४०	६६.५९	०.१४	२४.७०	२६.१४	२७.८१	४५.४२	६.३८	६३.३२	३३२.६४	९२४.२४	१,३००.७२	१७७.८५	४०.७३
चिया	-	-	-	-	-	०.२२	०.०१	०.०१	-९३.६९	-२८.६६	५७७.३८	६३६.०१	६६३.३१	१०.१५	४.२९
सूति	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	९.२८	३६.५६	३०.०९	२९४.११	-१७.७१
सनपाट	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	०.०९	७९.६८	८३.१४	८५८९४.९२	४.३४
चिनी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	८१०.७७	८१६.६६	१,२०१.७५	०.८५	४६.९८
पशुपालन/पशुपालन सेवा	३५.१७	३४.६२	५१.७२	-१.५७	४९.४२	५८.११	७२.७३	५०.९०	२५.१६	-३०.०१	१,२३४.७५	१,५२६.६१	२,१३५.७१	२३.६४	३९.९०
बन, माछापान र	-	-	१.०६	-	-	-	-	३.६९	-	-	१०३.००	८४.२२	८०.८२	-१८.२४	-४.०३
पशु बधशाला	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२७.२२	१४२.६३	२११.७१	४२४.०२	४.८३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२१.६४	१६.४७	९९.२८	-२३.८९	५०२.८३	१०.४०	९.८१	०.२६	-५.६६	-९.७४	१,०४८.३३	१,३२२.८३	१,९१८.४४	२६.१९	४५.०३
कुल	११०.१३	१०४.४८	२१८.६५	-४.१३	१०९.२७	९४.८७	११०.३६	१००.२७	१६.३३	-९.१४	४,१४३.४६	५,५७०.४२	७,६२५.६८	३४.४४	३६.९०

श्रोत : अग्रयन क्षेत्र काठमाण्डौ अन्तर्गतका जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, अर्घेपत्तान्त्रिक, अर्घेपत्तान्त्रिक, अर्घेपत्तान्त्रिक र नुवाकोट) स्थित सर्वेक्षणमा समेटिएका ३२ वणिज्य बैंक, १० विकास बैंक तथा ७ वित्त कम्पनीहरू ।

* Outstanding Credit

नोट : प्राय जसो बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्यांक पेश गरेको एवम् केही विकास बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट तथ्यांक प्राप्त नभएकोले गत वर्ष प्रकाशित तथ्यांक भन्दा फरक हुन गएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
		आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
विस्कुट (जङ्गफुड)	मे.टन	११८१.१४१	४९६०	२३.८१
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	१८९४६.७५	२०५२५	९२.३१
प्रशोधित चिया	मे.टन			
वियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	वर्ग मिटर	३२१९	६०००	५३.६५
पश्मिना	थान	३६७४५	५००००	७३.४९
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				६०.८२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र काठमाण्डौ अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका सि.जी.फुड्स, नेपाल पश्मिना ई. प्रा.लि., युरो पश्मिना प्रा.लि. र वरुण बेभरेज प्रा.लि. ।

तारिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "सुदूरपश्चिम"					जिल्ला "भक्तपुर"					जिल्ला "काभ्रे"					
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			
१	बनस्पती घिउ	मै टन																					
२	तोरीका तेल	मै टन																					
३	भटमामको तेल	मै टन																					
४	प्रशोधित दूध	हजार लि.																					
५	चाउचाउ	मै टन																					
६	हल्का पेष पदार्थ	हजार मिटर	३६८६.२.२	३९०६६.५१	३९०६६.५१	५.९८	०.००																
७	जुनी गलेबा	वर्ग मिटर	२७५.४	३०३५.००	३२१९.००	१०.२०	६.०६																
८	परिमना	थान	३४९९.५	३८०२०.००	३६७४५.००	८.६४	-३.३५																
९	चासल	मै टन																					
१०	गहूको पिठो	मै टन																					
११	पशुदाना	मै टन																					
१२	विस्कट तथा अन्य तयारी खाद्य वस्तु	मै टन																					
१३	चिनी	मै टन																					
१४	चिया	मै टन																					
१५	मसुरा	हजार मिटर																					
१६	बिउर	हजार मिटर																					
१७	चुरोट	दश लाख खिल्ली																					
१८	यान	मै टन																					
१९	सूती कपडा	हजार मिटर																					
२०	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर																					
२१	जुटका सामान	मै टन																					
२२	तयारी कपडा	हजार थान																					
२३	प्रशोधित छाला	हजार वर्ग फुट																					
२४	चिरान काठ	हजार क्यूबिक फिट																					
२५	कागज	मै टन																					
२६	औषधि	मै टन																					
२७	सावुन	मै टन																					
२८	प्लाष्टिकका सामान	मै टन																					
२९	ईटा	दश लाख गोटा																					
३०	सिमन्ट	मै टन																					
३१	फलामे रड तथा पर्त	मै टन																					
३२	घरेलू धातुका सामान	मै टन																					
३३	विजुलीका तार तथा केबल	मै टन																					

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जिल्ला "सुदूरपश्चिम"					जिल्ला "नुवाकोट"					जिल्ला "बागमती"										
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन						
			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)								
१	बनस्पती घिउ	मै टन																					
२	तोरीका तेल	मै टन																					
३	भटमामको तेल	मै टन																					
४	प्रशोधित दूध	हजार लि.																					
५	चाउचाउ	मै टन																					
६	हल्का पेष पदार्थ	हजार मिटर																					
७	जुनी गलेबा	वर्ग मिटर																					
८	परिमना	थान																					
९	चासल	मै टन																					
१०	गहूको पिठो	मै टन																					
११	पशुदाना	मै टन																					
१२	विस्कट तथा अन्य तयारी खाद्य वस्तु	मै टन																					
१३	चिनी	मै टन																					
१४	चिया	मै टन																					
१५	मसुरा	हजार मिटर																					
१६	बिउर	हजार मिटर																					
१७	चुरोट	दश लाख खिल्ली																					
१८	यान	मै टन																					
१९	सूती कपडा	हजार मिटर																					
२०	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर																					
२१	जुटका सामान	मै टन																					
२२	तयारी कपडा	हजार थान																					
२३	प्रशोधित छाला	हजार वर्ग फुट																					
२४	चिरान काठ	हजार क्यूबिक फिट																					
२५	कागज	मै टन																					
२६	औषधि	मै टन																					
२७	सावुन	मै टन																					
२८	प्लाष्टिकका सामान	मै टन																					
२९	ईटा	दश लाख गोटा																					
३०	सिमन्ट	मै टन																					
३१	फलामे रड तथा पर्त	मै टन																					
३२	घरेलू धातुका सामान	मै टन																					
३३	विजुलीका तार तथा केबल	मै टन																					

आत : अथयन अत्र काठमाण्डौ अन्तर्गत सर्वश्रेष्ठ समेटिएका नि.जी.कुन्डल प्रा.लि., नेपाल परिमना उद्योग प्रा.लि., युरो परिमना प्रा.लि. र बरुण बेभरेज प्रा.लि. ।

तामिका न (जिल्लागत)
 औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. बस लाखमा)

विवरण	जिल्ला "काठमाण्डौ"						जिल्ला "ललितपुर"						जिल्ला "भक्तपुर"						जिल्ला "काभ्रे"					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
खानीसम्बन्धी	९९४.९१	१,२९२.५३	१,१४८.४२	२९.९१	-११.१५	१३.००	१७.९४	९.९४	३८.०३	-४४.६०	२८.८२	३०.०४	३१.१७	४.२३	३.७६	९.८०	७.५२	८.९४	-२३.२५	१८.८८				
उत्पादनसम्बन्धी	४९,२३८.७७	६३,५०८.३२	७५,१९९.८३	२८.९८	१८.४१	३,७०६.५२	४,८६२.०१	६,६५१.०४	३१.१७	३६.८०	१,०५१.३५	१,०४४.४६	१,४०५.०६	०.३०	३३.२५	६८५.५८	१,१७०.०६	९३२.८९	७०.६७	-२०.२७				
निर्माण	२९,३९७.०८	३२,०७६.३४	३७,९०६.७६	९.११	१८.१८	७,१४०.१७	६,८२०.८१	८,४९८.९२	-४.४७	२४.६०	२७७.४६	३७६.९६	४५५.८३	३५.८६	२०.९२	७४१.७३	१,१९४.८८	१,३५९.८४	६१.०९	१३.८१				
आलुका उत्पादन, मेसिनरी तथा विद्या उद्योग(पर्यटन)	६,३४२.६५	७,०८७.९४	९,१६५.१४	११.७५	२९.३१	४५६.२९	४३०.५८	९५५.७७	-५.६३	१२१.९७	१२८.५०	११५.२९	८६.५६	-१०.२८	-२४.९१	८५.९८	११३.५४	२१०.६४	३२.०५	८५.५२				
कुल	९४,०९९.५२	११४,८३७.७१	१३२,९४८.८१	२२.०४	१५.७७	१२,५३१.०८	१३,४००.४५	१६,८२९.६६	६.९४	२५.५९	१,५२९.७०	१,६१७.८०	२,०३८.८०	५.७६	२६.०२	१,९२९.७६	२,९८३.६१	२,९२०.४१	५६.८०	-२.१२				

विवरण	जिल्ला "बागेश्वर"						जिल्ला "नुवाकोट"						जम्मा					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
खानीसम्बन्धी	९.५९	१३.१३	१४.४९	३६.९१	१०.३७	-	-	-	#छत्र/०!	#छत्र/०!	१,०५६.१२	१,३६१.१६	१,२१२.९६	२८.८८	-१०.८९			
उत्पादनसम्बन्धी	५४.८५	५८.९०	१३१.०२	७.३९	१२२.४४	१२.२६	१४.१४	३१.६८	१५.३३	१२४.११	५४,७४९.३२	७०,६६७.८९	८४,३५१.५३	२९.०८	१९.३६			
निर्माण	३.७६	३.८४	६२.५३	१.९४	१५३०.५८	४४.५९	४६.४०	५४.११	४.०६	१६.६२	३७,६०४.८०	४०,५१९.२३	४८,३३८.००	७.७५	१९.३०			
आलुका उत्पादन, मेसिनरी तथा विद्या उद्योग(पर्यटन)	-	२.७५	३.२९		१९.९०	-	-	-	#छत्र/०!	#छत्र/०!	७,०१३.४१	७,७५०.०९	१०,४२१.४०	१०.५०	३४.४७			
कुल	७४.८६	९०.१०	२४०.००	२०.३६	१६६.३७	६२.४५	७२.१३	९७.९७	१५.५०	३५.८२	११०,२००.३७	१३३,००१.८०	१५५,०७५.६५	२०.९९	१६.६०			

ध्यान : अग्रिम क्षेत्र काठमाण्डौ अन्तर्गतका जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोक, पाँचथर र नुवाकोट) स्थित सर्वेअग्रमा समेटिएका ३२ बाणिज्य बैक, १० विकास बैक र ७ वित्त कम्पनीहरू ।

* Outstanding Credit

नोट : प्राय जसो बैक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्यांक पेश गरेको एवम् केही विकास बैक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट तथ्यांक प्राप्त नभएकोले गत वर्ष प्रकाशित तथ्यांक भन्दा फरक हुन गएको ।

तालिका १ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "ललितपुर"					जिल्ला "भक्तपुर"					जिल्ला "काभ्रे"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या	४२२	४६४	४९२	९.९५	६.०३							२५	२८	१२.००		८	८	९	०	१२.५
होटल शैयाको संख्या	१७५४६	१९४६३	२०४७१	१०.३०	५.१८						४७०	५१८	१०.२१	१६०	१६०	२०८	०	३०		
पर्यटक आगमन संख्या	४११७६७	५००७५०	५९५२६२	२१.६१	१८.८७						१९५८४७	२३२३३८	१८.६३							
भारत	९२७४८	१३०७१७	१६८५९४	४०.९४	२८.९८						३३८८६	४६४१२	३६.९७							
तेस्रो मुलुक	३१९०१९	३७००३३	४२६६६८	१५.९९	१५.३१						१६१९६१	१८५९२६	१४.८०							

विवरण	जिल्ला "बागेश्वर"					जिल्ला "नुवाकोट"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटल तथा लजको संख्या		१७०	२००		१७.६५	१४	१७	१७	२१.४३	०.००	४४४	६८४	७४६	५४.०५	९.०६
होटल शैयाको संख्या		२०४०	२२००		७.८४	२७०	३६५	३७५	३५.१९	२.७४	१८०७६	२२४९८	२३७७२	२४.४६	५.६६
पर्यटक आगमन संख्या											४११७६७	५००७५०	५९५२६२	२१.६१	१८.८७
भारत											९२७४८	१३०७१७	१६८५९४	४०.९४	२८.९८
तेस्रो मुलुक											३१९०१९	३७००३३	४२६६६८	१५.९९	१५.३१

स्रोत : नेपाल पर्यटन बोर्ड, होटल एग्रेसिभनेस नेपाल तथा अध्ययन क्षेत्र काठमाण्डौ अन्तर्गतका जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ र नुवाकोट) स्थित होटल व्यवसायी संघ ।

नोट : कुल पर्यटक आगमन संख्याको सन्दर्भमा जिल्लागत रूपमा प्राप्त तथ्यांकको योग र नेपाल पर्यटन बोर्डको तथ्यांक फरक पर्न गएकोले नेपाल पर्यटन बोर्डको तथ्यांकलाई आधार मानिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियल स्टेट

विवरण	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "ललितपुर"					जिल्ला "भक्तपुर"					जिल्ला "काभ्रे"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	८८५८५	५०७५८	४६६४६	-४२.७०	-८.१०	३१६५३	१६८४२	१६१३५	-४६.७९	-४.२०	२६९०९	१४९५८	१३८९७	-४४.४१	-७.०९	२०१०९	११९३७	११७८१	-४०.६४	-१.३१
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३५८०	३२७९	२२०८	-८.४१	-३२.६६	१२७९	८७३	८१४	-३१.७४	-६.७६	४४४	७६६	७६८	७२.५२	०.२६	६४३	६३०	५४८	-२.०२	-१३.०२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व रु. (दशलाखमा)	२४१९.६३	१२४६.४	१३९१.४९	-४८.४९	११.६४	५३५.७	२५४.८	३३४.०६	-५२.४४	३१.११	३०९	१७९.३	१८३.९१२९	-४४.५६	७.३६	१४०.६९	६०.०२	२७.६	-५७.३४	-५४.०२

विवरण	जिल्ला "धादिङ्ग"					जिल्ला "नुवाकोट"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	९०९०	७९५८	८७२६	-१२.४५	९.६५	८२१६	७०१५	७२९०	-१४.६२	३.९२	१८४५६२	१०९४६८	१०४४७५	-४०.६९	-४.५६
घर/भवन नक्सा पास संख्या						१४१	१४९	१५७	५.६७	५.३७	६०८७	५६९७	४४९५	-६.४१	-२१.१०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व रु. (दशलाखमा)	३४.४४	२८.९५	३१.९९	-१५.९४	१०.५०	१९.८४	१७.४६	१८.३६	-१२.००	५.१५	३४५९.३	१७७८.९३	१९८७.४१३	-४८.५८	११.७९

श्रोत : अध्यक्षन क्षेत्र काठमाण्डौ अन्तर्गतका जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग र नुवाकोट) स्थित मालपोत कार्यालय/महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालय ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

२०६९ असार मसान्त सम्म

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रे	धादिङ्ग	नुवाकोट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३३६	७७	३१	२०	१६	९	४८९
विकास बैंक	६७	१०	९	२४	११	५	१२६
वित्त कम्पनी	९४	१६	७	६	०	१	१२४
लघु वित्त विकास बैंक	९	८	४	१४	९	४	४८
जम्मा	५०६	१११	५१	६४	३६	१९	७८७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	वार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९
काठमाण्डौ	३९०८५१.७२	४१९८३२.४०	५०९२४५.९०	७.४१	२१.३०	३०५२१०.८१	३४७९१९.०५	३८८०१६.८६	१३.९९	११.५३
ललितपुर	३९८२२.४४	४५६७८.२०	६४१८०.९४	१४.७०	४०.५१	२६०२०.८६	२८१०९.१७	३०५०५.७६	८.०३	८.५३
भक्तपुर	८९७०.६९	९९४५.३४	१२८६२.३८	१०.८६	२९.३३	३३५४.१९	३९०८.६८	४८८७.३४	१६.५३	२५.०४
काभ्रे	६८७५.१७	७०११.७३	९९८०.८१	१.९९	४२.३४	४९३६.४९	५७९६.३७	६४२६.५४	१७.४२	१०.८७
धादिङ्ग	८८९.९४	९९२.११	१४०४.५५	११.४८	४१.५७	६९२.९१	७७६.४३	११५३.२७	१२.०५	४८.५३
नुवाकोट	१४५३.४६	१२५७.११	१६४५.५९	-१३.५१	३०.९०	६३३.४५	७४५.७१	९८८.९१	१७.७२	३२.६१
जम्मा	४४८८६३.४३	४८४७१६.८८	५९९३२०.१७	७.९९	२३.६४	३४०८४८.७२	३८७२५५.४१	४३१९७८.६७	१३.६२	११.५५

श्रोत : काठमाण्डौ क्षेत्र अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका ३२ वाणिज्य बैंक, १० विकास बैंक तथा ७ वित्त कम्पनीहरु ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

२०६९ असार मसान्त सम्म

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ	०	०	०	०	०	
ललितपुर	०	०	०	०	०	
भक्तपुर	०	०	०	०	०	
काभ्रेपलाञ्चोक	०	०	०	०	०	
धादिङ्ग	०	०	०	०	०	
नुवाकोट	०	०	०	०	०	
जम्मा	१६५	२०१	१४९८	१२६७	४१६	३५४७

श्रोत :- नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग ।

नोट:-मनिचेञ्जर तथा होटल, रिसोर्टको संख्या अपडेट गर्दा चालु अवस्थामा रहेका मात्र उल्लेख गरिएको ।

(यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रुपमा प्राप्त हुन नसकेको)

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	१२	२०	२१०.५	२४०	१४.०१
धादिङ्ग	१०	१२	८०	१०९	३६.२५
नुवाकोट	१०	१२	७०	७४	५.७१
जम्मा	३२	४४	३६०.५	४२३	१७.३४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि वालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

वासीको नाम	जिल्ला "इलाम"					जिल्ला "सुनकुटा"					जिल्ला "फाया"					जिल्ला "मोरंग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
भाष तथा अन्य वाली	६४२१८	६४२०४	६४१९३	-०.३३	-०.३०	४१९०४	४१८९८	४१८९३	-०.०२	-०.१४	१७३०८	१७३०६	१७३०५	-०.०१	-०.०१	१६९९४	१६९९३	१६९९२	-०.०१	-०.०१
मान	१४२२४	१४२२४	१४२२४	०.००	०.००	१४२२४	१४२२४	१४२२४	०.००	०.००	१४२२४	१४२२४	१४२२४	०.००	०.००	१४२२४	१४२२४	१४२२४	०.००	०.००
मार्के	३१४८०	३१४८०	३१४८०	०.००	०.००	३१४८०	३१४८०	३१४८०	०.००	०.००	३१४८०	३१४८०	३१४८०	०.००	०.००	३१४८०	३१४८०	३१४८०	०.००	०.००
गाई	४८००	४८००	४८००	०.००	०.००	४८००	४८००	४८००	०.००	०.००	४८००	४८००	४८००	०.००	०.००	४८००	४८००	४८००	०.००	०.००
क्रोडी	३३१००	३३१००	३३१००	०.००	०.००	३३१००	३३१००	३३१००	०.००	०.००	३३१००	३३१००	३३१००	०.००	०.००	३३१००	३३१००	३३१००	०.००	०.००
जी	४५	४५	४५	०.००	०.००	४५	४५	४५	०.००	०.००	४५	४५	४५	०.००	०.००	४५	४५	४५	०.००	०.००
काचर	२८	२८	२८	०.००	०.००	२८	२८	२८	०.००	०.००	२८	२८	२८	०.००	०.००	२८	२८	२८	०.००	०.००
आलू	६८००	६८००	६८००	०.००	०.००	६८००	६८००	६८००	०.००	०.००	६८००	६८००	६८००	०.००	०.००	६८००	६८००	६८००	०.००	०.००
उखु	१३	१३	१३	०.००	०.००	१३	१३	१३	०.००	०.००	१३	१३	१३	०.००	०.००	१३	१३	१३	०.००	०.००
सुनपाट	१६	१६	१६	०.००	०.००	१६	१६	१६	०.००	०.००	१६	१६	१६	०.००	०.००	१६	१६	१६	०.००	०.००
मूली																				
भटमास																				
बलहन	१२८९	१२८९	१२८९	०.००	०.००	१२८९	१२८९	१२८९	०.००	०.००	१२८९	१२८९	१२८९	०.००	०.००	१२८९	१२८९	१२८९	०.००	०.००
तिलहन	७८०	७८०	७८०	०.००	०.००	७८०	७८०	७८०	०.००	०.००	७८०	७८०	७८०	०.००	०.००	७८०	७८०	७८०	०.००	०.००
सरकारी तथा बागवानी	३१०६	३१०६	३१०६	०.००	०.००	३१०६	३१०६	३१०६	०.००	०.००	३१०६	३१०६	३१०६	०.००	०.००	३१०६	३१०६	३१०६	०.००	०.००
तरकारी	३१०६	३१०६	३१०६	०.००	०.००	३१०६	३१०६	३१०६	०.००	०.००	३१०६	३१०६	३१०६	०.००	०.००	३१०६	३१०६	३१०६	०.००	०.००
व्याज तथा नसरी																				
फसफुल तथा मसला	११३३७	११३३४	११३३७	-१.७०	०.३०	२६३३	२६३३	२६३३	०.००	०.००	१४१४५.५	१४१४५.५	१४१४५.५	०.००	०.००	१७२८४	१७२८४	१७२८४	०.००	०.००
सुनत्वा	२८९	३०४	३२०	५.१९	५.२६	६७५	६८०	६९५	०.७४	२.२९	३२५	३२५	३२५	०.००	०.००	३२५	३२५	३२५	०.००	०.००
आम	६९	७१	७३	२.९०	२.८२	२१५	२१५	२१५	०.००	०.००	७५३	७५३	७५३	०.००	०.००	७५३	७५३	७५३	०.००	०.००
केरा	७	११	२०	२७.१४	८१.८२	२८	२८	२८	०.००	०.००	७५३	७५३	७५३	०.००	०.००	७५३	७५३	७५३	०.००	०.००
स्याउ																				
मसला	५५२०	५५२०	५५२०	०.००	०.००	५५२०	५५२०	५५२०	०.००	०.००	५५२०	५५२०	५५२०	०.००	०.००	५५२०	५५२०	५५२०	०.००	०.००
बीया	५२६२	५२६२	५२६२	०.००	०.००	५२६२	५२६२	५२६२	०.००	०.००	५२६२	५२६२	५२६२	०.००	०.००	५२६२	५२६२	५२६२	०.००	०.००
कफी	४२	४२	४२	०.००	०.००	४२	४२	४२	०.००	०.००	४२	४२	४२	०.००	०.००	४२	४२	४२	०.००	०.००
सुपारी																				
अन्य फलफुल	२८०	२८४	२८४	१.४३	०.००	७६३	७६७	७७१	३.१५	०.५१	३९२३	३९२३	३९२३	०.००	०.००	३९२३	३९२३	३९२३	०.००	०.००

वासीको नाम	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					जिल्ला "कुल"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
भाष तथा अन्य वाली	१०४६९६	१०४६९६	१०४६९६	०.००	०.००	१०४६९६	१०४६९६	१०४६९६	०.००	०.००	१०४६९६	१०४६९६	१०४६९६	०.००	०.००
मान	५३४९९	५३४९९	५३४९९	०.००	०.००	५३४९९	५३४९९	५३४९९	०.००	०.००	५३४९९	५३४९९	५३४९९	०.००	०.००
मार्के	७४००	७४००	७४००	०.००	०.००	७४००	७४००	७४००	०.००	०.००	७४००	७४००	७४००	०.००	०.००
गाई	१७०००	१७०००	१७०००	०.००	०.००	१७०००	१७०००	१७०००	०.००	०.००	१७०००	१७०००	१७०००	०.००	०.००
क्रोडी	१२००	११००	११००	-८.३३	०.००	३००	२४२	२४०	-१९.३३	३.३९	१५७६	१५५२	१५४५	-१.५	-०.५
जी															
काचर	८०	१००	८५	२५.००	-१५.००						१४७२	१५०२	१४३५	२.०	-४.५
आलू	४०८०	४०९५	४१२५	०.३७	०.७३	५५००	५५३५	५५७०	०.६४	०.६४	३८१५	३८३५	३८५५	०.६	०.२
उखु	३३०४	३३५०	३३००	२.८९	४.७६	४०	४०	४०	०.००	-२०.००	५३१२	५३८३	५४६८	३.२	७.०
सुनपाट	१७४९	१७४९	१७४९	०.००	०.००	३००	३००	३००	०.००	०.००	१०२६५	१०३५५	१०४४५	०.९	८.०
मूली	१७	८६	६७	२९३.५३	-२२.०९						१०९	८९.५	७०	-१९.५	-२९.८
भटमास	५९	५२	५९	१.९६	-१.९२						९७३	९८७	९९३	१.४	०.६
बलहन	८७४९	९१०७	९०४६	४.०९	-०.६७	८१००	८१००	८१००	०.००	०.००	३४४६३	३४४६३	३४४६३	०.००	०.००
तिलहन	८५६५	८५६५	८५६५	०.००	०.००	४०००	४०००	४०००	०.००	०.००	३०९९०	३०९९०	३०९९०	०.००	०.००
सरकारी तथा बागवानी	५५५०	५५५०	५५५०	०.००	०.००	९०००	९०००	९०००	०.००	०.००	३४२०८	३४२०८	३४२०८	०.००	०.००
तरकारी	५५५०	५५५०	५५५०	०.००	०.००	९०००	९०००	९०००	०.००	०.००	३४२०८	३४२०८	३४२०८	०.००	०.००
व्याज तथा नसरी															
फसफुल तथा मसला	२४१४	२४२८	२४६६	४.७२	१.५०	११६०२	११९०२	१२२९९	४.३९	४.०४	४८५१०.५	४८५११.५	४८५१२.५	४.५	२.९
सुनत्वा															
आम	१३९५	१३९९	१३६०	४.२५	०.८२	४७२५	४७५५	४७८५	०.६२	०.६२	६७३३	६७९९	६८६६	९.९	६.२
केरा	४४४	४८९	५००	१०.९४	२.२५	६२०	६५०	७००	४.८४	७.६९	२४०९	२४२८	२४४०	४.९	

तालिका ३ (जिल्लागत)

प्रमुख पशुपंजी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जिल्ला "ईलाम"					जिल्ला "मनकुटा"					जिल्ला "फापा"					जिल्ला "मोरंग"				
		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पशुपंजी उत्पादन		१०९६०५.१	११३१०६.१२	१२०१०७.१	३.१९	६.१९	४९२७२.१२	५००६९.०९	५०९२८.०७	१.६२	१.७२	११९६०७	१६०३७३	१८३२१०	३४.०८	१४.२४	१२६०६४	१३६१९०	१४७८४७	८.०३	८.४६
गुठ	मो.लिटर	९६३४२	९९५१३	१०५९७८	३.२९	६.४०	३७५३८	३८०३८	३८०३८	१.३३	१.४०	७७५७	७७५७	७७५७	०.३१	०.१०	९६३२६	९९६२६	१०५३०९	३.३१	५.७०
माछा	मेट्रिक टन	८९१८	८३३५	८७०२	२.६७	४.४०	५४७७	५४६९	५४७७	१.९९	१.६८	२४११६	२६१०५	२६२४३	३.९२	०.४५	७९४१	८६६०	९०१३	८.९२	४.०८
मिस्री/मोसा	मेट्रिक टन	१९१३	१९२७	१९९८	०.७३	३.८८	१०९४	११००	१०९९	०.४४	-०.०९	२१८४	२३७४	२३८३	४.०९	०.३४	३८८०	३२०९	३२९४	-१२.८८	३.७४
सूती/बोका/भेडा	मेट्रिक टन	३९४६	४०२४	४०७८	१.९८	१.३४	१९९२	२०९९	२१४१	४.३७	२.००	११३९	११३४	११३४	-०.४४	०.७९	१६५६	१७८८	१८१३	६.७६	२.५४
सूत/बोर	मेट्रिक टन	१८४९	१८६४	२०१३	०.८७	७.९४	१४१०	१४१५	१४१५	१.०३	१.६३	१६०८	१६०८	१६०८	-	०.८५	१७५४	१९९१	१९८१	१२.८०	-०.४०
सुखुवा/हामि	मेट्रिक टन	४१०	४१९	६१३	२६.४९	१८.११	८७४	८६३	८९१	-१.२६	३.२४	४१०	४१०	४१०	-	७.१४	६२४	६२४	१९२५	९.९१	१३.५७
बन्धन	हजार मीटर	५१४५	५२४८	५४२७	२.२०	३.२१	६३६३	६४५३	६४५३	२.९९	३.०१	१७३१२	५६८५८	७९७७२	२२८.४३	३९.७७	२१६८१	२७९०४	३३४२५	२८.७०	२०.१४
सुखुवा	हजार मीटर	५१२१	५२४३	५४१८	२.३८	३.३४	६३६३	६४५३	६४५०	२.९९	३.०१	१७३१२	५६८०८	७९७७२	२२९.३८	३९.९०	२१६८१	२७९०४	३२८२६	३८.१९	२९.४३
नाम	हजार मीटर	२४	१५	९	-३७.५०	-४०.००	४	४	४	-१००.००	१२६	२४०	२७९	९८.४१	११.६०	२९.८४	२०६६	३६९९	-३०.७६	७९.०४	
उत्त उत्पादन	मेट्रिक टन	०.१३	०.१२	०.१	-७.६९	-१६.२७	१.१२	१.०९	१.०७	-२.६८	-१.८३										
माछा उत्पादन	मेट्रिक टन																				
माछा उत्पादन	मेट्रिक टन																				
माछा उत्पादन	हजार वर्ग मिटर																				
माछापाक:	मेट्रिक टन	१०	१०	११	०.००	१०.००	४	४	४	०.००	०.००	५००	५००	५९८	०.००	१९.६०	१४७०	१५४०	१६१७	६.१९	-२६.४२
माछा उत्पादन	मेट्रिक टन	१०	१०	११	०.००	१०.००	४	४	४	०.००	०.००	५००	५००	५९८	०.००	१९.६०	१४७०	१५४०	१६१७	५.४४	४.३२
पशुपंजी																					
माछा	कृषिक फिट	१७४४३९	५१२२	६१९९	-९७.०८	२१.०३	५३५८४०	८४८८५७	९४९०१३	४.८४	११.८०	५६४९	३४११	१९३४	-३९.०९	-४३.८०	४४५६७.६६	१२३८७९.२१	१०१३८०.९७	१७७.९६	-१८.१६
माछा (पेट)	मेट्रिक टन	६२																			
जीपीजिन्य बस्तु	मेट्रिक टन			१२०																	
अन्य उत्पादन	मेट्रिक टन			५																	

विवरण	एकाइ	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					कुल					
		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
पशुपंजी उत्पादन		७६१७१.९	७७८४२.५	७८७७०	२.१९	१.१९	८०४३३	८१६६९	८३४७७	२.०२	२.३४	५६०७३.२	६१९२४९.७१	६६४४३९.१७	१०.४३	७.३०	
गुठ	मो.लिटर	३७२१५	३८३३२	३८३५५	३.००	०.०६	३४५४४	३६४३६	३७४००	२.५१	२.६५	३८०२५१	३८९३६०	४०३१४४	२.४०	३.५४	
माछा	मेट्रिक टन	८७७०	८९३७	९९९९	१.९०	४.०२	१३१२३	१३४५८	१४०३७	३.३१	३.५३	६८४४८	७०६७०	७२८६०	३.८३	२.५२	
मिस्री/मोसा	मेट्रिक टन	५२९६	५२४८	५४९९	-०.९१	६.६९	३९१२	४०९२	४२३८	४.६०	३.५७	३७७४	३८३७४	३९०६०	१.५१	१.९२	
सूती/बोका/भेडा	मेट्रिक टन	१७४७	१८७३	१८७४	६.६०	०.११	७३०	७३३५	७४९२	२.८८	३.४०	१७६२०	१८२३३३	१८६४२	३.४८	२.२४	
सूत/बोर	मेट्रिक टन	१०५१	१०४७	१०५०	-०.३८	०.२९	२९४	३०४	३१६	३.३९	३.६१	७९७८	८२७९	८४६८	३.७७	२.२८	
सुखुवा/हामि	मेट्रिक टन	६६६	७६९	७७२	१४.४७	०.३९	१७८६	१८२६	१८९१	२.२४	३.५६	४०९६	६२३०	६६९०	२२.२५	७.३८	
बन्धन	हजार मीटर	३०१६३	३०४७०	३१११६	०.९२	१.७९	३१३८५	३१६७५	३२१४०	०.९२	१.४७	११२०९९	१४८८१३	१८८४३०	४१.७१	१८.६५	
सुखुवा	हजार मीटर	२७४४६	२७८४४	२८३३७	१.४१	१.७७	३०१००	३०३६०	३०७००	०.८६	१.४२	१०४९२३	१४२४४६	१८०३१४	४४.२९	१८.२८	
नाम	हजार मीटर	२७२७	२७२६	२७७९	-०.०४	१.९४	१२८४	१२९४	१३४०	२.३३	२.६६	७१४६	६३७२	६११६	-१०.८३	२७.३७	
उत्त उत्पादन	मेट्रिक टन	३.९	३.५	३	-१०.२६	-१४.२९											
माछा उत्पादन	मेट्रिक टन																
माछा उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	४७.७६	५०.१४	५०.१५	४.९८	०.०२											
माछापाक:	मेट्रिक टन	७४१	७६६	७७४	३.३७	१.०४	२०४१	२१९३	२३७१	७.४४	८.१२	४७६६	५०२३	५३७५	५.३९	७.०१	
माछा उत्पादन	मेट्रिक टन	७४१	७६६	७७४	३.३७	१.०४	२०४१	२१९३	२३७१	७.४४	८.१२	४७६६	५०२३	५३७५	५.३९	७.०१	
पशुपंजी																	
माछा	कृषिक फिट	३६३२१	३९१६	३९३६९	-८९.२२	१०.५३	३३०८	२३६४६	२३६४६	-१००.००	८०१२४.६६	९८५२१४.२१	११२१४४२	२२.९८	१३.८४		
माछा (पेट)	मेट्रिक टन	१२															
जीपीजिन्य बस्तु	मेट्रिक टन	१८		६७	३६८.८९	-२३.८६											
अन्य उत्पादन	मेट्रिक टन																

नोट: अद्यतन क्षेत्र विराटनगर अन्तर्गतका जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय/जिल्ला पशु सेवा कार्यालय/जिल्ला वन कार्यालय।

तलिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "ईलाम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "फापा"					जिल्ला "सोरंग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
कुलो	१०१३८	१०१६८	१०२८८	०.३०	१.१८	४०७०	४१९८	४६५६	३.१४	१०.९१	४५४०	४५४५	४७५४	०.११	४.६०	१२६००	१२६१०	१४६५०	०.०८	१६.१८
नहर											२४८५०	२४८९०	२४९४०	०.१६	०.२०	३२०४५	३७७३७	३८८२७	१७.७६	२.८९
पोखरी	४२	४७	६२	११.९०	३१.९१	१०५	२२६	२७४	११५.२४	२१.२४	२६५	२७२	२८२	२.६४	३.६८	७२३१	७३१०	७३३०	१.०९	८.४८
बोरिङ											९५८७	१०४०९	११२३४	८.५७	७.९३	११५००	८४०७	९४०७	-२६.९०	११.८९
कुल जम्मा	१०१८०	१०२१५	१०३५०	०.३४	१.३२	४१७५	४४२४	४९३०	५.९६	११.४४	३९२४२	४०११६	४१२१०	२.२३	२.७३	६३३७६	६६०६४	७०८१४	४.२४	७.१९
कुल क्षेत्रफल	१७०३००	१७०३००	१७०३००	-	०.००	८२५२९	८२५२९	८२५२९	-	-	१५६३००	१५६३००	१५६३००	-	-	१८५५००	१८५५००	१८५५००	०.००	०.००
सिंचित गरिएको क्षेत्रफल	७१०८५	७१०८५	७१०८५			४०७२३	४०७२३	३९८९५			९८७६	९८७६	९८७६			११६२०४	१०७९३९	१०७९३९	-७.११	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०१८०	१०२१५	१०३५०	०.३४	१.३२	४१७५	४४२४	४९३०	५.९६	११.४४	३९२४२	४०११६	४१२१०	२.२३	२.७३	६५०००	६६०६४	७०८१४	१.६४	७.१९

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
कुलो	८६५४	९१५१	९१५१	५.७४	०.००	११८००	१२०००	१२२००	१.६९	१.६७	५१८०७	५२६७२	५५६९९	१.६८	५.७५
नहर	४६४१२	४६४१२	४६४१२	०.००	०.००	२७५००	२७९००	२८३००	१.४५	१.४३	१३०८०७	१३६९३९	१३८४७९	४.६९	१.१२
पोखरी			२०			२२२५	२२२५	२२२५	०.००	०.००	९८६८	१००८०	१०७९३	२.१५	७.०७
बोरिङ	७९६०	८५६४	९४३९	७.५९	१०.२२	२७००	३४०७	३९०२	२६.१९	१४.५३	३१७४७	३०७८७	३३९८२	-३.०२	१०.३८
कुल जम्मा	६३०२६	६४१२७	६५०२२	१.७५	१.४०	४४२२५	४५५३२	४६६२७	२.९६	२.४०	२२४२२४	२३०४७८	२३८९५३	२.७९	३.६८
कुल क्षेत्रफल	१२७०७७	१२७०७७	१२७०७७	०.००	०.३१	१२५०५६	१२५०५६	१२५०५६	०.००	०.००	८४६७६२	८४६७६२	८४७६६२	०.००	०.०५
सिंचित गरिएको क्षेत्रफल	७४५४१	७४५४१	७४६३०	०.००	०.१२	७८७००	७८७००	७८७२५	०.०१	०.०१	४७९९६९	४७९९४	४७९९१०	-१.७२	-०.१५
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६३०२६	६४१२७	६५०२२	१.७५	१.४०	४४२२५	४५५३२	४६६२७	२.९६	२.४०	२२५८४८	२३०४७८	२३८९५३	२.०५	३.६८

श्रोत : अद्ययन क्षेत्र विराटनगर अन्तर्गतका जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) स्थित डीभीजन/जिल्ला सिंचाइ कार्यालय ।

ताबिका ५ (जिल्सागत)
कृषि कर्जा लागानी स्थिति

(रु. बस लाखमा)

विवरण	जिल्सा "ईलाम"					जिल्सा "धनकुटा"					जिल्सा "फाया"					जिल्सा "मोरंग"				
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
बाली/बाली सेवा	१२९०	१३३३	१३९९	३.३३	४.९५	२७०	२५८	२३९	-४.४४	-१०.४७	११४४	११९३	१०४५	४.२८	-१२.४१	२९०३.००	२०४७.००	१५४२.००	-२९.४९	-२४.६७
घिया	४५७	५०१	६०४			१४७	११५	१०७			२६४४	२८३९	२५६३	७.०७	-९.४७	८५९.००	१०६३.००	११४२.००		
सुति																६०.००	५०.००	६८.००		
सनघाट											१५	१	०		-१००.००	९२७.००	३७०५.००	४१७२.००	२९९.६८	१२.६०
घिनी																				
पशुपालन/पशुपालन सेवा	२३०	२४७	२४६	७.३९	-०.४०	४०७५	१८८	१९२	-९.५३	२.१३	१३५०	१४८३	१३७८	-	-७.०८	२८.००	२५.००	२७.००	-१०.७१	८.००
वन, माछापालन						१	२	२				४८.२९								
पशु ब्रह्मशाला																				
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१५९	१७९	१९१	१२.५८	६.७०		१७	४८	४९.००		३४१२	३५१६	३५१८	३.०५	०.०६	२६८३.००	२११४.००	१३५४.००	-२१.२१	-३५.९५
जम्मा	२१३६	२२६०	२४४०	५.८१	७.९६	४४९३	५८०	५८०	-८७.०९	०.००	८७२५	९०७२.३	८४०४	३.९८	-६.२६	७४६०	९००४	८३०५	२०.७०	-७.७६

विवरण	जिल्सा "सुनसरी"					जिल्सा "सप्तरी"					कुल				
	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
बाली/बाली सेवा	२३४६	१९६४	१५७३	-१६.२८	-१९.९१	२३५	२०६	१७८	-१२.३४	-१३.५९	८१८८.००	७००१.००	५९६८.००	-१४.५०	-१४.७६
घिया											४१०७.००	४५१०.००	४४१६.००	९.८१	-२.०८
सुति											६०.००	५०.००	६८.००	-१६.६७	३६.००
सनघाट	१७	१७	१५								१११९.००	३७२३.००	४१८७.००	२३२.७१	१२.४६
घिनी											०.००	०.००	०.००		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१६४९	१४०५	१२७१	-१४.८०	-९.५४	२२९	२५५	२६०	७.६९	१.००	७५६१.००	३६०३.००	३३७४.००	-५.२३	-६.३६
वन, माछापालन र	२	२	२	०.००	०.००	२	१	१			५.००	५३.२९	५.००	९६.५८	-९०.६२
पशु ब्रह्मशाला											०.००	०.००	०.००		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	५७७	६६५	६६५	१५.२५	०.००	११०६	९६८	७९५	१५.९६	१.००	७९३७.००	७४५९.००	६५७१.००	-६.०२	-११.९१
जम्मा	४५९१	४५९.१४	४०५.३४	-९०.००	-११.७२	१३७७	१५७.२	१४३	१४.१६	-९.०३	२८९७७.००	२६३९९.२९	२४५८९.००	-८.९०	-६.८६

स्रोत : अन्नपन क्षेत्र विगतनगर अन्तर्गतका जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फाया, मोरंग, सुनसरी र सप्तरी) स्थित सबैभन्दा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु।

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
उद्योगहरूको उत्पादन क्षमता उपयोग

क्र.सं.	उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क) आ.व. २०६८/६९	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख) आ.व. २०६८/६९	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
१	बनस्पती घ्यू तथा तेल	मे.टन	२७८८९.०	४८०००.०	५८.१
२	प्रसोधित दूध	हजार लि.	५,६९०.०	५,८४०.०	९७.४
३	चामल *	मे.टन	१५९०	२०००	७९.५
४	बिस्कुट *	मे.टन	४४५०	७२००	६१.८
५	चिनी	मे.टन	१६१२८	२५०००	६४.५
६	चाउचाउ ***	मे.टन	१४५६२	१९५००	७४.७
७	प्रशोधित चिया	मे.टन	२६१४	४४००	५९.४
८	मदिरा	हजार लिटर	३७८१	४०५०	९३.४
९	धागो ***	मे.टन	१९०३१	२६१६०	७२.७
१०	कपडा (सिन्थेटिक)	हजार मिटर	२०२७	२४००	८४.५
११	जुटका सामान	मे.टन	३८५०९	५३२८०	७२.३
१२	गार्मेन्ट	हजार थान	१८०	२००	९०.०
१४	सावुन	मे.टन	११५१३	१६८००	६८.५
१५	प्लाष्टिकका सामान	मे.टन	१३३५	२७६५	४८.३
१६	ईटा **	दश लाख गोटा	३२.५८	३२.६	९९.९
१७	सिमेन्ट	मे.टन	३४५८	३००००	११.५
१८	फलामको रड तथा पत्ती	मे.टन	३९१९१	४००००	९८.०
१९	जी आई तार **	मे.टन	२६१७२	५००००	५२.३
२०	घरेलु धातुका सामान **	मे.टन	१०३	१४०	७३.६
२१	आलमुनियम भांडा उत्पादन	हजार थान	९	३०	३०.०
२२	बिजुलीका तार र केबुल	मे.टन	३१३८१	३५०००	८९.७
औसत					७०.३

** प्रति दिन २ सिफ्ट संचालन हुँदा ।

** प्रति दिन ३ सिफ्ट संचालन हुँदा ।

श्रोत : सर्वेक्षणको लागी छनौट गरिएका उद्योगहरूः ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
बौद्धिक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तु	एकाइ	जिल्ला "बुलम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "महापा"					जिल्ला "मोरंग"				
			दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७	गत अवधि आ.व. २०६७/६८	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७	गत अवधि आ.व. २०६७/६८	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७	गत अवधि आ.व. २०६७/६८	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७	गत अवधि आ.व. २०६७/६८	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
१	बनस्पती झुं तथा तेल बनस्पती झुं तारिका तेल भटमासको तेल	मेटन														११६११	११६११	११६२५	२५.३	५.५		
		मेटन														४०७१	३८७८	३७७१	-४.७	-२.८		
		मेटन														४६०	४९६	६३३	-३०.७	३९.८		
२	बुख पदार्थ प्रसोधित बुख	हजार लि.													४७६८	४७६८	४६९०	४२.९	५.०			
		हजार लि.													४७६८	४७६८	४६९०	०.०	१९.३			
३	बन्नु तथा पशुधाना चामल	मेटन														१०८४	३४५२	१४९०	२१८.५	-४३.९		
		मेटन																				
		मेटन																				
		मेटन																				
		मेटन																				
		मेटन	१७५	३३०	३४६	८८.६	४.८					२९१८	२४६९	२२६८	-१४.४	-८.१						
४	बन्नु खाद्य पदार्थ बिस्कुट चिनी चकलेट चाउचाउ प्रसोधित चिया	मेटन																				
		मेटन																				
		मेटन																				
		मेटन																				
		मेटन	१७५	३३०	३४६	८८.६	४.८				२९१८	२४६९	२२६८	-१४.४	-८.१							
५	पेस पदार्थ सोडा	हजार लिटर														३७२५	३८५६	३७८१	३.५	-१.९		
		दस लाख																				
७	सजा कपडा उपगो	मेटन																				
		हजार मिटर																				
८	बन्नु लसा कपडा जुटका सामान	मेटन														१५४०४	१४०७७	१४९८५	-८.६	६.५		
		मेटन																				
९	तयारी कपडा गार्मेन्ट	हजार थान																				
		हजार थान																				
१०	छासा र छासाको सामान प्रसोधित छासा	हजार थान														०	०	०				
		हजार थान																				
११	काठ तथा काठका सामान चिरोको काठ	हजार																				
		हजार																				
१२	काठका उत्पादन प्लाईवुड	हजार मीटर																				
		हजार मीटर																				
१३	कागज तथा कागजका कागज (अखवागी) काटेन बन्नु	मेटन																				
		मेटन																				
१४	प्रसोधित पेट्रोलेियम पदार्थ ल्यूव तेल	हजार लिटर																				
		हजार लिटर																				
१५	साधारणत रसायन तेजीन	मेटन																				
		मेटन																				
१६	बन्नु रासायनिक पदार्थ साबुन	मेटन														२०१९	२२८९	२०९०	१३.४	-८.७		
		मेटन														२४६९	१२१४	१३३५	-४०.८	१०.०		
१७	प्लाष्टिकबन्नु उत्पादन प्लाष्टिकका सामान	मेटन																				
		मेटन														२४६९	१२१४	१३३५	-४०.८	१०.०		
१८	नैरसातु बनिबन्नु उत्पादन इटा सिमेट	दश लाख														१५.३	१७.६३	३२.५८	१६.५	८२.७		
		मेटन														२३१४४	२४७०	३४४८	-८९.३	४०.०		
१९	फोब्रिकेटेड हातुका सामान फलामको रड तथा पसी जी आई तार	मेटन														२३३४२	२४१२५	२६१७२	७.६	४.२		
		मेटन														२३३४२	२४१२५	२६१७२	७.६	४.२		
		मेटन														१४	८४.९८	१०३.३४	६.९	२१.६		
२०	हातुका उपकरण घरेलु हातुका सामान आवमुनियम उत्पादन	मेटन														१४	८४.९८	१०३.३४	६.९	२१.६		
		हजार थान														१४	११.६९	९	-१६.५	-२३.०		
२२	बिजुलीका उपकरण बिजुलीका तार र केबल	मेटन														२८१००	२१०६५	३१३८१	-२४.०	४६.०		
		मेटन																				

श्रोत : अद्ययन क्षेत्र विराटगर अन्तर्गत सर्वेक्षणको सामी छुनैट गरिएका उद्योगहरू।

तालिका ७ (बिन्सागत)
 औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तु	एकाइ	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					कुल				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९		
१	बनस्पती घृत् तथा तेल		४६३९	४६८०	९९६४	०.९	११२.९	०	०	०		१८४४०	२१८४१	२७८८२	१८.४	२७.७	
	बनस्पती घृत्	मे.टन	१०४४	११०३	१४३८	४.७	३०.४					४११४	४९८१	४२०९	-२.६	४.६	
	तिरीको तेल	मे.टन										८६०	४९६	८३३	-३०.७	३९.८	
	भटमासको तेल	मे.टन	३५९५	३५७७	८५२६	-०.५	१३८.४					१२४७५	१६२६४	२१८४७	३०.४	३४.३	
२	दूध पदार्थ	हजार लि.										४७८८	४७८८	४६९०	०.०	१९.३	
	प्रसोधित दूध	हजार लि.										४७८८	४७८८	४६९०	०.०	१९.३	
३	अन्न तथा पशुधाना																
	चावल	मे.टन										१०८४	३४५२	१४९०	२१८.५	-५३.९	
४	अन्न बाध पदार्थ																
	विस्कृत	मे.टन	७२९	४४४८	४४४०	-२४.६	-१८.३					७२९	४४४८	४४४०	-२४.६	-१८.३	
	चिनी	मे.टन	८४९७	१४३६०	१६१२८	८०.८	४.०					८४९७	१४३६०	१६१२८	८०.८	४.०	
	बकलेट	मे.टन															
	साउचाउ	मे.टन	११८७७	१२९२७	१४४६२	२.१	२०.१					११८७७	१२९२७	१४४६२	२.१	२०.१	
	प्रसोधित चिया	मे.टन										३०९३	२७९९	२६१४	-९.५	-६.६	
५	पेय पदार्थ																
	मदिरा	हजार लिटर										३७२४	३८५६	३७८९	३.५	-१.९	
६	सुतीजन्य वस्तु																
	चुरोट	दश लाख खिल्ली															
७	सत्ता कपडा																
	धारी	मे.टन	१६३४५	१८१६९	१९०३१	११.१	४.७					१६३४५	१८१६९	१९०३१	११.१	४.७	
	मिन्नेटिक कपडा	हजार मिटर	१६९८	१६३०	२०२७	०.७	२४.४					१६९८	१६३०	२०२७	०.७	२४.४	
८	अन्न सत्ता कपडा																
	सुटका सामान	मे.टन	३२८९४	२२७१०	२३४२४	-३१.०	३.६					४८२९८	३६७८७	३८४०९	-२३.८	४.७	
९	सयारी कपडा																
	गामेन्ट	हजार धान	१२०	१४६	१८०	२१.७	२३.३					१२०	१४६	१८०	२१.७	२३.३	
१०	छासा र छासाको सामान																
	प्रसोधित छासा	हजार बर्ग फुट															
११	काठ तथा काठका सामान																
	चिरेको काठ	हजार समूधिक फिट															
१२	काठका उत्पादन																
	प्लाईवुड	हजार गोटा															
१३	कागज तथा कागजका उत्पादन																
	कागज (अखचारी कागजबाहेक)	मे.टन															
	कार्टन बक्स																
१४	प्रसोधित पेट्रोलियम पदार्थ																
	ल्युब तेल	हजार लिटर															
१५	शाधारभूत रसायन																
	रोजीन	मे.टन															
१६	अन्न रासायनिक पदार्थ																
	साबुन	मे.टन	१०२३४	९३१३	९४२३	-९.०	१.२					१२५३	११६०२	११४१३	-४.३	-०.८	
१७	प्लाष्टिकजन्य उत्पादन																
	प्लाष्टिकका सामान	मे.टन										२४६९	१२९४	१३३४	-४०.८	१०.०	
१८	गैरधातु खनिजन्य उत्पादन																
	ईटा	दश लाख गोटा										१५.३	१७.८३	३२.५८	१६.५	८२.७	
	सिमेन्ट	मे.टन										२३५४	२४७०	३४५८	-८९.३	४०.०	
१९	फोस्फेटेड धातुका सामान																
	फत्तामको रड तथा पत्ती	मे.टन	१०४९६	११४२९	१३०९९	९.८	१२.९					३३३३८	३६६४४	३९१९९	८.३	६.९	
	जी आई तार	मे.टन										१०४९६	११४२९	१३०९९	९.८	१२.९	
२०	धातुका उपकरण																
	घरेलु धातुका सामान	मे.टन										९४	०	०			
	आवमुनियम उत्पादन	हजार धान										९४	९९.६९	९	-१६.५	-२३.०	
२१	विजुलीका उपकरण																
	विजुलीका तार र केबल	मे.टन										०	०	०			
												२८१००	२९०६४	३१३८१	-२४.०	४९.०	

श्रोत : अख्येन क्षेत्र विराटनगर अन्तर्गत सर्वेक्षणको लागि छनोट गरिएका उद्योगहरू ।

ताभिका न (जिल्लागत)
बौद्धिक कर्जा लगानी स्थिति

विवरण	जिल्ला "ईलाम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "फाया"					जिल्ला "मोरंगा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानीसम्बन्धी						१	१	१	-	-	२०४	१९७	१४९	-३.४	-२४.४	२४९५	२३९६	२२६३	-७.७	-५.६
उत्पादनसम्बन्धी	९७८	१००३	९५८	२.६	-४.५	१८७	१२१	९५	-३५.३	-२१.५	७८४७	९४१६	९५६२	२०.०	१.६	१०६२०२	११०७२६	१२१२८५	४.३	९.५
निर्माण	३१७	३९३	३८१	२४.०	-३.१	५०५	६०६	६११	२०.०	०.८	८१८४	१०९५२	९१०६	३३.८	-१६.९	१६३९५	१७३३५	२१५५४	५.७	२४.३
आतुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७५	१३२	१०४	७६.०	-२१.२						७२२	७२२	५९९	-	-१७.०	३०१६	३८७३	४२८९	२८.४	१०.७
सेवा उद्योग(पर्यटन)	७	४२	३६	५००.०	-१४.३	१२४	१९३	२०१	५५.६	४.१	५९३	७२८	७८१	२२.८	७.३	८०१	८२७	८६४	३.२	४.५
कुल	१३७७	१४७०	१४७९	१४.०	-५.८	८१७	९२१	९०८	१२.७	-१.४	१७५५०	२२०१५	२०१९७	२५.४	-८.३	१२९००९	१३५१५७	१५०२५५	४.८	११.२

विवरण	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानीसम्बन्धी	१५	२३	८५	५३.३	२६९.६						२८१५	२६१७	२४९८	-७.०	-४.५
उत्पादनसम्बन्धी	४९३९	७०७३	९५२६	४३.२	३४.७	८०३	८२५	९२४	२.७	१२.०	१२०९५६	१२९१६४	१४२३५०	६.८	१०.२
निर्माण	११८६८	११७६३	१३३४३	(०.९)	१७.७	१४	१४	२१	-	५०.०	३७२८३	४१०६३	४५५१६	१०.१	१०.८
आतुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१४०	४५९	८२३	२२७.९	७९.३						३९५३	५१८६	५८१५	३१.२	१२.१
सेवा उद्योग(पर्यटन)	३६९	५१६	१०७१	३९.८	१०७.६	२०६	२००	१८५	-२.९	-७.५	२१००	२५०६	३१३८	१९.३	२५.२
कुल	१७३३१	१९८३४	२५३४८	१४.४	२७.८	१०२३	१०३९	११३०	१.६	८.८	१६७१०७	१८०५३६	१९९१७७	८.०	१०.४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र विगतनगर अन्तर्गतका जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फाया, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) स्थित सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

तालिका १ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "ईलाम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "फापा"					जिल्ला "मोरङ"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१२	१५	१९	२५.०	२६.७	७	१५	१८	११४.३	२०.०	१५	१६	१६	६.७	०.०	५	५	५	०.०	०.०
हाटेल शैयाको संख्या	३३२	४८५	६९८	४६.१	४३.९	१२०	१६५	१५२	३७.५	-७.९	२५०	२७०	२७०	८.०	०.०	२००	२००	२००	०.०	०.०
पर्यटक आगमन संख्या	१२२	१७२	२३२	४१.०	३४.९	१२३४५	१४६१०	१८९००	१८.३	२९.४	७६१७	५६३६	५०५१	-२६.०	-१०.४	६११०	५१००	५१२०	-१६.५	०.४
भारत	२४	४९	६६	१०४.२	३४.७	१२१००	१४३००	१८०००	१८.२	२५.९	६	८	१२	३३.३	५०.०	६०००	५०००	५०००	-१६.७	०.०
तेस्रो मुलुक	९८	१२३	१६६	२५.५	३५.०	२४५	३१०	९००	२६.५	१९०.३	७६११	५६२८	५०३९	-२६.१	-१०.५	११०	१००	१२०	-९.१	२०.०

विवरण	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१२	१३	१३	८.३	०.०	२	३	३	५०.०	०.०	५३	६७	७४	२६.४	१०.४
हाटेल शैयाको संख्या	८०	८५	८५	६.३	०.०	२८	३०	३०	७.१	०.०	१०१०	१२३५	१४३५	२२.३	१६.२
पर्यटक आगमन संख्या	८९००	१०२००	१२३८१	१४.६	२१.४	०	०	०			३५०९४	३५७१८	४१६८४	१.८	१६.७
भारत	८७५०	१००००	१२१५१	१४.३	२१.५						२६८८०	२९३५७	३५२२९	९.२	२०.०
तेस्रो मुलुक	१५०	२००	२३०	३३.३	१५.०						८२१४	६३६१	६४५५	-२२.६	१.५

आत : अञ्चल क्षेत्र विगतनगर अन्तगत सबैभन्दा समीपका जिल्ला (भापा, मोरङ, इलाम, धनकुटा, सुनसरी र सप्तरी) स्थित होटेल तथा अत्यागमन कार्यालय ।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	जिल्ला "ईशाम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "फापा"					जिल्ला "मोरंग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.ब. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.ब. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.ब. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	५६९९	५९३९	६९८७	४.२	४.२	४३५४	५९७८	४६५३	९८.९	-१०.९	४६८२४	४०००५	४९९५३	-१४.६	२.९	२८२२३	५४८८६	५४६६८	९४.४७	-०.४०
घर/भवन नक्सा पास संख्या	२५	९७४	९७६	५९६.०	९.९	९०९	८७	९७	-९३.९	९९.५	७५९	९८९	९९७	२९.२	-६.५	९०७८	९९९३	९०३९	३.२५	-६.६५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	९५.५०	९९.४४	२४.९९	२५.४२	२४.४३	९९.५३	९३.५९	९२.४५	९७.८७	-८.३९	९४०.९९	९६.९९	९३९.९३	-३९.७९	३६.४४	९६६.९९	२५९.३५	२७६.५३	५५.३९	६.६२

विवरण	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.ब. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.ब. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.ब. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.ब. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	५९३४९	४४८६९		-९२.६	-९००.०	२४४५०	२४७५९	२६९७८	९.२	५.८	९६०८९९	९७५६२०	९३२८३९	९.२	-२४.४
घर/भवन नक्सा पास संख्या	२९६	२९९	९६८२	-२.३	६९७.२	९४५	९४२	९०७	-२.९	-२४.६	२३२४	२७०८	४०९८	९६.५	४८.४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	९८७.२९	९४७.६०	९४९.९२	-२९.९६	९.५७	३६.०६	४५.९५	५४.३०	२५.२९	२०.२७	५५८.२	५८९.२४	६४८.५२	४.९	९९.६

श्रोत : अद्ययन क्षेत्र विराटनगर अन्तर्गतका जिल्ला (इलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) स्थित मालपोत कार्यालय/उपमहानगरपालीका/नगरपालिकाको कार्यालय ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९असार मसान्तसम्म)

बैंक/वित्तीय संस्था	ईलाम	धनकुटा	भापा	सुनसरी	मोरंग	सप्तरी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	११	६	५१	४९	५८	१५	१९०
विकास बैंक	२	५	२२	१९	२८		७६
वित्त कम्पनी			९	१०	७	२	२८
लघु वित्त विकास बैंक	७	३	३८	२६	२९	१३	११६
जम्मा	२०	१४	१२०	१०४	१२२	३०	४१०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र विराटनगर अन्तर्गतका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु: ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
ईलाम	१३९८.१	१७९७.४	१९५५.६	२८.६	८.८	८९३.३	११००.८	९९७.०	२३.२	-९.४
धनकुटा	९६२.६	१४७८.०	११८५.१	५३.५	-१९.८	८९५.८	६१५.६	५१३.१	-३१.३	-१६.७
भापा	८६०८.९	९७४६.६	१३६४७.२	१३.२	४०.०	१६२५७.१	१९६९९.७	१८५२१.९	२१.२	-६.०
सुनसरी	९८८०.२	११०९९.१	१४८८३.३	१२.३	३४.१	५८६३.२	७४१४.०	९१४४.२	२६.४	२३.३
मोरङ	१६९५२.६	१८५१३.१	१९६४३.५	९.२	६.१	२४७७१.९	२७६५०.६	३१९८०.७	११.६	१५.७
सप्तरी	२५५१.१	२८९३.९	३२७०.९	१३.४	१३.०	९९३.८	९५७.४	६३१.८	-३.७	-३४.०
जम्मा	४०३५३.५	४५५२८.१	५४५८५.६	१२.८	१९.९	४९६७५	५७४३८	६१७८९	१५.६	७.६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र विराटनगर अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(०६९ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
ईलाम						
धनकुटा						
भापा	३०					३०
सुनसरी	३		१			४
मोरङ	३०	३	२		२	३७
सप्तरी						
जम्मा	६३	३	३	०	२	७१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बिराटनगर ।

*अन्य : कार्गो, एयरलाईन्स, रेमिटान्स ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	सीमा		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६७/६८ (साउन -असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन -असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन -असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन -असार)	
ईलाम	१५	२०	२०९	१९५	-६.७
धनकुटा	१५	२०	२३८	२४०	०.८
भूपा	२०	२५	३५०	३३५	-४.३
सुनसरी	१५	२५	२८८	२५०	-१३.२
सप्तरी	१३	२५	२७०	३०८	१४.१
जम्मा	७८	११५	१३५५	१३२८	-२.०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर ।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि वालीहरूले हाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

वालीको नाम	जिल्ला "धनुषा"					जिल्ला "महोत्तरी"					जिल्ला "सर्लाही"					जिल्ला "सिन्धुली"				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य वाली	१०८९४८	११४४१४	११४४१४	१०३	१०३	१०८९४८	११४४१४	११४४१४	१०३	१०३	१०८९४८	११४४१४	११४४१४	१०३	१०३	१०८९४८	११४४१४	११४४१४	१०३	१०३
धान	३१९७३	३२६६६	३२६६६	१०२	१०२	३१९७३	३२६६६	३२६६६	१०२	१०२	३१९७३	३२६६६	३२६६६	१०२	१०२	३१९७३	३२६६६	३२६६६	१०२	१०२
मकै	३३६६	३३६६	३३६६	१००	१००	३३६६	३३६६	३३६६	१००	१००	३३६६	३३६६	३३६६	१००	१००	३३६६	३३६६	३३६६	१००	१००
गहूँ	३३६६	३३६६	३३६६	१००	१००	३३६६	३३६६	३३६६	१००	१००	३३६६	३३६६	३३६६	१००	१००	३३६६	३३६६	३३६६	१००	१००
कोदो	४००	३००	३००	-२५	०	४००	३००	३००	-२५	०	४००	३००	३००	-२५	०	४००	३००	३००	-२५	०
जौ																				
फापर																				
आलु	२२५	२२५	२२५	१००	१००	२२५	२२५	२२५	१००	१००	२२५	२२५	२२५	१००	१००	२२५	२२५	२२५	१००	१००
उखु	३६५०	३६५०	३६५०	१००	१००	३६५०	३६५०	३६५०	१००	१००	३६५०	३६५०	३६५०	१००	१००	३६५०	३६५०	३६५०	१००	१००
मनपाट																				
सुती	४००	३००	३००	-२५	०	४००	३००	३००	-२५	०	४००	३००	३००	-२५	०	४००	३००	३००	-२५	०
भटमास																				
दलहन	५५३५	५६७५	५६७५	१०२	१०२	५५३५	५६७५	५६७५	१०२	१०२	५५३५	५६७५	५६७५	१०२	१०२	५५३५	५६७५	५६७५	१०२	१०२
तेलहन	३०००	२८८५	२८८५	-९६	०	३०००	२८८५	२८८५	-९६	०	३०००	२८८५	२८८५	-९६	०	३०००	२८८५	२८८५	-९६	०
तरकारी तथा वागवानी	६१२५	७०५५	७०५५	११५	०	६१२५	७०५५	७०५५	११५	०	६१२५	७०५५	७०५५	११५	०	६१२५	७०५५	७०५५	११५	०
तरकारी	६१२५	७०५५	७०५५	११५	०	६१२५	७०५५	७०५५	११५	०	६१२५	७०५५	७०५५	११५	०	६१२५	७०५५	७०५५	११५	०
अन्य																				
फलफूल तथा मसला	२९१२	२९५१	३४१०	१०३	११७	२९५३	२९६६	३०२८	१०२	१०२	२९६२	२९६२	३०२८	१०२	१०२	२९७३	२९७३	३०३९	१०३	१०३
मल्ला																				
अपि	२३२२	२३२२	२८०१	१००	१२१	२३३९	२३३९	२४०७	१०१	१०१	२३३९	२३३९	२४०७	१०१	१०१	२३३९	२३३९	२४०७	१०१	१०१
केरा																				
स्याउ																				
अन्य फलफूल																				
मसला	५५०	६०९	६०९	१०९	०	६१४	६१४	६२१	१०१	१०१	६१४	६१४	६२१	१०१	१०१	६१४	६१४	६२१	१०१	१०१
चिया																				
कफी																				

वालीको नाम	जिल्ला "मिर्छा"					जिल्ला "उदयपुर"					कुल जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
खाद्य तथा अन्य वाली	१११८०५	११०५५	१११०६३	-१.१०	०.४४	४७७३३	४८०९७	४८०९७	१००	१००	५८९६३	५८९६३	५८९६३	१००	१००
धान	६१५०	६१५०	६१५०	१००	१००	६१५०	६१५०	६१५०	१००	१००	६१५०	६१५०	६१५०	१००	१००
मकै	३२००	३१७०	३१७०	-०.९४	-२.२१	३२००	३१७०	३१७०	-०.९४	-२.२१	३२००	३१७०	३१७०	-०.९४	-२.२१
गहूँ	१५५०	१५५०	१५५०	१००	१००	१५५०	१५५०	१५५०	१००	१००	१५५०	१५५०	१५५०	१००	१००
कोदो	७००	६९०	६९०	-१.४३	-१.४३	७००	६९०	६९०	-१.४३	-१.४३	७००	६९०	६९०	-१.४३	-१.४३
जौ															
फापर															
आलु	१५१५	१५१५	१५१५	१००	१००	१५१५	१५१५	१५१५	१००	१००	१५१५	१५१५	१५१५	१००	१००
उखु	१८००	१८००	१८००	१००	१००	१८००	१८००	१८००	१००	१००	१८००	१८००	१८००	१००	१००
मनपाट	१३५	१३५	१३५	१००	१००	१३५	१३५	१३५	१००	१००	१३५	१३५	१३५	१००	१००
सुती	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	
भटमास															
दलहन	२०१९०	१९८२०	१९८३०	-१.८३	०.०५	१९२७	१९६१	१९६१	-०.३१	०.३१	३९९६७	३९६६१	३९६६१	-०.७५	०.७५
तेलहन	६७०५	६६५५	६६०३	-०.७५	-०.७६	६७०५	६६५५	६६०३	-०.७५	-०.७६	६७०५	६६५५	६६०३	-०.७५	-०.७६
तरकारी तथा वागवानी	४५५७	४६३७	४६३७	१.०१	०.००	४५५७	४६३७	४६३७	१.०१	०.००	४५५७	४६३७	४६३७	१.०१	०.००
तरकारी	४५५७	४६३७	४६३७	१.०१	०.००	४५५७	४६३७	४६३७	१.०१	०.००	४५५७	४६३७	४६३७	१.०१	०.००
अन्य															
फलफूल तथा मसला	५४३२	५४४२	५६४८	१०३	१.११	५४६९	५६४९	५६४९	१०३	१.११	५४६९	५६४९	५६४९	१०३	१.११
मल्ला															
अपि	५२००	५३००	५४००	१०२	१.२९	५२००	५३००	५४००	१०२	१.२९	५२००	५३००	५४००	१०२	१.२९
केरा	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	
स्याउ															
अन्य फलफूल	१५	१५	१५	१००	१००	१५	१५	१५	१००	१००	१५	१५	१५	१००	१००
मसला	११७	१२७	१३३	११३	१.१२	११७	१२७	१३३	११३	१.१२	११७	१२७	१३३	११३	१.१२
चिया															
कफी															

स्रोत : अध्ययन क्षेत्र जनकपुर अन्तर्गतका जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, मिर्छा र उदयपुर) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(किक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "धनुषा"					जिल्ला "महोत्तरी"					जिल्ला "सर्लाही"					जिल्ला "सिन्धुली"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
कुली	१०४६८	१०४७०	१०४७०	०.०२	०.००	६९७७	६९७७	६९७७	०	०	२६४४	२३४४	२२०४	-१०.९६	-६.३७	१०२७६	१०२७६	१०२७६	०	०
नहर	१४०००	१४०००	१४०००	०.००	०.००	७४९५	७४९५	७४९५	०.०४००२७	-०.०४००११	१९५३०	१९५००	१९५००	१.३६	०.४०	३००४	३०९७	३०९७	३.०६	०
पोखरी	२०८३	२०८३	२०८३	०	०	२०८३	२०८३	२०८३	०	०	०	०	०	०	०	२५०	२५०	२५०	०	०
बोरिङ	३२९०	३२९०	३३९०	०.००	०.६१	६००२	६००२	६०२५	०	०.३६३२०६	७७५	८६५	१०१५	११.६१	१७.३४					
कुल जम्मा	२७७५८	२७७६०	२७७८०	०.०१	०.०७	२१७५७	२१७६०	२१७८०	०.०१	०.०९	२२९५०	२३०२०	२३१००	०.३१	०.३५	१३४३१	१३६२३	१३६२३	०.६८	०
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.००	०.००	६५७६८	६५७६८	६५७६८	०	०	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	६२७३३	६२७३३	६२७३३	०	०
क्षेत्रीय क्षेत्रफल	५९२५०	५९२५०	५९२५०	०.००	०.००	६५०६३	६५०६३	६५०६३	०	०	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	४९७८९	४९७८९	४९७८९	०	०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२७७५८	२७७६०	२७७८०	०.०१	०.०७	२१७५७	२१७६०	२१७८०	०.०१	०.०९	२२९५०	२३०२०	२३१००	०.३१	०.३५	१३४३१	१३६२३	१३६२३	०.६८	०

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "सिरहा"					जिल्ला "उदयपुर"					कुल जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
कुली	९२२५	९६३०	९६३०	४.३९	०.००	९४७७	९६२३	९६२३	१.५४०५७२	०	४८२६८	४८५३१	४८३८१	०.५४	-०.३१
नहर	१५५००	१५५००	१५५००	०.००	०.००	३७०८	३७०८	३७०८	०	०	६३२३८	६३६०३	६३६०३	०.५८	०.१२
पोखरी	२०००	१९००	१९००	-५.००	०.००	१५१	१९८	१९८	३१.१२५८३	०	४४८४	४४३१	४४३१	-१.१८	०.००
बोरिङ	१३३४२	१३३४२	१३३४०	०.८१	०.०६	९२	९३	९३	१.०८६९५७	०	२३३९४	२३५९२	२३५९३	०.८५	०.०५
कुल जम्मा	३९९६०	४०३७२	४०३८०	१.०३	०.०२	१३४२८	१३६२२	१३६२२	१.४४	०.००	१३९३८४	१४०१५७	१४०२८५	०.५५	०.०९
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७३९१३	७३९००	७३९००	-०.०२	०.००	१६६३०	१६६३०	१६६३०	०	०	३६०२३३	३६०२२०	३६०२२०	०.००	०.००
क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७००००	७००१०	७००१०	०.०१	०.००	३०९४३	३०९४३	३०९४३	०	०	३३९७२३	३३९७३३	३३९७३३	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३९९६०	४०३७२	४०३८०	१.०३	०.०२	१३४२८	१३६२२	१३६२२	१.४४	०.००	१३९३८४	१४०१५७	१४०२८५	०.५५	०.०९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र जनकपुर अन्तर्गतका जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) स्थित डिभिजन जिल्ला सिंचाई कार्यालय ।

तालिका ५ (बिन्सागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	बिन्सा "धनुषा"					बिन्सा "महोत्तरी"					बिन्सा "सर्लाही"					बिन्सा "सिन्धुली"				
	दुई वषं अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
बाली/बाली सेवा	११.०१	११.१५	१६.९२९	३१.०३	-८५.८०	३४.०५	२१.२७	९२.७४६	-३७.५३	३३६.०४	२३.२	२३.५७	९२.६९	१.५९.४८२८	२९३.२५४१	६.१३	१२.५९	१९.९९७	१०५.३८	५८.८३
क्रिया			०.९५८					१४.९५८					०.४							
सूति	१.४७	०.०२	०.३	-९८.६४	१४००.००			३.२५४			०.६	०.५	८.३	-१६.६६६७	१५६०					
समपाट			०					०.०३२					१४.६०४							
चिनी		५०	२४०		३८०.००			४२.६४८			९.३	९.१	०	-२.१५०५३८	-१००					
पशुपालन/पशुपालन सेवा	८६.८३	१०५.०३	२२.४२९	२०.९७	-७८.६५	७४.७२	८४.९५	५०.९४	१३.६९	-४०.०४	१८.१३	२६.६	३९.३३९	४६.७८१५	४७.८९०९८	१७.८	२२.३४	२४.५६२	२५.५१	९.९५
वन र माछापालन	१०३.९७	९३.९६	०.७५	-९.६३	-९९.२०	०.३	०.७	२.०३	१३३.३३	१९०.००	०.४	०.५	८.१	२५	१५२०					
पशु वडशाला			१.५३६					०			०.३		०	-१००						
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२८६.०५	२८०.२	१३१.५५	-२.०५	-५३.०५	८१	६८.७	३७६.६८३	-१५.१९	४४८.३०	१९३.२	१६२.६	४९१.२५८	-१५.८३८५१	२०२.१२६७	६०.९	७८.३	३६.१४८	२८.५७	-५३.८३
जम्मा	५६९.३२	६४८.४६	४१४.४५	१३.९०	-३६.०९	१९०.०७	१७५.६२	५२२.३९९	-७.६०	१९७.४६	२४४.८३	२२२.८७	६३९.६८७	-८.९६९४८९	१८७.०२२५	८४.८३	११३.२३	८०.७०७	३३.४८	-२८.७२

विवरण	बिन्सा "सिरहा"					बिन्सा "उदयपुर"					कुल जम्मा				
	दुई वषं अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषं अघि	गत अर्बधि	समीक्षा अर्बधि	गत अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अर्बधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
बाली/बाली सेवा	७०.३	५७.५	१२७.७४	-१८.२१	१२२.१६	८७.०८७	११३.८	२२९.४३८	३०.६७	१०१.६२	३११.७७७	३४७.९७९	५७९.५४३	११.६१	६६.५५
क्रिया			०			०	०	०			०	०	१६.३१६		
सूति			०			०	०	०			२.०७	०.५२	११.८५४	-७४.८८	२१७९.६२
समपाट			०			०	०	०			०	०	१४.६३६		
चिनी			०			०	०	०			९.३	५९.१	२८२.६४८	५३५.४८	३७८.२५
पशुपालन/पशुपालन सेवा	९.८	९.३	१५५.७३	-०.५१	५८.४२	७४.४८	८३.८५	३६५.७०७	१२.५८	३३६.१४	३७०.७५	४२१.०७	६५८.७०४	१३.५७	५६.४४
वन र माछापालन			२.२			११.६	१६.५	७०.८	४२.२४	३२९.०९	११६.२७	११९.६६	८४.०८	-३.९६	-२४.७०
पशु वडशाला			५.५			०	०	०.२३			०.३	०	७.४९६	-१००.००	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१११.२	९१.७	१०१३	-१७.५४	१००४.७२	१६९.९	२११.१	२३४.२२९	२४.२५	१०.९६	९०२.२५	८९२.६	२२८२.९	-१.०७	१५५.७६
जम्मा	२८०.३	२४७.५	१२९६.५	-११.७०	४२३.८४	३४३.०७	४२५.२५	९००.४०४	२३.९६	१११.७४	१७९२.४१७	१८३२.९३	३९३८.१७	७.०४	११४.८६

श्रोत - अद्यतन क्षेत्र जनकपुर अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समावेशका बैंक तथा वित्तीय संस्थान ।

*Outstanding Credit

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
चामल	८००	१२००	६६.६७
चिनी, मोलासिस	९९३०८.९	१६९४५०	५८.६१
दूध, दहि, ध्यु	२८२.९	३३६	८४.२०
मदिरा			
चुरोट			
कागज	१०९३	२८०५	३८.९७
ईटा	२६००	३८००	६८.४२
बिजुलीको तार	२०७.१	३३१०	६.२६
औसत क्षमता उपयोग			५३.८५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र जनकपुर अन्तर्गत सर्वेक्षणको लागि छनौट गरिएका उद्योगहरू ।

नोट : जनकपुर चुरोट कारखाना बन्द रहेको ।

तालिका ७ (क्षेत्रगत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तु	एकाइ	कूल जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि		
			आ.व. २०६६/६७ (असार मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (असार मसान्त)	आ.व. २०६८/६९ (असार मसान्त)		
१	चिनी	मे.टन	४६९६०		६४५९६.९		
२	मोलासिस	मे.टन	२५९८०		३४७९२		
३	मदिरा	मे.लिटर	९९९४३	९६००२४		६०.९२	
४	चुरोट	एम	३९२९९०	२३३९९०		-४०.४७	-९००.००
५	चामल	मे.टन	५९०	६७५	८००	९४.४९	९८.५२
६	इटा	हजार गोटा	३२००	३२००	२६००	०.००	-९८.७५
७	कागज	मे.टन	९८७०	९२२४	९०९३	-६.५५	-८८.९५
८	दूध	मे.लिटर	९४६	२२९	२८२.९०	५९.३७	२८.०९
९	वायर	मे.टन	९६९	९२५	२०७.९०	-२२.३६	६५.६८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र जनकपुर अन्तर्गत सर्वेक्षणको लागी छनौट गरिएका उद्योगहरु ।

तालिका ८ (जिल्हागत)
औद्योगिक कर्जा लागामी स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जिल्ला "धनुषा"					जिल्ला "महोत्तरी"					जिल्ला "सर्लाही"					जिल्ला "सिन्धुली"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानीसम्बन्धी	१५३४	१५१०	२२४.४	-१.५६	-८५.१४															
उत्पादनसम्बन्धी	५०२.५४	६२९.५५	१००६.२	२५.२७	५९.८४	८०.३४	९८.३१	१६५.९२५	२२.३७	६८.७८	१०४.८३	११३.९६	४३१.१०४	८.७०९३३९	२७८.२९४१	१६.४४	३१.६३	१६२.८५१	९२.४०	४१४.८६
निर्माण	६३५	६६९.०४	३७५.४५	५.३६	-४३.८८	३२	४९.४	५५.७४८	५४.३८	१२.८५	२५.२	५४.८	४१.८३१	११७.४६०३	-२३.६६६१	४३.२	५६.६	६८.११३	३१.०२	२०.३४
धातुका उत्पादन, मसिनरी तथा	९४.४६	१०१.४२	११३.४५	७.३७	११.८६	७०.४	७०	१०.५९२	-०.५७	-८.८७	१८.१	२१.७.९३		११७.४६०३				११.१०९		
सिबा उद्योग(पर्यटन)	८६.४.४८	९८२.४५	२३३.३६	१३.६५	-७६.२५	१४६.७३	१५०.५७	१६.८०१	२.६२	-८८.८४	८४.७८	९६.७७	८८.६१	१४.१४२४९	-८.४३२३७	१४९.०३	२०९.१२	३५२.६७७	४०.३२	६८.६५
कुल	३६३०.५	३८९२.५	१९५२.९	७.२२	-४९.८३	३२९.४७	३६८.२८	२४९.०६६	११.७८	-३२.३७	२१४.८१	२९०.२३	८१५.००९	३५.११०१	१८०.८१४९	२०८.६७	२९७.३५	५९४.७५	४२.५०	१००.०२

विवरण	जिल्ला "सिरहा"					जिल्ला "उदयपुर"					कुल जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानीसम्बन्धी	२			-१००.००							१५३६	१५१६.६	२५९.९३४	-१.२६	-८२.८६
उत्पादनसम्बन्धी	१४३.७४	१७१.६७	८२३.९८	१९.४३	३७९.९८	८.४४५	१९.३४६	९८.६९५	१२९.०८	४१०.१६	८५६.३३५	१०६४.४७	२६.८८.८	२४.३०	१५२.६०
निर्माण	३१.७	२९	५२.२९२	-८.५२	८०.३२	१४.७४८	४१.०६४	८६.५३२	१७८.४४	११०.७२	७८१.८४८	८९९.९०४	६७९.९६७	१५.१०	-२४.४४
धातुका उत्पादन, मसिनरी तथा	५२.१६	४२.१६	१०६.६२	-१९.१७	१५२.९०	०	०	६.४९			२१७.०२	२३१.६८	४६६.१९४	६.७६	१०१.२२
सिबा उद्योग(पर्यटन)	३१६.६९	१६७.४२	६७९.२१	-४७.१३	३०५.६९	९१.३४५	१०१.८९	१४९.४८८	११.५४	४६.७२	१६५३.०५५	१७०८.२२	१५२०.१५	३.३४	-११.०१
कुल	५४६.२९	४१०.२५	१६६२.१	-२४.९०	३०५.१४	११४.५४	१६२.३	३४९.२०५	४१.७०	११०.२३	५०४४.२५८	५४२०.८७	५६१५.०४	७.४७	३.५८

श्रोत : अग्रयन क्षेत्र जनकपुर अन्तर्गतका सबैक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

*Outstanding Credit

तालिका ९ (क्षेत्रगत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३६	४०	४३	११.११	७.५०
हाटेल शैयाको संख्या	८७५	८८०	८९५	०.५७	१.७०
पर्यटक आगमन संख्या	१६७३७	३०३३६	८७७४	८१.२५	-७१.०८
भारत	१५६१८	२८२५०	८१२१	८०.८८	-७१.२५
तेस्रो मुलुक	१११९	२०८६	६५३	८६.४२	-६८.७०

श्रोत : पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट: पर्यटन कार्यालय धनुषामा मात्र भएको ।

तासिका १० (जिल्हागत)

घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या

विवरण	जिल्हा "धनुषा"					जिल्हा "महोत्तरी"					जिल्हा "सर्वाही"					जिल्हा "सिन्धुली"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	३१३७९	३०८५३	३२१५७	-१.६८	४.२३	७४३१	६९६३	१९५३१	-६.३०	१८०.५०	२३४८१	२३९११	२५७३	१.८३	७.५४	२३४८१	२३९११	७०२८	१.८३	-७०.६१
घर/भवन नक्सा पास संख्या	७३१	७२५	७३३	-०.८२	१.१०	२०१	१७७	२०६	-११.९४	१६.३८	६०	१००	५९	६६.६७	-४१.००	६०	१००	१६४	६६.६७	६४.००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दस लाखमा)	१०६.५१	९९.६०	११०.७४	-६.४८	११.१८	१४.७३	१४.३५	४९.८०	-२.५८	२४६.९८	४७.४९	६२.४०	७०.२४	३१.३८	१२.५८	४७.४९	६२.४०	१५.०८	३१.३८	-७५.८३

विवरण	जिल्हा "सिरहा"					जिल्हा "उदयपुर"					कुल जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	३२७७०	३३०१४	३४९५३	०.७४	५.८७	१०२१९	९८२९	९८७०	-३.८२	०.४२	१२८७६१	१२८४८१	१२९२५२	-०.२२	०.६०
घर/भवन नक्सा पास संख्या	२१०	२१२	२४६	०.९५	१६.०४	३१९	२७९	३०५	-१२.५४	९.३२	१५८१	१५९३	१७३	०.७६	७.५३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दस लाखमा)	६४.१९	७६.९६	९८.१०	१९.८९	२७.४६	२८.८७	२८.५४	३०.४१	-१.१५	६.५४	३०९.२९	३४४.२५	३७४.३७	११.३०	८.७५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र जनकपुर अन्तर्गतका जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्वाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) स्थित मातृपोत नगरपालिका कार्यालय ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	२४	१०	१२	५	१७	१२	८०
विकास बैंक	३	३	७	६	०	३	२२
वित्त कम्पनी	५	१	२	०	३	१	१२
लघु वित्त विकास बैंक	१७	१५	१४	६	१३	९	७४
जम्मा	४९	२९	३५	१७	३३	२५	१८८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र जनकपुर अन्तर्गतका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
धनुषा	६८५१.६३	८७१८.८३	१२१७१.७८	२७.२५	३९.६०	३८४८.०३	४३९५.६३	५६८३.४६	१४.२३	२९.३०
महोत्तरी	१३८२.१४	१५५७.९७	२६३४.३७	१२.७२	६९.०९	६५३.९७	७१७.५७	१४५१.३४	९.७३	१०२.२६
सर्लाही	१६३३.८८	१६२१.८६	२६१४.३८	-०.७४	६१.२०	८२४.३०	१००४.२७	१५२३.५२	२१.८३	५१.७०
सिन्धुली	१०३३.८५	११९५.९३	१६१२.०५	१५.६८	३४.७९	४३३.८५	५८१.३४	९९२.२६	३४.००	७०.६९
सिरहा	१७११.९२	२०८३.६३	५६८०.३२	२१.७१	१७२.६२	११०४.५९	१२३२.२०	२५८२.३५	११.५५	१०९.५७
उदयपुर	१४०५.६८	१४६५.५७	२०८७.३०	४.२६	४२.४२	८९१.८८	८९१.८८	८९१.८८	०.००	०.००
जम्मा	१४०१९.१०	१६६४३.७९	२६८००.२०	१८.७२	६१.०२	७७५६.६२	८८२२.८९	१३१२४.८१	१३.७५	४८.७६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र जनकपुर अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)

मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
धनुषा	३०	०	०	०	०	३०
महोत्तरी	४	०	०	०	०	४
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर						
जम्मा	३४	०	०	०	०	३४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक जनकपुर ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६७/०६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन - असार)	
उदयपुर	१५	१५	१७५	२१०	२०.००
महोत्तरी	१८	२०	३१८	३४०	६.९२
सर्लाही	१२	१५	२६४	२२७	-१४.०२
सिन्धुली	१२	१५	१६६	१८०	८.४३
सिरहा	१८	२०	४५०	४२०	-६.६७
जम्मा	७५	८५	१३७३	१३७७	०.२९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर ।

वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जिल्ला "बारा"					जिल्ला "पर्सा"					जिल्ला "चितवन"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
साब तथा अन्य बाली	११७८३५	१२६२३०	१२६८८७	७.१२	०.५२	९३२११	९३३९२	९३३८९	०.१९	०.००	९९७८१	९९९२८	९५१९१	०.१५	-४.७४
धान	५२७२५	६०५४०	६१४५०	१४.८४	१.४९	४६६९०	४६७००	४६७१०	०.०२	०.०२	३३७७०	३३९००	३३६५५	०.३८	-०.१३
मकै	१३५००	१३४६०	१३४००	-०.३०	-०.४५	५४०५	५४१०	५४२०	०.०९	०.१८	३५६६०	३५६६०	३५६६०	०.००	-१६.९९
गहुँ	२९०००	२९१००	२९०००	०.३४	-०.३४	२३६००	२३६५०	२३६००	०.२१	-०.२१	८७७८	८७७८	८७७८	०.००	-०.३२
कोदो	७८	७७	७६	-१.२८	-१.३०	८१	८१	८२	०.००	१.२३	१७५०	१७५०	१७५०	०.००	-२.८६
जौ	७२	७३	७१	१.३९	-२.७४	३०	३०	४०	०.००	३३.३३	६१	६०	४०	-१.६४	-३३.३३
फापर											१२००	१२००	१५००	०.००	२५.००
आलु	६५५०	७०००	७०१०	६.८७	०.१४	१२४०	१२५०	१२००	०.८१	-४.००	१८८०	१८९०	१९००	०.५३	०.५३
उखु	२१००	२१६०	२२००	२.८६	१.८५	८५०	९००	९३०	५.८८	३.३३					
सनपट															
सुती						१४५	१५०	१७०	३.४५	१३.३३					
भटमास															
दलहन	११२६०	११२५०	१११४०	-०.०९	-०.९८	८२०५	८२५१	८२६०	०.५६	०.११	५५३९	५५४०	५४६६	०.१४	-१.३४
तेलहन	२५५०	२५६०	२५४०	०.३९	-०.७८	६९६५	६९७०	६९७७	०.०७	०.१०	१११५०	१११५०	१२३८०	०.००	११.०३
तरकारी तथा बागवानी	१०७३९	१०७३४	१०७४०	-०.०५	०.०६	२९५०	३०५०	३२००	३.३९	४.९२	६०००	६२००	६२००	३.३३	०.००
तरकारी	१०७३५	१०७३०	१०७३६	-०.०५	०.०६	२९५०	३०५०	३२००	३.३९	४.९२	६०००	६२००	६२००	३.३३	०.००
अन्य (नसरो, च्याउ, कट फ्लावर)	४	४	४	०.००	०.००										
फलफूल तथा मसला	१८६०	१८६६	१८७२.५०	०.३२	०.३५	४०५	४२२	४४७	४.२०	५.९२	१६४६	१६७३	१६९८	१.६४	१.४९
सुन्तला											२१५	२३५	२४०	९.३०	२.१३
आप	१११०	१११५	११२०	०.४५	०.४५	३५२	३६४	३८४	३.४१	५.४९	२५०	२४०	२५०	-४.००	४.१७
केरा											६५०	६६०	६७०	१.५४	१.५२
स्याउ															
अन्य फलफूल						५३	५८	६३	९.४३	८.६२					
मसला	७५०	७५१	७५२.५	०.१३	०.२०						५३१	५३८	५३८	१.३२	०.००
चिया															
कफी															

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जिल्ला "मकवानपुर"					जिल्ला "रौतहट"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
साब तथा अन्य बाली	४६२२५	५४४७८	५४४७८	१७.८५	०.००	१०६६५०.७५	१०६५४५	१०६६५५	१.७८	०.२९	४६३७०२.८	४६२५७३	४६८८१०	४.०७	-०.७८
धान	१३६८१	१३६८१	१३६८१	०.००	०.००	४०९२५	४०६२५	४०६५०	-०.७३	०.०६	१८७७९१	१९५४५६	१९६३४६	४.०८	०.४६
मकै	१६९४३	२४९८५	२४९८५	४७.४७	०.००	४९५०	४९५०	५०५०	०.००	२.०२	७६४५८	७६४५८	७६४५८	०.००	-७.१२
गहुँ	४९९२	४२१३	४२१३	०.५०	०.००	१५४००	१५४००	१५४५०	०.६५	०.३२	८०९७०	८११११	८११११	०.३३	-०.१६
कोदो	२६६०	२६६०	२६६०	०.००	०.००	६०	६०	६०	०.००	०.००	४६२९	४६२९	४६२९	०.००	-१.०८
जौ	२१	२०	२०	-४.७६	०.००	०.७५	०	०	-१००.००	०.००	१८४.७५	१८३	१७१	-०.९५	-६.५६
फापर											१२००	१२००	१५००	०.००	२५.००
आलु	४८५५	४८५८	४८५८	०.०६	०.००	२६००	२६५०	२६७५	१.९२	०.९४	१७६४८	१७६४८	१७६४३	३.०५	-०.०३
उखु						७४४५	९०३०	९०५५	२१.२९	०.२८	१०३९५	१२०९०	१२०९५	१६.३१	०.७९
सनपट															
सुती						६५	८०	७५	२३.०८	-६.२५	२१०	२३०	२४५	९.५२	६.५२
भटमास											०				
दलहन	२३४३	२५२७	२५२७	७.८५	०.००	२४७५	२५२००	२५३००	१.७६	०.४०	५२१०५	५२७८८	५२६९३	१.२७	-०.१४
तेलहन	१५३०	१५३४	१५३४	०.२६	०.००	१०४४०	१०४५०	१०४५०	०.१०	०.००	३२६३५	३२६६४	३३८८१	०.०९	३.७३
तरकारी तथा बागवानी	२०७२	२३३५	२३३५	१२.६९	१.२०	१०२००	१०७०५	१०७४०	४.९५	०.३३	२१७६१	२२३१९	२२२०३	२.५६	०.८२
तरकारी	२०७२	२३३५	२३३५	१२.६९	१.२०	१०२००	१०७०५	१०७४०	४.९५	०.३३	२१७६१	२२३१९	२२२०३	२.५६	०.८२
अन्य (नसरो, च्याउ, कट फ्लावर)											४	४	४	०.००	०.००
फलफूल तथा मसला	९८५	१०६४.५	११५३	७.०९	३.३८	२९९०	५०४३	५०८८	१६.८३	१.१२	७८८६	१००८८.५	१०२५८.५	२७.६७	१.८९
सुन्तला											३२३	४२७	४३०	३२.२०	१०.०७
आप	११३	११७	११७	३.५४	०.००	२९००	३००६	३०४६	३१.२४	१.०५	४७२५	५६४२	५७७७	१९.४१	१.३३
केरा	८१	८१	८१	०.००	०.००						७३१	९०८	९२१	२४.२१	१.४३
स्याउ	३	३	३	०.००	०.००						३	३	३	०.००	०.००
अन्य फलफूल	३००	३०४	३०५	१.३३	०.३३						३५३	३६२	३६८	२.५५	१.६६
मसला	३६०	३४९	३४९	-३.०६	१.४.३३	९०	१०७०	१०७२	१०.८८	०.१९	१७३१	२७०८	२७५१.५	५६.४४	१.९८
चिया															
कफी	२०	१८.५	१८	-९.५०	-०.५५						२०	१८.५	१८	-९.५०	-०.५५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र वीरगंज अन्तर्गतका जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जिल्ला "बारा"						जिल्ला "पसाँ"					जिल्ला "चितवन"				
	दुई वर्ष अघि आ.व.०६७/६७ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
																ग
बाघ तथा अन्य बाली	५१५३६७.७०	६२३१०४.३५	६४४९०२.१०	२०.९०	३.५०	३२१३०४.४०	३३६९७८.७०	३६६४५८.३०	५.५०	८.११	३०१७४९.२	२०१९२५	२९७०२०	-३३.०८	४७.०९	
धान	१९२८५३	२३०५६५	२५०१०९	१९.५५	११.९४	१५९२०८	१६४३९०	१९३२७०	३.२५	१७.५७	११०९४४	१११२६०	११७४९०	०.२८	५.६०	
मकै	५००८५	७८७८६	७९०६०	५७.३०	०.३५	१७४५७	१८९३५	२१२५६	८.४७	१२.२६	११२४६२	११७८८	९८९२०	-८९.५४	७३३.७९	
गहुँ	७२५००	८७३००	८९९००	२०.४१	२.९८	८२६००	८९६८०	८९६८०	८.५७	०.००	२६३३४	२६३३४	२७२५	०.००	३.००	
कोदो	९७.५०	९८.५६	९८.५०	१.०९	-०.०६	७२.९०	७२.९०	७३.८०	०.००	१.२३	१५.७५	१७.७५	१७.७५	११.११	२.८६	
जौ	६१.२०	६२.७८	६२.६०	२.५८	-०.२९	३६	३६	३६	०.००	३३.३३	३०.२५	३०	४०	-०.८३	३३.३३	
फापर																
आलु	१०४८००	११९०००	१०८६५५	१३.५५	-८.६९	२२०७२	२२३७५	१८०००	१.३७	-१९.५५	३४७८०	३४६५५	३५१००	०.५३	०.३९	
उखु	७९८००	९०७२०	९२६२०	१३.६८	२.०९	२२५२५	२४७५०	२६०४०	९.८८	२.२१	२२५२५	२४७५०	२६०४०	०.५३	०.३९	
समपाट																
सुती						२४६.५०	२५५	३०६	३.४५	२०.००						
भटमास																
दलहन	१२३८८	१३५००	१३३६८	८.९९	-०.९८	१०८८२.५०	१२२११.८०	११५६४	१२.२२	-५.३०	५८६३.९	६०९४	५५४०	३.९२	-९.०९	
तेलहन	३०२५	३०७२	३०४८	९.५२	-०.७८	६२०४.५०	६२२०.५	६२२०.५	१.१०	-०.८४	८९२०	८९२०	१०७०५	०.००	२०.०१	
तरकारी तथा बागवानी	१५८३०.५०	१६३४४०.००	१६४२६०.००	९.३२	०.५०	५०९२५	५३५९०	५७७५०	५.२३	६.८३	६७७९	६३५००	६३५००	-१४.४२	-०.२४	
तरकारी	१५८३०.५०	१६३४४०	१६४२६०	९.३२	०.५०	५०९२५	५३५९०	५७७५०	५.२३	६.८३	६७७९	६३५००	६३५००	-१४.४२	-०.२४	
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)																
फलफूल तथा मसला	२३१६०	१८७३२.३	२५१६८.५	-१९.१२	३४.३६	२९६४	३००६	२९१५	१.४२	-३.०३	१७२३१	१७५५३	१७७३५	१.८७	१.०४	
सुन्तला																
आप	१७७६०	१३२५०	१९६००	-२५.३९	४७.९२	२३००	२१६०	२०४०	-६.०९	-५.५६	१६८०	१६८०	१७०४	०.००	१.४३	
केरा											९९००	१००५२	१०१३०	१.५४	०.७८	
स्याउ																
अन्य फलफूल																
मसला	५४००	५४८२.३	५५६८.५	१.५२	१.५७											
चिया																
कफी																

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जिल्ला "मकवानपुर"						जिल्ला "रौतहट"					कुल				
	दुई वर्ष अघि आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	गत अवधि आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	समीक्षा अवधि आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
																ग
बाघ तथा अन्य बाली	१७८०९.४१	२०७८४.५०	२१०२५.२	२०.५९	१.४८	४९३५९.८५	५११५५.९३	५५३४१७.८	३.७२	८.१०	१८१४७३२	१८१४७३२	२०८३६१४	४.४४	९.९३	
धान	४६०२४	४९१८५	४९६८७	६.८७	१.४१	१०९७८१.३	५३३५०	१०८९६१.५	-५१.४०	१०४.२४	६१८८१०.३	६१८८१०.३	७२७६८५	-१.६३	१९.५४	
मकै	४२७५६	७४६८२	७४६६३	७४.७९	-१.५०	१५८४०	२२९०५	२३४७७.५	४४.६०	२.१९	२३८५७०	२४३५७०	२५४७०.५	-१३.२०	४२.६६	
गहुँ	६८०९	११७२४	१२००७	१९.५२	२.४१	४३६९०	४४९५०	४९६२६.२५	२.४२	-७.३९	२३११३३	२४९९८८	२६०३३३.३	१०.५७	०.९३	
कोदो	३१९२	३२१८	३२५४	०.८१	१.१२	४५	५१	५१	१.३३	०.००	४९८२.४	५१९०.४६	५१९०.४६	-०.२५	-०.२५	
जौ	२५.४१	२४.५	२६	-३.५८	६.९२	०.७०	०	०	-१००.००		१५३.५६	१५३.२८	१७६.६	-०.१८	१५.२१	
फापर																
आलु	६५७७६	६४०६६	६७९१७	-२.६०	४.९२	४९७५०	४२६६५	२९६६५	२.९९	-३०.००	२६९१७८	२६९१७८	२५८३०५	५.९६	-८.५६	
उखु						२६०५७	३१८३०५	३१९६४१.५	२२.९६	०.४२	३६२९००	४३३७७७.५	४३३७७७.५	१९.५३	१.०४	
समपाट																
सुती						७.५	९२	८७	२८.६७	-५.४३	३१८	३४७	३९३	९.९२	१३.२६	
भटमास																
दलहन	२५८७	२५९८	२६१०	०.४३	०.४६	१४८५९	२०९९०.७५	२१९२५	४१.२७	०.६४	४६५७८.४	४६५७८.४	५४२०७	१८.९३	-२.९४	
तेलहन	१६७०	१६८७	१६९६	१.०२	०.६५	६७६	६७६	६७६	२७.४४	०.६६	२६३८५.५	२६३८५.५	२६३८५.५	०.००	६.०३	
तरकारी तथा बागवानी	३६६३९.००	४१८२७.००	४४०७५.००	१४.१६	५.३७	१०९६५०.००	१३०२३७.७५	११७९७९.३०	१८.७८	-९.४२	३१०८४२.५	४७७७४.७५	४६७०५६.३	५२.१०	-१.२९	
तरकारी	३६६३९.००	४१७९१	४४०३६	१४.११	५.३७	१०९६५०	१३०२३७.८	११७९७९.३	१८.७८	-९.४२	३१०८४२.५	४७७७४.७५	४६७०५६.३	५२.१०	-१.२९	
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)	१६	३६	३९	१२५.००	८.३३						१६	३६	३९	१२५.००	८.३३	
फलफूल तथा मसला	८०४९	८८७३	९७०१	१०.२४	९.३३	२४६४४.५	२९८१७.४	३४८५३.८	-११.४७	५९.७५	७६०८.५	६९९८.१	९०३७३.३	-७.९८	१०.१४	
सुन्तला	५७९	६७९	६७९	१७.२७	०.००											
आप	४५६	४८२	४८१	५.७०	-०.२१	२४५०५	६२७०	१९२३०	-७४.४१	२०६.७०	४६७०५	४६७०५	४६७०५	-४.८८	८०.५८	
केरा	६७२	७४	७५	६.८५	-०.१४						१०५७२	१२५१५	१२५१५	१२५१५	०.८१	
स्याउ	२७	२७	२७	०.००	०.००						२७	२७	२७	०.००	०.००	
अन्य फलफूल	२२३२	२२३६	२२४६	०.१८	०.४५						२८९६	३०८२	३१२१	६.४२	१.२९	
मसला	४००५	४६९२	५४११	१७.१५	१७.४६	१३९.५	१३७०२.४	१३७५३.८	९७२२.५१	०.३८	१३४२५.५	२७७७.७	२८७५.३	१०७.०५	३.४४	
चिया																
कफी	७८	३९	४०	-५०.००	२.५६						७८	३९	४०	-५०.००	२.५६	

स्रोत : अद्ययन क्षेत्र बीरगंज अन्तर्गतका जिल्ला (बारा, पसाँ, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंकी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जिल्ला "बारा"					जिल्ला "पर्सा"					जिल्ला "चितवन"				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
पशुधन:																
बुध	मै लिटर	६५४६७.१	७०८८२.६	७२४६९.७	८.२७	२.२४	६३९१६.०	७०८९७.०	६९७५७.०	१०.९२	-१.६१	६६६८८	७००२२	७३८२०	५.००	५.४२
मासु	मै टन	५८२६९.४	६९०५२.६	६९०५३.५	१५.२०	२.८७	५४५२	६५३५.५	६८४२.८	१९.८७	४.७०	१६९८२	१७७६	१८३९१	४.३२	४.४०
भैसी/गर्मी		२३९८५.१	२७४५९.८	२७६९१.८	१४.४९	१.८३	१५७४	२१०५	२२९१	३३.७४	५.०४	९००६	९२२९	४.१०	२.४०	३.४०
खसी/बोक्या/भेडा		१८४४६.१	२०९४८	२०९६९.६	९.२३	४.०८	१७४९	१९४६	२०२१	११.२६	३.८५	३१०४	३२४१	३३५१	४.४१	३.३९
गुरुर/बगुर		६८०८.२	८०२२.१	८२३३.१	१७.८३	२.६३	४१३	४४.५	४५.८	-८९.२३	५.२२	५२८	५५३	५७८	४.७३	४.५२
कुखुरा/हंस		९०३०	११४९८.७	११८८९	२७.३४	३.३९	१७६	२४४०	२५६५	४२.१९	५.१२	४६९९	४९९६	५१६१	४.६२	४.९८
बप्या	हजार मोटा	९९५५.१	१०२७७.५	१२०५७.४	३.२४	१७.३२	७६४८	८०८९	८३९७	५.७७	३.८१	२३६४६२	२४५०४८	२५३४१४	३.६३	३.४१
कुखुरा		७६९८.४	७७७५.५	८९८८.४	०.२५	१६.४७	७६४८	८०८९	८३९७	५.७७	३.८१	२३६४६२	२४५०४८	२५३४१४	३.६३	३.४१
हंस		२२५६.७	२५०२.०	३०६९.०	१३.४४	१९.४९										
उन उत्पादन	के.जी.															
मह उत्पादन	मै टन															
हाड उत्पादन	मै टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	१९६४१	२१७९४	२३११२	१०.९६	६.०५	६३८७.९	२३०४२	२४०७०	२६०.७१	४.४६					
माछापालन:	मै टन															
माछा उत्पादन		१७००	३४९९	४९४४.२४	१०५.८२	४१.३०	६६५	६६५	७७६	०.००	१६.६९	४५८	५१८	६४७	१३.१०	२४.९०
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	१९८६१६	१६१४	३३७०५	-९९.१९	२०८१४.९६	१११९१	१७४६६	२९६७३	५६.०७	२४.०८	१६०७२१	११३७९०	९८४३६	-२९.२०	-१३.४९
बाउरा	मै टन	३७९	२२७	१६१	-४०.२८	-३९.१४	४८०	१२०	३१७	-७५.००	१६३.८९	२२०	१४४	१४६	-३४.६६	१.२९
श्रीपञ्चम्य वस्तु	मै टन	३	१३	१	३४५.६७	-९१.०२		६	२		-६२.३७		२			
अन्य उत्पादन	क्युबिक फिट	१३०६०६००	०	५००२५०८	-१००.००			०	०		-१००.००					

विवरण	एकाइ	जिल्ला "मकवानपुर"					जिल्ला "रौतहट"					कुल				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
पशुधन:																
बुध	मै लिटर	४८९६१.०९	४८९६१.०९	५११०६.७१	०.००	४.३८	४८५९	४९९९	५०८१	२.८६	१.६६	२४९८११	२६५७१	२७२२३५	६.३५	२.४४
मासु	मै टन	५३४४.०६	५३४४.०६	६००९.४४	०.००	१२.४५	३२८४	३२८८	३२९९	०.१२	०.३५	८९३३१	१०००१२	१०३५२४	११.९६	३.५१
भैसी/गर्मी		२३८०.०३	२३८०.०३	१८६५.८०	०.००	-२१.६१	२३३६	२३३७	२३३५	०.०७	२.०४	३८९२६	४३२८८	४३६५३	११.२१	०.८४
खसी/बोक्या/भेडा		१००४.१४	१००४.१४	१०५९.१९	०.००	५.४८	५४९	५५०	५५०	०.२४	-९.०९	२४८५२	२६८८९	२७९०१	८.२०	३.७६
गुरुर/बगुर		१३६.२०	१३६.२०	१४६.६१	०.००	७.६४	२०३	२०४	२१०	०.४९	२.९५	८०८८	८९५९	९२१३	१०.७७	२.८३
कुखुरा/हंस		१८२२.७०	१८२२.७०	२३३८.८०	०.००	२८.३२	१९७	१९७	२०५	०.१०	३.९६	१७४६५	२०८७४	२२१५९	१९.५२	६.१५
बप्या	हजार मोटा	१३११७.००	१३११७.००	१३४५१.३०	०.००	२.५५	८७७	८९७	९११	२.६३	१.३८	३९४८७	४०४८१	४३०२७	२.५२	६.२९
कुखुरा							८४३४	८६५८	८७७५	२.६६	१.३४	२६०२४३	२६९५३३	२७९५७४	३.५६	३.७३
हंस							३३२	३३९	३४७	१.९९	२.३३	२८८९	२८९९	३४०६	११.९७	१७.४९
उन उत्पादन	के.जी.															
मह उत्पादन	मै टन															
हाड उत्पादन	मै टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर											२६०२९	४४८३६	४७८२२	७२.२५	५.२३
माछा उत्पादन	मै टन	१५	१४	१६	-२.०२	८.९८	६८६	९४०	९४०	३७.०३	०.००	३५२४	५६३६	७३२३	५९.९६	२९.९२
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	३६६९९०	९९६४	३०५३५	-९७.२८	२९१६.१९	३९६५८	२९१२६	३८१५५	-४६.७३	८०.४२	७७७७६	१६३९३१	७९६३६३	-७८.९०	३८५.७०
बाउरा	मै टन	५६३	९३	१००१	-८३.४९	९७६.७७	७५	१	८		७००.००	१७७	५८४	१६३२	-६५.९८	१७९.३१
श्रीपञ्चम्य वस्तु	मै टन	४०	५५	७४.४०	३७.२२	३४.३४					४३	७४	७९	७९.४३		६.५५
अन्य उत्पादन	क्युबिक फिट											१३०६०६००	०	५००२५०८	-१००	

श्रोत : अर्थमन्त्रालय क्षेत्र विकास विभाग अन्तर्गतका जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय/पशु सेवा कार्यालय तथा जिल्ला वन कार्यालय।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जिल्ला "बारा"					जिल्ला "पर्सा"					जिल्ला "चितवन"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
कुलो												२५०	४३१.१७		७२.४७
नहर			४४५					४३५					१७५		
पोखरी											१५	२५	१००	६६.६७	३००.००
बोरिङ्ग								२२५०							
कुल जम्मा			४४५			०	०	२६८५			१५	२७५	७०६.१७	१७३३.३३	१५६.७९
कुल क्षेत्रफल (जिल्ला)	१२९५६३	१२९५६३	१२९५६३	०.००	०.००	१३५३००	१३५३००	१३५३००	०.००	०.००	२६००१७	२६००१७		०.००	-१००.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	६२८२३	६२८२३	६२८२३	०.००	०.००	५००४६	५००४६	५००४६	०.००	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
कुल सिँचित क्षेत्रफल	६६१११	६६१११	६६५५६	०.००	०.६७	२७६१८.५	२७८८८	३१७३४	०.९८	१३.७९	२९५७५	२९५७५	३००५५	०.००	१.६९
खेती योग्य क्षेत्रफल	६९९६३	६९९६३	६९९६३	०.००	०.००	५६९४१	५६९४१	५६९४१	०.००	०.००	४६८९४०	४६८९४०	४६८९४०	०.००	०.००

सिँचाइको प्रकार	जिल्ला "मकवानपुर"					जिल्ला "रौतहट"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व.०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व.०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व.०६८/६९ (साउन-असार)		
कुलो			२११.३३				७०	८१		१५.७१		३२०	७२३.५		१२६.०९
नहर			२५				७३	१८३		१५०.६८		७३	१२६३		१६३०.१४
पोखरी											१५	२५	१००	६६.६७	३००.००
बोरिङ्ग							३०	३२		६.६७		३०	२२८२		७५०६.६७
कुल जम्मा			२३६.३३				१७३	२९६		७१.१०	१५	४४८	४३६८.५	२८८६.६७	८७५.११
कुल क्षेत्रफल (जिल्ला)	२४२७३८	२४२७३८	२४२७३८	०.००	०.००				#छल्क/०!	#छल्क/०!	७६७६१८	७६७६१८	५०७६०१	०.००	-३३.८७
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	५८४४०	५८४४०	६०९९३.२	०.००	३.००	२५४८३७	२५४८३७	२५६५९०.२	०.००	०.६९
कुल सिँचित क्षेत्रफल	१३३०१	१३३४६	१३३७१	०.३४	०.१९	२९८१९	२९९९२	३०२८८	०.५८	०.९९	१६६४२४.५	१६६९१२	१७२०२४	०.२९	३.०६
खेती योग्य क्षेत्रफल	६१४८९	६१४८९	६१४८९	०.००	०.००	६६९७९	६६९७९	६६९७९	०.००	०.००	७२३५१२	७२३५१२	७२३५१२	०.००	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र वीरगंज अन्तर्गतका जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) स्थित डिभिजन सिँचाइ/जिल्ला विकास समितिका कार्यालय तथा जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू।

तालिका ५ (जिल्हागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जिल्हा "बारा"					जिल्हा "पर्सा"					जिल्हा "चितवन"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
वाली/वाली सेवा	१.००	२.००	१३.००	१००.००	५५०.००	१८७.००	२५२.००	३२७.००	३४.७६	२९.७६	२०१.००	१५०.००	१३३.००	-२५.३७	-११.३३
चिया								१०.००			६.००	२.००	३.००	-६६.६७	५०.००
सूर्ति								०.००					२३.००		
सनपाट								६२.००							
चिनी						१२०.००	६१.००	१९१.००	-४९.१७	२१३.११	७१.००	१०४.००	१५५.००	४६.४८	४९.०४
पशुपालन/पशुपालन सेवा	३२.००	३८.००	४१.००	१८.७५	७.८९	१७.००	११.००	२६.००	-३५.२९	१३६.३६	३९९.००	८९०.००	१३२९.००	१२३.०६	४९.३३
वन, माछापालन र	५.००	४.००	१७.००	-२०.००	३२५.००	२.००	१.००	४.००	-५०.००	३००.००	५३.००	६९.००	३२.००	३०.१९	-५३.६२
पशु वधशाला						६.००			-१००.००		३.००	९.००	१९.००	२००.००	१११.११
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३७३.००	४२८.००	६१७.००	१४.७५	४४.१६	८७३.००	१९६६.००	२१६२.००	१२५.२०	९.९७	२१२२.००	१९१०.००	२०४३.००	-९.९९	६.९६
जम्मा	४११.००	४७२.००	६८८.००	१४.८४	४५.७६	१२०५.००	२२९१.००	२७८२.००	९०.१२	२९.४३	२८५५.००	३१३४.००	३७३७.००	९.७७	१९.२४

विवरण	जिल्हा "मकवानपुर"					जिल्हा "रौतहट"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
वाली/वाली सेवा	३	३	२७	०.००	८००			७			३९२.००	४०७.००	५०७.००	३.८३	२४.५७
चिया											६.००	२.००	१३.००	-६६.६७	५५०.००
सूर्ति	१	२	०.००	१००.००	-१००						१.००	२.००	२३.००	१००.००	१०५०.००
सनपाट													६२.००		
चिनी											१९१.००	१६५.००	३४६.००	-१३.६१	१०९.७०
पशुपालन/पशुपालन सेवा	३६६	३९	९५	-८९.३४	१४३.५९	१७	१३	४०	-२३.५३	२०७.६९	८३१.००	९९१.००	१५३१.००	१९.२५	५४.४९
वन, माछापालन र	५१	४	१६	-९२.१६	३००	२	४	५	१००	२५	११३.००	८२.००	७४.००	-२७.४३	-९.७६
पशु वधशाला											९.००	९.००	१९.००	०.००	१११.११
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१४५	५२०	८२९	२५८.६२	५९.४२	२८२	३४०	४४९	२०.५७	३२.०६	३७५.००	५१६४.००	६१००.००	३६.०७	१८.१३
जम्मा	५६६	५६८	९६७	०.३५	७०.२५	३०१	३५७	५०१	१८.६०	४०.३४	५३३८.००	६८२२.००	८६७५.००	२७.८०	२७.१६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र वीरगंज अन्तर्गतका जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) स्थित सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

तालिका ७ (जिल्लागत)
जिल्ला अनुसार औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्रमशः

क्र.स.	उत्पादित वस्तु	एकाइ	जिल्ला "बारा"					जिल्ला "पर्सा"					जिल्ला "चितवन"				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
१	बनस्पती घ्यू तथा तेल																
	बनस्पती घिउ	मे टन	८९८०	६२०५	६२७७	-३०.९०	१.१६	७५४	११	९०	-९८.५४	७१८.१८					
	लोरीका तेल	मे टन						९४१	१७००	२२८६	८०.६६	३४.४७					
	भटमासको तेल	मे टन						६६२३.००	११४८३.००	९४४६.००	७३.३८	-१७.७४					
२	दूध पदार्थ																
	प्रशोधित दूध	हजार लिटर															
३	पेय पदार्थ																
	बियर	हजार लिटर															
	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर															
४	सुतीजन्य वस्तु																
	चुरोट	वश लाख खिल्ली															
५	लत्ता कपडा																
	यान	मे टन	२५६८	११९५	५२५	-५३.४७	-५६.०७										
	सुती कपडा*	हजार मिटर	१०२३७	१०७५२	८४२६	५.०३	-२१.६३										
६	छाला र छालाको सामान																
	प्रशोधित छाला	हजार बर्फिट	८४८४१०८	९४४७६४२	१२३४६८८५	११.३६	३०.६९										
७	काठ तथा काठका सामान																
	चिरान काठ	क्यू फिट						२६५०	२३८५	२३६०	-१०.००	-१.०५					
८	अन्य रासायनिक पदार्थ																
	ओपधी																
	Tablet	हजार थान	३८३५५	४६९७३	४६३६२	२२.४७	-१.३०										
	Capsule	हजार थान	८२०२	१०२५३	९३००	२५.०१	-९.२९										
	Ointment	हजार ट्युब	६६०	६५७	६७३	-०.४५	२.४४										
	Dry Syrup	हजार बोतल	५२९	५१२	४९३	-३.२१	-३.७१										
	Liquid	हजार बोतल	२०३७	१८८५	१९२२	-७.४६	१.९६										
	सावुन	मे टन	२४०२	३६३५	२९०९	५१.३३	-१९.९७										
९	प्लास्टिकजन्य उत्पादन																
	प्लास्टिकका सामान	मे टन	७९४	६०८	४९६	-२३.४३	-१८.४२										
१०	गैरधातु खनिजजन्य उत्पादन																
	सिमन्ट	मे टन															
११	फेब्रिकेटेड धातुका सामान																
	फलामे पत्ति	मे टन	२११४४	२९४२६	३२३६३	३९.१७	९.९८	२४५८४.००	२११९५.००	३१००६.००	-१३.७९	४६.२९					
	फलामे रड	मे टन	११४५४०	१३१६१९	१३२२५१	१४.९१	०.४८	०	४०५	१५१९		२७५.०६					
१२	धातुका उपकरण																
	घरेलु धातुका सामान	मे टन	४९९०५	४६२६१	४६५०७	-७.३०	०.५३										

* त्रिवेणी टेक्सटाइलको सेन्थेटिक कपडा समेत समावेश भएको।

स्रोत : अध्ययन क्षेत्र वीरगंज अन्तर्गत सर्वेक्षणमा छनोट गरिएका उद्योगहरु।

तालिका ७ (जिल्लागत)

औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तु	एकाइ	जिल्ला "मकवानपुर"					जिल्ला "रौतहट"					कुल				
			दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७	गत अवधि आ.व. २०६७/६८	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७	गत अवधि आ.व. २०६७/६८	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७	गत अवधि आ.व. २०६७/६८	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			१	बनस्पती घ्यू तथा तेल													
	बनस्पती घिउ	मे टन															
	तोरीका तेल	मे टन															
	भटमासको तेल	मे टन															
२	दूध पदार्थ																
	प्रशोधित दूध	हजार लिटर	३०४८.५९	२८९५.००	२७९६.००	-५.०४	-३.४२										
३	पेय पदार्थ																
	बिबर	हजार लिटर	१८४८.००	२२१८.००	२०९२.००	२०.०२	-५.६८										
	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर															
४	सुतीजन्य वस्तु																
	चुरोट	दश लाख खिल्ली	१५७७.३९	१२२१.००	११८९.७९	-२२.५९	-२.५६										
५	लता कपडा																
	यान	मे टन															
	सुती कपडा*	हजार मिटर															
६	छाला र छालाको सामान																
	प्रशोधित छाला	हजार बफिट															
७	काठ तथा काठका सामान																
	चिरान काठ	स्क् फिट															
८	अन्य रासायनिक पदार्थ																
	औषधी																
	Tablet	हजार थान															
	Capsule	हजार थान															
	Ointment	हजार टयुब															
	Dry Syrup	हजार बोतल															
	Liquid	हजार बोतल															
	सावुन	मे टन			११५												
९	प्लाष्टिकजन्य उत्पादन																
	प्लाष्टिकका सामान	मे टन															
१०	गैरधातु खनिजजन्य उत्पादन																
	सिमेट	मे टन	१००३७०.६०	७०१९७.६०	९३७११	-३०.०६	३३.५०										
११	फेब्रिकेटेड धातुका सामान																
	फलामे पत्ति	मे टन															
	फलामे रड	मे टन															
१२	धातुका उपकरण																
	घरेलु धातुका सामान	मे टन															

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र वीरगंज अन्तर्गत सर्वेक्षणमा छनोट गरिएका उद्योगहरु

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जिल्ला "बारा"					जिल्ला "पर्सा"					जिल्ला "चितवन"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानी सम्बन्धी	१	०	४	-१००.००		११३	१३२	१५४	१६.८१	१६.६७	५७	७४	२०२	२९.८२	१७२.९७
उत्पादन सम्बन्धी	१७६	२०८	४१५	१८.१८	९९.५२	६९५४	७५४८	९३२१	८.५४	२३.४९	१४४७	१९१०	२४०४	३२.००	२५.८६
निर्माण	३५	६६	११३	८८.५७	७१.२१	२०२१	२३७८	२३५०	१७.६६	-१.१८	९४०	११११	१३३१	१८.१९	१९.८०
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	३	१२	१७	३००.००	४१.६७	२२५१	२६९९	४०३१	१९.९०	४९.३५	९०	१३७	१६२	५२.२२	१८.२५
सेवा उद्योग (पर्यटन)	६	१७	२४३	१८३.३३	१३२९.४१	३९४	३२९	१०७५	-१६.५०	२२६.७५	६६९	८००	८४९	१९.५८	६.१३
कुल	२२१	३०३	७९२	३७.१०	१६१.३९	११७३३	१३०८६	१६९३१	११.५३	२९.३८	३२०३	४०३२	४९४८	२५.८८	२२.७२

विवरण	जिल्ला "मकवानपुर"					जिल्ला "रौतहट"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानी सम्बन्धी	१०	७	७	-३०.००	०.००	०	३	१		-६६.६७	१८१.००	२१६.००	३६८.००	१९.३४	७०.३७
उत्पादन सम्बन्धी	११६०	१०९१	१०२०	-५.९५	-६.५१	१५३	११८	२३१	-२२.६६	९५.७६	९८८९.५७	१०८७५.००	१३३९१.००	९.९६	२३.१४
निर्माण	२०८	२३९	२४८	१४.९०	३.७७	०	१९	३२		६८.४२	३२०४.००	३८१३.००	४०७४.००	१९.०१	६.८५
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	११	५५	४४	४००.००	-२०.००	१	२	१	५१.२९	-५०.००	२३५६.३२	२९०५.००	४२५५.००	२३.२९	४६.४७
सेवा उद्योग (पर्यटन)	१७२	१५१	४०३	-१२.२१	१६६.८९	१	२	३६३	६३.१३	१८०५०.००	१२४२.२३	१२९९.००	२९३३.००	४.५७	१२५.७९
कुल	१५६१	१५४३	१७२२	-१.१५	११.६०	१५५	१४४	६२८	-७.१७	३३६.११	१६८७३.१२	१९१०८.००	२५०२१.००	१३.२५	३०.९५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र वीरगंज अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "पर्सा"					जिल्ला "चितवन"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या															
होटेल शैयाको संख्या															
पर्यटक आगमन संख्या	११४९	७८१	७३४	-३२.०३	-६.०२	५६,३०६	७१,३२०	८०,३२३	२६.६७	१२.६२	५७,४५५	७२,१०१	८१,०५७	२५.४९	१२.४२
भारत*						१०,८९९	१६,००५	१७,५०८	४६.८५	९.३९	१०,८९९	१६,००५	१७,५०८	४६.८५	९.३९
तेश्रो मुलुक	११४९	७८१	७३४	-३२.०३	-६.०२	७२,९७३	९०,७२२	११२,८५६	२४.३२	२४.४०	७४,१२२	९१,५०३	११३,५९०	२३.४५	२४.१४

श्रोत : अध्यागमन कार्यालय, वीरगन्ज र चितवन राष्ट्रिय निकुन्जको सौराहास्थित कार्यालय ।

* चितवन जिल्लाको पर्यटक संख्या सार्क र तेश्रो मुलुक गरी प्राप्त भएकोले भारतको पर्यटक आगमन संख्यामा सार्क क्षेत्रको समावेश भएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	जिल्ला "बारा"					जिल्ला "पर्सा"					जिल्ला "चितवन"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	२०८९५	१९०९६	२३०१६	-८.६१	२०.५३	९३५५	१७७४३	१९२८८	८९.६६	८.७१	४०८७५	२५८७१	२०२९२	-३६.७१	-२१.५६
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१५९	१८९	२४४	१८.८७	२९.१०	६३५	६१८	६२४	-२.६८	०.९७	१५३०	१५५७	१४८४	१.७६	-४.६९
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दश लाखमा)	५४.४९	५६.७०	६१.४५	४.०५	८.३८	७.७५	४४.११	४४.४९	४६९.१६	०.८६	२३८.२९	१५०.७०	१७५.०९	-३६.७६	१६.१८

विवरण	जिल्ला "मकवानपुर"					जिल्ला "रौतहट"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	१८७०९	१११४८	१०९५८	-४०.४१	-१.७०	२०१४५	१९६०७	२१७१६	-२.६७	१०.७६	१०९९७९	९३४६५	९५२७०	-१५.०२	१.९३
घर/भवन नक्सा पास संख्या	५३६	६०९	४२५	१३.६२	-३०.२१	६५	७०	७०	७.६९	०.००	२९२५	३०४३	२८४७	४.०३	-६.४४
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दश लाखमा)	१२.७४	७.१६	७.३८	-४३.८०	३.०७	४५.३९	५९.३१	७१.११	३०.६५	१९.९०	३५९	३१८	३६०	-११.३५	१३.०७

स्रोत : अध्ययन क्षेत्र वीरगंज अन्तर्गतका जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) स्थित मालपोत कार्यालय/नगरपालिका कार्यालय।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	बारा	चितवन	मकवानपुर	पर्सा	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१६	४८	१७	४१	१०	१३२
विकास बैंक	५	६२	१२	१३	५	९७
वित्त कम्पनी	४	१७	९	४	०	३४
लघु वित्त विकास बैंक	२३	२५	१०	१६	१२	८६
जम्मा	४८	१५२	४८	७४	२७	३४९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
बारा	२५१३.००	२८६८.००	३५२८.००	१४.१३	२३.०१	१५६४.००	१९२०.००	२३३५.००	२२.७६	२१.६१
पर्सा	१२५९५.००	१४०२९.००	१९८८७.००	११.३९	४१.७६	२६४६२.००	२९३४७.००	३४३१६.००	१०.९०	१६.९३
चितवन	१७४३८.००	२००३७.००	२६०३०.००	१४.९०	२९.९१	१३०९९.००	१६३८९.००	२०२०५.००	२५.१२	२३.२८
मकवानपुर	६२४८.००	६४९२.००	९२३९.००	३.९१	४२.३१	५७६८.००	६१७६.००	६८५८.००	७.०७	११.०४
रौतहट	१८७६.००	२११९.००	२९२६.००	१२.९५	३८.०८	९६५.००	१३०२.००	१७०३.००	३४.९२	३०.८०
जम्मा	४०६७०.००	४५५४५.००	६१६१०.००	११.९९	३५.२७	४७८५८.००	५५१३४.००	६५४१७.००	१५.२०	१८.६५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र वीरगंज अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)

मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ असार मसान्त सम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
बारा	३					३
पर्सा	२३	४				२७
चितवन	६	३				९
मकवानपुर		२				२
रौतहट						०
जम्मा	३२	९				४१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगंज ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि आ.व. २०६७/६८	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			
बारा	१०	१०	२५०	२५०	०.००
पर्सा					
चितवन	३०	३०	१६५	१००	-३९.३९
मकवानपुर	१०	१०	१८०	१८०	०.००
रौतहट	१०	१०	२२०	१५०	-३१.८२
जम्मा	६०	६०	८१५	६८०	-१६.५६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगंज ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका ४ (बिस्वागत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

हेक्टरमा

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "कास्की"					जिल्ला "तनहुँ"					जिल्ला "लमजुङ"					जिल्ला "गोरखा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
कुलो	५१७४.००	५४४४.००	५४९२.००	५.६०	०.५१	३१३८.००	३१६०.००	३१७४.००	०.७०	०.४४						३२	३२	४०	०.००	२५.००
नहर	६७९५.००	६७९५.००	६६६२.००	०.००	०.९९		७०६.००	७९१.००	१०.४९	१२.०४	१०७०१.००	१०७५१.००	१२४२६.००	०.४७	१५.५८	१५४३८.००	१५५५७.००	१५५९३.००	०.७६	१.०१
पोखरी								६३९.००								१.००	१.००	१.००	०.००	०.००
बोरेट्ट																				
कुल जम्मा	६७९५.००	६७९५.००	६६६२.००	०.००	०.९९	३१३८.००	३६६६.००	४६०४.००	२३.२०	१९.०९	१०७०१.००	१०७५१.००	१२४२६.००	०.४७	१५.५८	१५४३९.००	१५५५७.००	१५५९४.००	०.७६	१.०१
कुल क्षेत्रफल	२०१७००.००	२०१७००.००	२०१७००.००	०.००	०.००	१५४६००.००	१५४६००.००	१५४६००.००	०.००	०.००	१६९२००.००	१६९२००.००	१६९२००.००	०.००	०.००	३६१०००.००	३६१०००.००	३६१०००.००	०.००	०.००
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४८७५५.००	४८७५५.००	४८७५५.००	०.००	०.००	६५०६५.००	६५०६५.००	६५०६५.००	०.००	०.००	४५२९४.००	४५२९४.००	४५२९४.००	०.००	०.००	५५६९६.००	५५६९६.००	५५६९६.००	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३०८६०.००	३०८६०.००	३०८६०.००	०.००	०.००	५१६११.००	५१६११.००	५१६११.००	०.००	०.००	२२६००.००	२२६००.००	२२६००.००	०.००	०.००	४४३०१.००	४४३०१.००	४४३०१.००	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	११९६९.००	१२२५९.००	१२३४४.००	२.४२	०.७७	३७७०.००	३६६६.००	३९६५.००	२.३६	२.५६	१०७०१.००	१०७५१.००	१२४२६.००	०.४७	१५.५८	१५४५१.००	१५५६९.००	१५५९४.००	०.७६	१.०१

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "स्याङ्जा"					जिल्ला "बागलुङ"					जिल्ला "पर्वत"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
कुलो						५८७१.००	५९३४.००	५९७४.००	१.०७	०.६७						१४२१५.००	१४५९०.००	१४६८०.००	२.६४	०.६२
नहर	६६६०.००	६६६०.००	६७२५.००	०.००	०.९८						५९३२.००	६३६०.००	८४७४.००	७.२२	३३.२४	४६१६५.००	४६८२८.००	४६९९१.००	१.४४	८.८९
पोखरी	१०.००	१०.००	१०.००	०.००	०.००							६०.००	१४०.००	१३३.३३	११.००	७१.००			५.४५	-१००.००
बोरेट्ट																				
कुल जम्मा	६६७०.००	६६७०.००	६७३५.००	०.००	०.९७	५८७१.००	५९३४.००	५९७४.००	१.०७	०.६७	५९३२.००	६४२०.००	८६१४.००	८.२३	३४.१७	५४५४६.००	५५९९३.००	६०९९१.००	२.६५	८.८२
कुल क्षेत्रफल	११६४००.००	११६४००.००	११६४००.००	०.००	०.००	१८२४६६.००	१८२४६६.००	१८२४६६.००	०.००	०.००	५३६६.००	५३६६.००	५३६६.००	०.००	०.००	१२३९०५२.००	१२३९०५२.००	१२३९०५२.००	०.००	०.००
खेती योग्य क्षेत्रफल	४७९४२.००	४७९४२.००	४७९४२.००	०.००	०.००	४६४३६.००	४६४३६.००	४६४३६.००	०.००	०.००	२८५९३.००	२८५९३.००	२८५९३.००	०.००	०.००	३३७७८१.००	३३७७८१.००	३३७७८१.००	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३०८६०.००	३०८६०.००	३०८६०.००	०.००	०.००	३०४७६.००	३०४७६.००	३०४७६.००	०.००	-०.०१	२४१७.००	२४१७.००	२४१७.००	०.००	०.००	२३४८७९.००	२३४८७९.००	२३४८७९.००	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६६७०.००	६६७०.००	६७३५.००	०.००	०.९७	५८७१.००	५९३४.००	५९७४.००	१.०७	०.६७	५९३२.००	६४२०.००	८६१४.००	८.२३	३४.१७	६०३९१.००	६१४८९.००	६५८२२.००	१.८२	७.०५

श्रोत: अद्ययन क्षेत्रका हिमजन्त जिल्ला सिंचाइ कार्यालयहरू।

नोट: अद्ययन क्षेत्रका सिंचाइ कार्यालयहरूबाट अघिल्लो आर्थिक वर्षको तथ्यांक समेत संगोपन भई आएकोले फरक देखिएको।

ताबिका ५ (बिस्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जिल्ला "कास्की"					जिल्ला "ताप्लेजुङ"					जिल्ला "सप्तजुङ"					जिल्ला "गोरखा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
बाली/बाली सेवा	३०.४८	१७२.८९	७१.६९	४६७.२९	-५.८५	४.८६	४१.४९	३२.९०	-१४.७९	-२०.७१	५९.७१	४५.१२	५३.१४	-२४.४४	१७.७९	२६.३६	२५.०१	२६.५५	-५.११	६.१४
चिया	०.०३	०.०२	०.००	-४०.००	-१००.००						०.०८	०.०३	०.०२	-६४.२०	-३१.०३	०.६७	०.११	०.००	-८३.५६	-१००.००
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१२०.२०	२१९.७२	३७४.५१	८२.७९	७०.४५	१२२.२१	१०६.७६	१६२.२१	-१२.६४	५१.९३	३९.७१	२०.०७	२२.०६	-४९.४६	९.९१	३१.८६	३३.९६	५९.९०	६.६१	७६.३७
वन, माछापालन र पशु वधशाला	१५.९४	१५६.००	५७.४५	८७८.८५	-६३.१७	०.००	०.००	१.००			०.५१	०.२६	०.१०	-४९.७१	-६०.९४	०.००	१.२३	१.२४		०.७३
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३८५.३२	२५०.१९	८१३.७१	-३५.०७	२२५.२३	८७.१९	११८.५६	१८३.५८	३५.९७	५४.८४	३६.४१	८९.६८	२०९.७२	१४६.३२	१३३.८५	४१.७३	३९.०३	२२.९०	-६.४६	-४१.३३
जम्मा	५५१.९६	७९८.८२	१३१७.३६	४४.७२	६४.९१	२५८.१०	२६६.८१	३७९.६८	३.३८	४२.३०	१३६.४२	१५५.१५	२८५.०४	१३.७३	८३.७२	१००.६१	९९.३४	११०.५८	-१.२६	११.३२

विवरण	जिल्ला "स्याङ्जा"					जिल्ला "बागलुङ"					जिल्ला "पर्वत"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
बाली/बाली सेवा	२६.६४	२९.५५	२०.१२	१०.९१	-३१.८९	२८.५९	२४.५०	१४.४८	-१४.३१	-४०.९१	१०.६८	८.५२	८.०७	-२०.१६	-५.३८	२३१.१४	३४७.०८	२२६.९४	५०.६६	-३४.६२
चिया	१.४४	०.३०	०.४५	-७८.९०	४९.३४						०.००	०.००	०.००			२.२२	०.४६	०.४७	-७९.३३	३.४९
पशुपालन/पशुपालन सेवा	८८.६०	१५.८२	९६.२४	-८२.१५	५०८.४३	५०.३०	८.७७	१८.९३	-८२.५६	११५.७९	८.९०	८.७३	१७.४१	-१.८३	९९.३७	४६१.७८	४१३.८३	७५१.२५	-१०.३८	८१.५४
वन, माछापालन र पशु वधशाला	०.००	५०.९५	०.००		-१००.००						०.००	०.००	०.००			१६.४५	२०८.४४	५९.७९	११६७.४१	-७९.३२
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६६.६९	१६५.००	२०२.९७	१४७.४२	२३.०१	४४.९३	२८.५४	५३.०८	-३६.४९	८६.००	३.१६	३३.०४	४०.८०	९४६.६३	२३.४९	६६५.४२	७२४.०५	१५२६.७७	८.८१	११०.८७
जम्मा	१८३.३८	२६९.६३	३१९.७९	४२.६७	२२.२३	१२३.८२	६१.८१	८६.४८	-५०.०८	३९.९२	२२.७३	५०.३०	६६.२८	१२१.२९	३१.७७	१३७७.००	१६९३.८५	२५६५.२१	२३.०१	५१.४४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र पोखरा अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएको बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

* नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्र प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले कृषि क्षेत्रमा प्रवाह गरेको Outstanding कर्जा लगानी।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन आ.व. २०६८/६९ (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता आ.व. २०६८/६९ (ख)	क्षमता उपयोग (प्रतिशत) = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
विस्कट	मे.टन	४७०२.४१	४८००.००	९७.९७
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	३४७०.४७	५५००.००	६३.१०
प्रशोधित चिया	मे.टन			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	७९४५.००	९०००.००	८८.२८
सिमेन्ट	मे.टन	१०६६.६०	१८२५०.००	५.८४
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				६३.८०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र पोखरा अन्तर्गत सर्वेक्षणको लागी छनौट गरिएका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तु	एकाइ	जिल्ला "कास्की"					जिल्ला "तनहुँ"					जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार		
१	तोरीको तेल	मै.टन	६७७.०१	१२७४.००	१३४५.००	८८.१८	५.५७					६७७.०१	१२७४.००	१३४५.००	८८.१८	५.५७	
२	भटमासको तेल	मै.टन										०.००	०.००	०.००			
३	प्रशोधित दूध	हजार लिटर	२९३१.४२	३१३४.५४	३७२०.००	६.९३	१८.६८					२९३१.४२	३१३४.५४	३७२०.००	६.९३	१८.६८	
४	विस्कट	मै.टन	३२१५.०२	४३६८.३३	४७०२.४१	३५.८७	७.६५					३२१५.०२	४३६८.३३	४७०२.४१	३५.८७	७.६५	
५	चाउचाउ	मै.टन	३३१६.३९	२५१२.१८	३४७०.४७	-२४.२५	३८.१५					३३१६.३९	२५१२.१८	३४७०.४७	-२४.२५	३८.१५	
६	इटा	वश लाख गोटा						१०३८५.००	८०४५.००	७९४५.००	-२२.५३	-१.२४	१०३८५.००	८०४५.००	७९४५.००	-२२.५३	-१.२४
७	सिमेन्ट	मै.टन						४७९६.२५	३४०९.८०	१०६६.६०	-२८.९१	-६८.७२	४७९६.२५	३४०९.८०	१०६६.६०	-२८.९१	-६८.७२

स्रोत : अध्ययन क्षेत्र पोखरा अन्तर्गत सर्वेक्षणको लागी छनोट गरिएका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जिल्ला "कास्की"					जिल्ला "तनहुँ"					जिल्ला "सप्तगढ"					जिल्ला "गोरखा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
स्थानीयस्वच्छी	१३१.६०	३६.८४	८०.०३	-७०.४९	१०६.०६	०.००	०.००	४७.०१			०.००	०.००	०.४५			९.४४	०.००	०.००	-१००.००	
उत्पादनस्वच्छी	१९३४.१२	२६३२.४२	२५५६.५८	३६.१०	-२.८८	६५.०७	१३९.४०	१९५.२५	११४.२३	४०.०६	४३.४८	२३.४४	५६.००	-४६.०९	१३८.९१	३९.२४	३२.९२	९३.६१	-१६.११	१८४.३९
निर्माण	५६६०.४४	५३५८.५८	४६१८.४९	-५.३३	-१३.८१	१९७.५७	४५३.२१	४५१.८१	१२९.४०	-०.३१	७४.५९	१४९.७२	१७९.३२	१००.७२	१९.७७	३३.१४	५२.८१	१०१.७९	५९.३९	९२.७३
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४५५.२३	५५७.७७	५९८.५४	२२.५२	७.३१	१९.६१	२३.८५	२३.२७	२१.६१	-२.४४	२.३९	२.२८	४.०१	-४.४०	७५.५१	०.५१	०.००	०.७९	-१००.००	
सेवा उद्योग(पर्यटन)	२५२५.९१	२६८७.९६	२६९१.११	६.४२	०.१२	५९.८३	१४८.०५	१३६.६१	१४७.४४	-७.७३	४३.४०	५०.८६	५३.९०	१७.१७	५.९८	२४.१८	१९.३४	२८.१०	-२०.०१	४५.३१
कुल	१०७०७.३०	११२७५.५७	१०५४४.७५	५.३१	-६.४८	३४२.०८	७६४.५१	८५३.९४	१२३.४९	११.७०	१६३.८५	२२६.२९	२९३.७७	३८.११	२९.८२	१०६.४९	१०५.०७	२२४.२९	-१.३३	११३.४६

विवरण	जिल्ला "स्याङ्जा"					जिल्ला "बागलुङ"					जिल्ला "पर्सा"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
स्थानीयस्वच्छी	०.००	०.००				०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			१४१.०३	३८.८४	१२७.५९	-७२.४६	२२८.५५
उत्पादनस्वच्छी	१४१.०३	१४०.२८	४१.४७	-०.५४	-७०.४३	३१.६८	५६.६०	५९.५८	७८.७०	५.२६	१५.७३	२५.०९	३१.५५	५९.४९	२५.७४	२२७०.३४	३०५०.१४	३०३४.०३	३४.३५	-०.५३
निर्माण	२१४.२२	२२३.७४	३०७.६८	४.४४	३७.५२	१४८.२६	१७६.७८	१५३.९२	१९.२३	-१२.९३	४.२८	२६.२१	१०२.३१	५१२.२४	२९०.३३	६३३२.४९	६४४१.०५	५९१५.३०	१.७१	-८.१६
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	०.००	०.००	१.००			०.००	१.४८	०.००		-१००.००	४.२०	३.८३	०.००	-८.७९	-१००.००	४८१.९४	५८९.२१	६२७.६०	२२.२६	६.५२
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१७४.५८	१३६.३३	१५५.३५	-२१.९१	१३.९५	१२.११	२५.९५	११.५६	११४.३३	-५५.४४	२४.६४	४.३७	९.९०	-८२.२५	१२६.५३	२८६४.६४	३०७२.८६	३०८६.५३	७.२७	०.४५
कुल	५२९.८२	५००.३४	५०५.४९	-५.५६	१.०३	१९२.०४	२६०.८१	२२५.०७	३५.८१	-१३.७०	४८.८५	५९.५०	१४३.७६	२१.८१	१४१.६०	१२०९०.४३	१३१९२.०९	१२७९१.०५	९.११	-३.०४

स्रोत : अध्ययन क्षेत्र पोखरा अन्तर्गत सबैश्रेणीमा समीक्षाका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

* नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले औद्योगिक क्षेत्रमा प्रवाह गरेको Outstanding कर्जा लगानी ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "कास्की"					जिल्ला "तनहुँ"					जिल्ला "नमजुङ"					जिल्ला "गोरखा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२४३	२६२	२७८	७.८२	६.११	५	१०	११	१००.००	१०.००	२५	३८	३८	५२.००	०.००	११	२६	५१	१३६.३६	९६.१५
होटेल शैयाको संख्या	५९५८	६३९७	६८१०	७.३७	६.४६	९०	१८८	२००	१०८.८९	६.३८			२७०			१५६	२८१			८०.१३
पर्यटक आगमन संख्या	२०३५२७	२३०७९९	१७२८२३	१३.४०	-२५.१२	१२८१९	१२१६९	२०८३३	-५.०७	७१.२०	१६४५१	१५९१९	३००८३	-३.२३	८८.९८	१८९६	२६२९	३११३	३८.६६	१८.४१
भारत	४६५०८	५२७४०		१३.४०	-१००.००	४६५	०	१५०	-१००.००		२६	१५		-४२.३१	-१००.००	०	२२	१०		-५४.५५
विश्वी मुलुक	१५७०१९	१७८०५९	१७२८२३	१३.४०	-२.९४	१२३५४	१२१६९	२०६८३	-१.५०	६९.९६	१६४२५	१५९०४	३००८३	-३.१७	८९.१५	१८९६	२६०७	३१०३	३७.५०	१९.०३

विवरण	जिल्ला "स्याङ्जा"					जिल्ला "बागलुङ"					जिल्ला "पर्वत"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या																२८४	३३६	३७८	१८.३१	१२.५०
होटेल शैयाको संख्या																६०४८	६७४१	७५६१	११.४६	१२.१६
पर्यटक आगमन संख्या																२३४६९३	२६१५१६	२२६८५२	११.४३	-१३.२६
भारत																४६९९९	५२७७७	१६०	१२.२९	-९९.७०
विश्वी मुलुक																१८७६९४	२०८७३९	२२६६९२	११.२१	८.६०

श्रोत : पर्यटन कार्यालय पोखरा र अभियन्ता क्षेत्र अन्तर्गतका पर्यटन सूचना केन्द्रहरू।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	जिल्ला "कास्की"					जिल्ला "तनहुँ"					जिल्ला "लमजुङ"					जिल्ला "गोरखा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	३४४०८	२०९०५	२२४९३	-३९.२४	७.६०	१२२५३	११६३५	१२२३२	-५.०४	५.१३	४८६२	४७४७	३८८८	-२.३७	-१८.१०	५०२०	५३४१	५५५७	६.३९	४.०४
घर/भवन नक्सा पास संख्या	२९३५	३०००	२५०४	२.२१	-१६.५३	३६०	३७७	४५५	४.७२	२०.६९					६१	७१	२३७	१६.३९	२३३.८०	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दस लाखमा)	३९२.८६	१६६.५३	२३१.८०	-५७.६१	३९.२०	४१.५३	३७.३१	४०.००	-१०.१६	७.२२	१७.९९	१६.१९	२४.००	-१०.०१	४८.२३	८.८६	११.५०	१४.१८	२९.७२	२३.३४

विवरण	जिल्ला "स्याङ्जा"					जिल्ला "बागलुङ"					जिल्ला "पर्वत"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार			आ.व. २०६६/६७ साउन-असार	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	४६४७	४५९३	३९७७	-१.१६	-१३.४१	४३२९	४३८७	४४०५	१.३४	०.४१	३०३६	३१३५	३६३३	३.२६	१५.८९	६८५५५	५४७४३	५६१८५	-२०.१५	२.६३
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१३८	१७७	१५७	२.८६	-११.३०	९९	१०६	१५६	७.०७	४७.१७				#छत्र/०१	#छत्र/०१	३५९३	३७३१	३५०९	३.८४	-५.९५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दस लाखमा)	१६.०६	१६.८१	२२.६४	४.६८	३४.६५	१८.३५	१५.१९	१९.०३	-१७.२१	२५.२७	११.२१	११.०६	१७.५०	-१.३४	५.८३	५०६.८५८	२७४.५८३	३६९.१४६	-४५.८३	३४.४४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र पोखरा अन्तर्गतका जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ, गोरखा, स्याङ्जा, बागलुङ र पर्वत) स्थित मालपोत कार्यालय र उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालय ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्वत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५६	१८	९	१३	११	१३	५	१२५
विकास बैंक	६४	२१	७	९	२०	५	३	१२९
वित्त कम्पनी	२७	३	३		२	३	१	३९
लघु वित्त विकास बैंक	१०	९	५	६	११	०	२	४३
जम्मा	१५७	५१	२४	२८	४४	२१	११	३३६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र पोखरा अन्तर्गतका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
कास्की	३८६८०.०२	४२३३८.९१	५२४३२.२४	९.४६	२३.८४	३५३००.२३	३९६१५.९९	४१४६६.९२	१२.२३	४.६७
तनहुँ	३२३९.३७	३८३२.५५	५२१३.४६	१८.३१	३६.०३	२३३०.३५	३०९४.३७	३९१५.९८	३२.७९	२६.५५
लमजुङ	१४८७.४४	१७२९.८३	२३३१.७१	१६.३०	३४.७९	११५४.४९	१५१०.५७	१९६४.६२	३०.८४	३०.०६
गोरखा	१२१८.०८	१६४०.५०	२३३२.२०	३४.६८	४२.१६	६३९.३०	८४६.४०	१३०१.२२	३२.४०	५३.७४
स्याङ्जा	२४१५.८४	२८९९.२३	४२१६.४९	२०.०१	४५.४४	२०३७.१५	२३७०.०८	२८४०.३९	१६.३४	१९.८४
वाग्लुङ	२१७५.३२	२७५०.७१	३६४३.५४	२६.४५	३२.४६	१७०३.३०	१८४७.८१	२१२४.०७	८.४८	१४.९५
पर्वत	१०८०.५१	१४०५.४१	१८५९.३५	३०.०७	३२.३०	५१२.३५	७६५.४९	१०९०.०७	४९.४१	४२.४०
जम्मा	५०२९६.५८	५६५९७.१३	७२०२९.००	१२.५३	२७.२७	४३६७७.१७	५००५०.६९	५४७०३.२८	१४.५९	९.३०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र पोखरा अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु

* नेपाल राष्ट्र बैंकबाट इजाजतपत्रप्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको निक्षेप तथा तिनले प्रवाह गरेको Outstanding कर्जा लगानी ।

तालिका क (इ)

मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कास्की	५७	२७	६४	२६	८	१८२
तनहुँ	०	०	०	०	०	०
लमजुङ	०	०	०	०	०	०
गोरखा	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा	०	०	०	०	०	०
वाग्लुङ	०	०	०	०	०	०
पर्वत	०	०	०	०	०	०
म्याग्दी	०	१	०	०	०	१
जोमसोम	२	०	०	०	०	२
जम्मा	५९	२८	६४	२६	८	१८५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	
कास्की					
तनहुँ	१०	१२	२०३	१८५	-८.८७
लमजुङ	१२	१२	१८८	१९५	३.७२
गोरखा	१२	१५	१४४	१४७	२.०८
स्याङ्जा	१०	१५	१८०	१६०	-११.११
वाग्लुङ	१४	२०	३०१	३००	-०.३३
म्याग्दी	१०	१०	८५	९८	१५.२९
जोमसोम	५	८	५०	४०	-२०.००
मनाङ्ग	५	५	४०	४६	१५.००
जम्मा	७८	९७	११९१	११७१	-१.६८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जिल्ला "रुपन्देही"					जिल्ला "कोपिलबस्तु"					जिल्ला "नवलपरासी"				
	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१२३८४३	१२२१२५	१२१८४०	-१.३९	-०.२३	१२५८६०	१२५२०२	१२४८०७	-०.५२	-०.३२	१०३४६८	१०३३९०	१०३३५८	-०.०८	-०.०३
धान	७२५००	७०५००	७०५००	-२.७६	०.००	७१९५०	७२०००	७२०००	०.०७	०.००	४६६९०	४६६९०	४६६९०	०.००	०.००
मकै	२४००	२५००	२५५०	४.१७	२.००	१३९०	१४००	१४००	०.७२	०.००	१०७५०	१०७५०	१०७५०	०.००	०.००
गहुँ	३००००	३०५००	३०५००	१.६७	०.००	३१०००	२९९९५	२९४५०	-३.२४	-१.८२	१८८००	१८८३०	१८८३०	०.१६	०.००
कोदो	०	०	०			०	०	०			५००	४९५	४५०	-१.००	-९.०९
जौ	१००	१००	१००		०.००	२००	२००	२००	०.००	०.००	८८	८८	८८	०.००	०.००
फापर	०	०	०			०	०	०			२२०	२२०	२००	०.००	-९.०९
आलु	३८००	३८५०	३८६५	१.३२	०.३९	२३५०	२३९५	२४१०	१.९१	०.६३	११००	११००	११००	०.००	०.००
उखु	९५०	५५०	२००	-४२.११	-६३.६४	५१२५	५२३०	५२३०	२.०५	०.००	७०५०	७०००	७०००	-०.७१	०.००
सनपाट	०	०	०			०	०	०			१५०	१५०	१५०	०.००	०.००
सुती	०	०	०			०	०	०			२२०	२२०	२००	०.००	-९.०९
भटमाम	०	०	०			०	०	०			११००	११००	११००	०.००	०.००
दलहन	६९०३	६९००	६९००	०.१०	०.००	९८७५	९८९२	९९०७	०.१७	०.१५	१०६२५	१०६०५	१०६०५	-०.१९	०.००
तेलहन	७२२०	७२२५	७२२५	०.३५	०.००	३९७०	४०९०	४२१०	३.०२	२.९३	७४९५	७४६२	७४९५	-०.४४	०.४४
तरकारी तथा बागबानी	१२६०९	१३२५०	१४३७०	५.०८	८.२३	६४२५	७१५०	७३६०	११.२८	२.९४	४५२०	४५३०	४५५०	०.२२	०.४४
तरकारी	३१०९	३२५०	३३४०	४.५४	२.७७	३१२५	३३३०	३३६०	७.२०	०.३०	४५२०	४५३०	४५५०	०.२२	०.४४
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)	९५००	१००००	११०००	५.२६	१०.००	३३००	३८००	४०००	१५.१५	५.२६	०	०	०		
फलफूल तथा मसला	१६०१	२७८५	२९२६	७३.९५	-२३.६६	२४५०	२९००	३४६७	२१.६३	१६.३४	३०६९	३०८८	३००७	-१.६६	-०.३६
सुन्तला	०	०	०			०	०	०			३२	३२	३७	०.००	१५.६३
आप	३३५	३५५	३६५	५.९७	२.८२	१६००	१६०८	१६१३	०.५०	०.३१	८६७	८७६	८६०	१.०४	-१.८३
केरा	५१०	५३०	५६०	३.९२	५.६६	१५०	१५७	१५९	४.६७	१.२७	७०	६५	६५	-८.५५	०.००
स्याउ	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
अन्य फलफूल	६७३	१७९०	१८१	१६५.९७	-८९.८९	३२०	३२०	३६५	०.००	१४.०६	०	०	०		
मसला	८३	११०	१०२०	३२.५३	८२७.२७	३८०	८९५	१३३०	१३५.५३	४८.६०	१४६०	१४६०	१४६०	०.००	०.००
चिया	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
कर्फी	०	०	०			०	०	०			०	०	०		

बालीको नाम	जिल्ला "पाल्पा"					कुल				
	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वषर् अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	४३५७८	४३४६९	४३४६८	-०.२५	०.००	३९६७४९	३९४१८६	३९३४७३	-०.६५	-०.१८
धान	९५६१	९५६२	९५६२	०.०१	०.०२	२००७०१	१९८७५२	१९८७५४	-०.९७	०.००
मकै	२१५६३	२१५६४	२१५७०	०.००	०.०३	३६१०३	३६२१४	३६२७०	०.३१	०.१५
गहुँ	६२३५	६२३५	६२३५	०.००	०.००	८६०३५	८५५६०	८५०१५	-०.५५	-०.६४
कोदो	२५४०	२५४०	२५४०	०.००	०.००	३०४०	३०३५	२९९०	-०.१६	-१.४८
जौ	३०	२८	२८	-६.६७	०.००	४१८	४१६	४१६	-०.४८	०.००
फापर	४६५	४६०	४५०	-१.०८	-२.१७	६८५	६८०	६५०	-०.७३	-४.४१
आलु	७०५	७०	७२०	०.७१	१.४१	७९५५	८०५५	८०९५	१.२६	०.५०
उखु	५०	५०	५०	०.००	०.००	१३१७५	१२८३०	१२४८०	-२.६२	-२.७३
सनपाट	०	०	०			०	०	०		
सुती	०	०	०			०	०	०		
भटमाम	३०६	३००	३००	-१.९६	०.००	४५६	४५०	४५०	-१.३२	०.००
दलहन	१२१३	१११०	१०९४	-८.४९	-१.४४	२८०६६	२८५०७	२८५०६	-०.३५	०.००
तेलहन	९१०	९१०	९१०	०.००	०.७७	१९५७५	१९६८७	१९६४७	०.५७	०.८१
तरकारी तथा बागबानी	२०१९	१९८२	२००७	-१.८३	१.२६	२५५७३	२६९१२	२८२५७	५.२४	५.००
तरकारी	२०१९	१९८२	२००७	-१.८३	१.२६	१२७७३	१३११२	१३२५७	२.६५	१.११
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)	०	०	०		#Error / 0!	१२८००	१३८००	१५०००	७.८१	८.७०
फलफूल तथा मसला	३४१८	३३१८	३२९९	-८.१९	-०.१९	१०५३८	११९२१	११८२९	१३.१२	-०.७७
सुन्तला	८५३	६२९	६४७	-२६.२६	२.८६	८८५	६६१	६८४	-२५.३१	३.४८
आप	३०६	३०७	३१०	०.३३	०.९८	३१०८	३१४६	३१४८	१.२२	०.०६
केरा	५५	५७	५७	३.६४	०.००	१४२५	१३९४	१४२६	-२.१८	२.३०
स्याउ	०	०	०			०	०	०		
अन्य फलफूल	६२२	५२६	६१०	-१५.४३	१५.९७	१६१५	२६३६	११५६	६३.२२	-५६.१५
मसला	१४२३	१४६१	१४७९	२.६७	१.२३	३३४६	३९२६	५२८९	१७.३३	३४.७२
चिया	०	०	०			०	०	०		
कर्फी	१५९	१५८	१२६	-०.६३	-२०.२५	१५९	१५८	१२६	-०.६३	-२०.२५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गतका जिल्ला (रुपन्देही, नवलपरासी, कोपिलबस्तु र पाल्पा) स्थित कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मै, टनमा)

बालीको नाम	जिल्ला "रुपन्देही"					जिल्ला "कपिलवस्तु"					जिल्ला "नवलपरासी"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	४७९२२४	५६३६९२	५२९३१५	१८.१६	-७.५५	६३९०००	६५९९१६	६२०५९८	४.५८	-५.९६	५४७५३०	५८९२०७	६०३३९९	७.६१	२.४१
धान	२७९८५०	३४४०४०	३२९४८०	२२.९४	-६.५६	२२९०८४	२४४८००	२०९३०४	१०.७३	-१४.५०	१३८७४९	१५७८००	१९७५४७	२३.८१	१५.००
मकै	१५४५५	१६८८०	१०५३०	९.२२	-३७.६२	३०२७	३०७५	३२२०	१.५९	४.७२	३३८७८	३६५००	२६७२५	७.७४	-२६.७८
गहुँ	६७५००	१०६७५०	१०९८००	५८.१५	२.८६	८९९००	८९८१५	९४३९०	-०.०९	५.०५	३६२५०	४१९४०	४२३८८	१३.४९	३.०३
कोदो	०	०	०			०	०	०			५००	४९५	४९५	-१.००	०.००
जौ	२०५	२१०	२१०		०.००	३६०	३६०	४१०	५.५६	७.८९	८८	८८	८८	०.००	०.००
फापर	०	०	०			०	०	०			१३२	१३५	१२४	२.२७	-८.१५
आलु	५३२००	५४८५०	५३४७५	३.१०	-२.५१	२६०००	२२२२४	२४०१०	-१३.३७	६.६०	१२७११	११७७०	११०००	-७.४०	-६.५४
उखु	४५०००	२४३९३	९०००	-४५.७९	-६३.१०	२७९५२५	२८७६५०	२७७२५०	२.९१	-३.६२	३९७२५०	३९७२५०	३९७२५०	०.००	-०.७०
मनघाट	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
सुती	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
भटमास	०	०	०			०	०	०			१२९	१२९	१२९	०.००	०.००
दलहन	९५३५	९८८४	९८८४	३.६६	०.००	८१४१	८३८३	८४३४	२.९७	०.६१	३६३५	५४३९	५५३४	४९.६३	१.७५
तेलहन	६४८०	६८८५	६९३६	६.२५	०.७४	२९६३	३२८९	३६२०	११.००	१०.०६	४२०८	४४८१	४३३५	६.४९	-३.२६
तरकारी तथा बागवानी	६२९१८	६६७५५	६९२८४	७.३१	-८.२१	४९५२२	५२८१०	५३१६८	६.६२	०.६८	५६२७८	५७०००	५७२५१	१.२८	०.४४
तरकारी	६२९१८	६६७५५	६९२८४	७.३१	-८.२२	४९५२०	५२८००	५३१५७	६.६२	०.६८	५६२७८	५७०००	५७२५१	१.२८	०.४४
अन्य (नर्सरी, ब्याउ, कट फलावर)	३८	४०	४४	५.२६	१०.००	९	१०	११	११.११	१०.००	०	०	०		
फलफूल तथा मसला	२५५२३	३०९५०	३०८०२	२१.२६	-०.४८	२४०५०	२७२९८	१८७५०	१३.५१	-३१.३५	३९१७०	३०३३०	२९४८५	-२.६९	-२.७९
सुन्तला	०	०	०			०	०	०			१४०	१४०	१४०	०.००	३५.७१
आप	१३०४	२८४०	१६२५	११७.७९	-४२.७८	१३६००	१३६९०	२७७८	२.१३	-८०.००	७७८५	७७८५	६८८०	०.००	-११.६२
केरा	११७५०	१२७२०	१३०५६	८.२६	२.६४	२२५०	२४००	२४२५	६.६७	१.०४	९९४०	९९००	९९००	०.००	-०.००
स्याउ	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
अन्य फलफूल	१४३७	७०५	७०५	-५०.९४	०.००	२५००	२५२८	२२६०	१.१२	-१०.६०	०	०	०		
मसला	११०३२	१४६८५	१५४१६	३३.११	४.९८	५७००	८४८०	११२७७	४८.७७	३२.९८	१३३०५	१३३०५	१३३१५	०.००	०.०८
चिया	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
कफी	०	०	०			०	०	०			०	०	०		

बालीको नाम	जिल्ला "पाल्पा"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली	९०८२०	९८५४५	१०५३२८	८.५१	६.८८	१७४६५५	१९११५६०	१८५०६४०	९.४५	-३.१९
धान	२१००९	३०४६६	३३३१५	४५.०१	९.३५	६६०६९२	७९१०८६	७६१६४६	१९.७४	-३.७२
मकै	४३७२९	४२६२०	४५२६०	-२.५४	६.९९	९६०८९	९९०७५	८५७३५	३.११	-१३.४६
गहुँ	१३४०५	१३४०९	१३४२२	०.०३	०.१०	२०७०५५	२५१११४	२५९९६०	२१.२८	३.५२
कोदो	२५९०	२५९०	२५९०	०.००	०.००	३०९०	३०८५	३०८५	-०.१६	०.००
जौ	४२	३९	३९	-७.१४	०.००	६९५	७१७	७४७	३.१७	४.१७
फापर	४३८	४३३	४२२	-१.१४	-२.५४	५७०	५६८	५४६	-०.३५	-३.८७
आलु	६२७७	६२७२	७५६०	५.३६	२०.५४	९८५३८	९५४१६	९६०४५	-३.१७	०.६६
उखु	७३०	५२४	५२६	-२८.२२	०.३८	६४२५०५	६२९८१७	६०१८१०	-१.९७	-४.४५
मनघाट	०	०	०			०	०	०		
सुती	०	०	०			०	०	०		
भटमास	३३६	३००	३०२	-१०.७१	०.६७	४६५	४२९	४३९	-७.७४	०.४७
दलहन	११४०	११८६	११८०	४.०४	-०.५१	२२४५१	२४८९२	२४०३२	१०.८७	०.५६
तेलहन	७७४	७०६	७२९	-८.७९	०.८५	१४४२५	१५३९१	१५६०३	६.४९	१.५८
तरकारी तथा बागवानी	२६७७४	२७७७८	२८७७७	५.७२	१.८०	१९४२९९	२०४३५३	१९९९८३	५.१७	-२.१४
तरकारी	२६२४७	२७७४८	२८७७७	५.७२	१.९१	१९४२२५	२०४२७३	१९९९२५	५.१७	-२.१३
अन्य (नर्सरी, ब्याउ, कट फलावर)	२७	३०	०	११.११	-१००.००	७४	८०	५४	८.११	-३१.२५
फलफूल तथा मसला	२६९००	२६६५५	२९१५६	-१.१७	९.६७	१०७६४३	११५१६३	१०८१८३	६.९९	-६.०६
सुन्तला	६६६५	६५१५	५८७०	-०.७६	-९.९०	६७०५	६६५५	६०००	-०.७५	-८.९४
आप	१००५	१४४२	१९३७	४३.४८	३४.३३	२३६९४	२५९५७	१३२२०	९.५५	-४९.०७
केरा	६००	७०२	७४५	१७.००	६.१३	२४५४०	२४९२२	२५३२६	१.५६	१.६२
स्याउ	०	०	०			०	०	०		
अन्य फलफूल	५३३६	४१६४	४७७९	-२१.९६	१४.७७	९२७३	७३९७	७७४४	-२०.२३	४.६९
मसला	१३३३२	१३६८५	१५७६०	२.६५	१५.१६	४३३६९	५०१५५	५५७६८	१५.६५	११.१९
चिया	०	०	०			०	०	०		
कफी	६२	७७	६५	२४.१९	-१५.५८	६२	७७	६५	२४.१९	-१५.५८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गतका जिल्ला (रुपन्देही, नवलपरासी, कपिलवस्तु, र पाल्पा) स्थित कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)

प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जिल्ला "रूपन्देही"					जिल्ला "कपिलबस्तु"					जिल्ला "नवलपरासी"				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पशुधन:																
दूध	लिटर	१२७४५१	१२८६८७	१०४६०५	०.९७	-१.८७	२२२९३	२२८०९	२३४२५	२.३१	२.७०	५२७३४	५३७५४	५६४५०	१.९३	५.०२
मासु	मे.टन	२१९२१	२२२३२	२२४८६	१.४२	१.१४	५६५३	५८७६	६१२९	३.९४	४.३१	१०९०१	११२०१	११४९२	२.७५	२.६०
भैसी/रांगो		११७५५	११९०७	१२०३०	१.२९	१.०३	१६९६	१७५३	१८२८	३.३६	४.२८	६३३५	६४१३	६४४९	१.२३	०.५६
खसी/बोकामेडा		४५९६	४६६३	४७२७	१.४६	१.३७	२२६१	२३५५	२४६०	४.१६	४.४६	२७६३	२८४१	२९२६	२.८२	२.९९
सुगुर/वागुर		४१९६	४२६३	४३०८	१.६०	१.०६	१७०	१७६	१८२	३.५३	३.४१	८७९	९२३	९२०	५.०१	-०.३३
कुखुरा/होस		१३७४	१३९९	१४२१	१.८२	१.५७	१५२६	१५९९	१६७२	४.३३	४.२१	९२४	९२४	११९७	१०.८२	१६.८९
अण्डा	हजार गोटा	८८२६	८८६२	८९९९	०.४१	१.५५	४१५८	४३३३	४५५७	५.१७	५.१७	८६५४	९०४७	९८४४	४.५४	८.४३
कुखुरा		८७७५	८८१०	८९४५	०.४०	१.५३	३९५०	४१२०	४३३३	४.३०	५.१७	८६५४	९०४७	९८४०	४.५४	८.४३
होस		५१	५२	५५	१.९६	५.७७	२०८	२१३	२२४	२.४०	५.१६	८७	९०	९४	५.७६	८.४३
उन उत्पादन	के.जी	११३८	११२०	११२०	-१.५८	०.००	८९५०	९२५०	९७००	३.३५	४.८६	३७०८	३७५५	३७९३	०.१९	२.१०
मह उत्पादन	मे.टन	०	०	०												
हाड उत्पादन	मे.टन	०	०	०												
छाला उत्पादन	गोटा	११०५५	१११९३	१४३४१	१.२५	२.८२	०	०	०			२२१४३	२२१८६	२२३२८	०.१९	०.६४
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे.टन	६	५	४	-१६.६७	-२०.००	०	०	०			०	०	०		
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	३६२८६	१५३३	२०८८६६	-९५.७८	३६.२५	४३७६०	६६९८	२२९६९	-८४.६९	२३०.९८	२२२८१३	१४७४२२	१८६१०३.५६	-३३.८४	२६.२४
दाउरा	मे.टन	१.४४	०	०.३	-१००.००	#छत्र/०!	४२	०.०२	२.०२	-९९.९५	१००००.००	३.३४	०	३.६३	-१००.००	#छत्र/०!
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन											९.२	०	१२.३		#छत्र/०!
अन्य उत्पादन	मे.टन															

विवरण	एकाइ	जिल्ला "पाल्पा"					कुल				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पशुधन:											
दूध	हे.लिटर	३९८८०	४०९०८	४१७८०	२.५८	२.१३	२४२३५८	२४६१५८	२४९२६०	१.५७	-८.०८
मासु	मे.टन	७८५५	७९४९	८१४७	१.२०	२.४९	४६३३०	४७२५८	४८२५४	२.००	२.११
भैसी/रांगो		४५८८	४७०६	४७९९	२.५७	१.३४	२४३७४	२४७७९	२५०७६	१.६६	१.२०
खसी/बोकामेडा		१६१९	१६७३.२५	१७०५.५	३.३५	१.९३	११२३९	११५३२.२५	११८१८.५	२.६१	२.४८
सुगुर/वागुर		६९५	७३५	७६३	५.७६	३.८१	५९४०	६०९७	६१७३	२.६४	१.२५
कुखुरा/होस		९५४	८३४.७५	९०९.५	-१२.५०	८.९५	४७७८	४८४९.७५	५१८६.५	१.५०	६.९४
अण्डा	हजार गोटा	१२५४०	१३५८०	१३९८५	८.२९	२.९८	३४१७८	३५२२२	३६३५१	४.८१	४.२७
कुखुरा		१२३८०	१३४४०	१३८५५	८.५६	३.०१	३३७५९	३४४१७	३६९३३	४.९१	४.२८
होस		१६०	१४०	१४०	-१२.५०	०.००	४१९	४०५	४१९	-३.३४	३.४६
उन उत्पादन	के.जी	०	०	०			१३७६६	१४०८५	१४६१३	२.०९	३.७५
मह उत्पादन	मे.टन	०	०	०			०	०	०		
हाड उत्पादन	मे.टन	०	०	०			०	०	०		
छाला उत्पादन	गोटा	८२७९	७४४८	७१८०	-१०.०४	-३.६०	४१४७७	४०८२७	४३८४९	-१.५७	७.४०
माछापालन:											
माछा उत्पादन	मे.टन	०	०	०			६	५	४	-१६.६७	-२०.००
वनजन्य											
काठ	क्युबिक फिट	१४९६३०	९९४११	१३२३७६.८	-३३.५६	३३.१६	४५२४८९	२५०६६९	३४२७३८.०२	-४३.६३	३५.३७
दाउरा	मे.टन	०.११	०.१३	०.२५	१.८८	९.२३	४६.८९	०.१५	६.२	-९९.६८	४०३३.३३
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	२०४.७	९४४.६९	११९३.५२	३६१.५०	२६.३४	२१३.९	९४४.६९	१२०५.८२	३४१.६५	२७.६४
अन्य उत्पादन	मे.टन	२०५	१७३	०			२०५	१७३	०	-१५.६१	-१००.००

श्रोत : अग्रयन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गतका जिल्ला (रूपन्देही, नवलपरासी, कपिलबस्तु र पाल्पा) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय/ पशु सेवा कार्यालय/ जिल्ला वन कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "रुपन्देही"					जिल्ला "कपिलवस्तु"					जिल्ला "नवलपरासी"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
कुलो	५६४३	५७१३	५८१३	१.२४	१.७५			१२	१२		१९०१८	१९०१८	१९३६८	०.००	१.८४
नहर	३१५०	३१५०	३१५०	०.००	०.००	१६२५०	१८९७०	२०२५०	१६.७४	६.७५	१६४८७	१६४८७	१६४८७	०.००	०.००
पोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००	१०	१०	१०		०.००			१०		
बोरिङ्ग						१५	२०	२०		०.००	१५	२४	२८		१६.६७
कुल जम्मा	९१०५	९१७५	९२७५	०.७७	१.०९	१६२७५	१९०१२	२०२९२	१६.८२	६.७३	३५५२०	३५५२९	३५८९३	०.०३	१.०२
कुल क्षेत्रफल	८५१२२	८५१२२		०.००	-१००.००	८३०००	८३०००		०.००	-१००.००	६०१७५	६०१७५		०.००	-१००.००
कुल क्षेत्रफल (जिल्ला)	८५१२२	८५१२२	८५१२२	०.००	०.००	८३०००	८३०००	८३०००	०.००	०.००	६०१७५	६०१७५	६०१७५	०.००	०.००
खेति गरिएको क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.००	०.००	७५२५०	८१५५४	८८३००	८.३८	८.२७	५५३०४	५५३०४	५५३०४	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४४९८९	४५०५९	४५०५९	०.९६	०.००	२७३९९	३४२१२	३७४३०	२४.८७	९.४१	३५४९५	३५४९५	३५४९५	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "पाल्पा"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
कुलो	२२३७	२५६१	२६४१	१४.४८	३.१२	२६८९८	२७३०४	२७८३४	१.५१	१.९४
नहर						३५८८७	३६६०७	३९८८७	७.५८	३.३२
पोखरी						३२२	३२२	३३२	०.००	३.११
बोरिङ्ग						३०	४४	४८		९.०९
कुल जम्मा	२२३७	२५६१	२६४१	१४.४८	३.१२	६३१३७	६६२७७	६८१०१	४.९७	२.७५
कुल क्षेत्रफल	१३६५९५	१३६५९५		०.००	-१००.००	३६४८९२	३६४८९२	०	०.००	-१००.००
कुल क्षेत्रफल (जिल्ला)	१३६५९५	१३६५९५	१३६५९५	१३६५९५.००	०.००	३६४८९२	३६४८९२	३६४८९२	०.००	०.००
खेति गरिएको क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	२४३७२१	२५००२५	२५६७७१	२.५९	२.७०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	८७५०	८८२१	८८२१	०.८१	०.००	११६६३३	१२३५८७	१२६८०५	५.९६	२.६०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गतका जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) स्थित डिभिजन/जिल्ला सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति

(रु.दस लाखमा)

विवरण	रुपन्देही			कपिलवस्तु			नवलपरासी			पाल्पा			कुल जम्मा		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	
बाली/ बाली सेवा	२६८.४१	३०१.६५	१२.३८	०.९१	२.९२	२२१.५६	१२८.३७	११३.७०	-११.४३	२०.४३	१९.१७	-६.१६	४१८.१२	४३७.४५	४.६२
चिया	४६.८१	५७.८१	२३.५०	०.००	०.००		०.००	०.००		०.२०	०.००	-१००.००	४७.०१	५७.८१	२२.९८
सुति	१.२१	०.००	-१००.००	०.००	०.००		०.००	०.००		०.००	०.००		१.२१	०.००	-१००.००
सनपाट	०.००	०.००		०.००	०.००		०.००	०.००		०.५०	०.३०	-४०.००	०.५०	०.३०	-४०.००
चिनी	०.००	०.७०		०.००	०.००		०.००	०.००		०.३०	०.००	-१००.००	०.३०	०.७०	१३३.३३
पशुपालन सेवा	१९१.५७	३०४.१२	५८.७५	६.१६	१४.६९	१३८.५५	७०.०७	७६.७१	९.४८	४१.८२	१०.८८	-७३.९८	३०९.६१	४०६.४१	३१.२६
वन, माछापालन	११.९२	११.७५	-१.३९	२.२०	२.१०	-४.५५	३.६०	१.८२	-४९.५०	०.२०	०.१०	-५०.००	१७.९२	१५.७७	-११.९९
पशु बधशाला	२५.३८	३८.०८	५०.०७	०.००	०.००		०.००	०.००		०.००	०.००		२५.३८	३८.०८	५०.०७
कृषिजन्य सेवाहरू	६७४.६९	८९४.४६	३२.५७	१२३.६९	११८.५७	-४.१४	११६.४९	१५०.६४	२९.३१	२४.५३	२९.०५	१८.४४	९३९.३९	११९२.७१	२६.९७
जम्मा	१२१९.९९	१६०८.५७	३१.८५	१३२.९५	१३८.२८	४.०१	३१८.५३	३४२.८७	७.६४	८७.९७	५९.५०	-३२.३६	१७५९.४५	२१४९.२२	२२.१५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क) (आ.व. २०६८/६९)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख) (आ.व. २०६८/६९)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू			
बिस्कुट			
चिनी (लुम्बिनी चिनी)	४६३१	८३००	५५.८०
चाउचाउ			
प्रशोधित चिया			
बियर (हे.लि.)	३५४१२४	४८००००	७३.७८
चुरोट			
सुती कपडा			
उनी गलैँचा			
पश्मिना			
गार्मेन्ट			
कागज (मे.टन)	१४०००	२००००	७०.००
साबुन			
ईटा			
सिमेन्ट (मे.टन)	१८०२८०	२९२०००	६१.७४
फलामको रड (मे.टन)	४०७८४	८००००	५०.९८
बिजुलीको तार			
औसत			६२.४६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गत सर्वेक्षणको लागी छनौट गरिएका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

उत्पादित वस्तु	एकाइ	जिल्ला "रुपन्देही"			जिल्ला "कपिलबस्तु"			जिल्ला "नवलपरासी"			कुल		
		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९		आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९		आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९		आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	
चिनी	मे.टन				१०,४२९	१३,३७४	२८.२४	३,९२८	४,६३१	१७.८९	१४,३५७	१८,००५	२५.४१
रेक्टिफाइड स्प्रिट	हेक्टो लिटर				३९०.८३	१९८.६५५	-४९.१७	८,९३२	१,३३४	-८५.०६	९,३२३	१,५३३	-८३.५६
वियर	हेक्टो लिटर							३४२,६९७	३५४,१२४	३.३३	३४२,६९७	३५४,१२४	३.३३
मोलासेस	मे.टन				५,१७०	७,४८०	४४.६८	२,०४९	२,४४३	१९.२५	७,२१९	९,९२३	३७.४६
सिन्थेटिक कपडा	मे.टन	१६,३०९	१९,१०२	१७.१३							१६,३०९	१९,१०२	१७.१३
कागज	मे.टन	१२,००२	१३,९९७	१६.६२							१२,००२	१३,९९७	१६.६२
प्लाष्टिकका पाइप एच.डि.	मे.टन	२.११	२.०७	-२.०९							२.११	२.०७	-२.०९
PVE पाईप	मे.टन	२.३७	१.९०	-१९.५८							२.३७	१.९०	-१९.५८
सिमेन्ट	मे.टन	२०५,३३०	१८०,२८०	-१२.२०							२०५,३३०	१८०,२८०	-१२.२०
छड	मे.टन	३४,३२६	४०,७८४	१८.८१							३४,३२६	४०,७८४	१८.८१
कुखुराको दाना	मे.टन	०	७,६५०								-	७,६५०	

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गत सर्वेक्षणको लागी छनौट गरिएका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "रुपन्देही"					जिल्ला "कपिलबस्तु"					जिल्ला "नवलपरासी"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानी	६४.३३	११०.८२	११८.७३	७२.२७	७.१४	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	४०.८१	३९.७३	१९.३५	-२.६४	-५१.३०
उत्पादन	४२४८.९३	५२२७.३६	६८५६.७३	२३.०३	३१.१७	७९.६०	१२८.५८	१०८.३१	६१.५३	-१५.७६	२२६.८१	२५२.७५	३१८.९३	११.४३	२६.१९
निर्माण	१६७८.०९	१५७५.९५	२३५१.२४	-६.०९	४९.१९	३०.७०	२५.१३	७५.८८	-१८.१५	२०२.००	१७२.८३	२११.०९	२८६.७५	२२.१४	३५.८४
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४०२.३५	५३९.४९	९१९.७७	३४.०९	७०.४९	०.००	०.००	०.५८	०.००	०.००	३.८१	४.६०	२२.६४	२०.७९	३९१.८७
सेवा उद्योग(पर्यटन)	९५३.८७	७०४.४४	८२५.४५	-२६.१५	१७.१८	१०२.७८	१२८.४५	१४०.५४	२४.९७	९.४१	१३८.६६	१५६.३८	१७०.४३	१२.७८	८.९८
कुल	७३४७.५७	८१५८.०६	११०७९.९२	११.०३	३५.७२	२१३.०८	२८२.१५	३२५.३१	३२.४२	१५.२९	५८२.९२	६६४.५५	८१८.१०	१४.००	२३.११

विवरण	जिल्ला "पाल्पा"					कुल जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानी	५.८०	१.४०	१.७०	०.००	२१.४३	११०.९४	१५१.९५	१३९.७८	३६.९७	-८.०१
उत्पादन	१२.९९	२०.८९	२६.९२	६०.८३	२८.८५	४५६८.३३	५६२९.५७	७३१०.९०	२३.२३	२९.८७
निर्माण	८२.२७	८४.९७	११९.०६	३.२८	४०.१३	१९६३.८९	१८९७.१३	२८३२.९३	-३.४०	४९.३३
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४.७०	७.६०	१३.१०	६१.७०	७२.३७	४१०.८६	५५१.६९	९५६.०८	३४.२८	७३.३०
सेवा उद्योग(पर्यटन)	३८.९५	४.३०	८.००	-८८.९६	८६.०५	१२३४.२६	९९३.५७	११४४.४२	-१९.५०	१५.१८
कुल	१४४.७१	११९.१६	१६८.७८	-१७.६६	४१.६५	८२८८.२८	९२२३.९२	१२३८४.११	११.२९	३४.२६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "रुपन्देही"					जिल्ला "कपिलबस्तु"					जिल्ला "नवलपरासी"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२०	२२	२३	१०.००	४.५५										
होटेल शैयाको संख्या															
पर्यटक आगमन संख्या	९३९०६	११३९१४	१४३०९२	२१.३१	२५.६१										
भारत															
तेस्रो मुलुक															

विवरण	जिल्ला "पाल्पा"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	१	१	०.००	०.००	२१	२३	२४	९.५२	४.३५
होटेल शैयाको संख्या										
पर्यटक आगमन संख्या	२७९९	३६१२	४०१३	२९.०५	११.१०	९६७०५	११७५२६	१४७१०५	२१.५३	२५.१७
भारत										
तेस्रो मुलुक										

स्रोत : अध्ययन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गतका होटेल तथा अध्यागमन कार्यालय ।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	जिल्ला "रुपन्देही"					जिल्ला "कपिलवस्तु"					जिल्ला "नवलपरासी"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	३६३४९	३३३५४	३५४८२	-८.२४	६.३८	१६७४६	१९६२०	२०४९१	१७.९६	४.४४	१५६०२	१४५९१	१५५८४	-६.४८	६.८१
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३०६३	११७९	१३६८	-६१.५१	१६.०३	७७	७५	९९	-२.६०	३२.००	६७	६९	७२	२.९९	४.३५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	२५१.७७	१४९.४५	१९२.४०	-४०.६४	२८.७४	३७.४९	४८.२३	४८.९६	२८.६५	१.५१	५३.२४	४७.६८	५३.२३	-१०.४४	११.६४

विवरण	जिल्ला "पाल्पा"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	५९३७	५९६५	६०४४	०.४७	१.३२	७४६३४	७३५३०	७७६०१	-१.४८	५.५४
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१६९	१७२	२२१	१.७८	२८.४९	३३७६	१४९५	१७६०	-५५.७२	१७.७३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	१६.११	१८.७१	१९.६९	१६.११	५.२५	३५८.६१	२६४.०७	३१४.२८	-२६.३६	१९.०१

स्रोत : अध्ययन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गतका जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) स्थित मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालय ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलवस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	६७	११	१७	१०	१०५
विकास बैंक	६२	१०	२६	६	१०४
वित्त कम्पनी	१८	४	६	१	२९
लघु वित्त विकास बैंक	२२	९	२२	१०	६३
जम्मा	१६९	३४	७१	२७	३०१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गतका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
रुपन्देही	२७३०८.३५	३३,५१२.४९	४६,१३७.७३	२२.७२	३७.६७	२४१२०.५६	२७,२१६.०२	३३,९८६.५५	१२.८३	२४.८८
कपिलवस्तु	२५७०.१३	२,५३७.८८	३,६२७.५७	-१.२५	४२.९४	१०६१.४०	८९१.६६	१,१२३.०२	-१५.९९	२५.९५
नवलपरासी	३४१९.३०	३६१२.६४	४,८८३.३१	५.६५	३५.१७	२६७०.९१	२,९१५.३९	३,५६३.१०	९.१५	२२.२२
पाल्पा	२१३९.३६	२,४१७.६४	२,८४८.४४	१३.०१	१७.८२	६४४.०१	६९८.३३	८४२.६९	८.४३	२०.६७
अर्घाखाँची	९०७.१३	१,३१५.७२	१,७५२.७३	४५.०४	३३.२१	७०.८०	२३१.४९	४६४.७१	२२६.९६	१००.७५
गुल्मी	१६८३.२०	२३५८.१२	३,६९५.२४	४०.१०	५६.७०	६८०.५६	१,००४.५८	३,११६.८२	४७.६१	२१०.२६
जम्मा	३८०२७.४७	४५,७५४.४९	६२,९४५.०२	२०.३२	३७.५७	२९२४८.२४	३२९५७.४७	४३०९६.८९	१२.६८	३०.७७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र सिद्धार्थनगर अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
रुपन्देही	४७	९	८	०	०	६४
कपिलवस्तु	१३	०	०	०	०	१३
नवलपरासी	४	०	०	०	०	४
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
जम्मा	६४	१०	८	०	०	८२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	
रुपन्देही	०		०		
कपिलवस्तु	१२	१७	२५८०	२५१०.४	-२.७०
नवलपरासी	१५	२२	२८८०	३४३०.६	१९.१२
पाल्पा	१५	१२	२०८०	१९९०.४	-४.३१
जम्मा	४२	५१	७५४०	७९३१.४	५.१९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

ताभिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि वालीहरूले बाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य वाली	११७६२	१३०८१	१३७७५	-५.९८	२९.९१	१०७०३६	१०६८३५	११८३९५	-०.१६	१०.७९	७७५७०	७८९३०	१२६२५९	१.८८	५९.९६
धान	३५९७०	३६४००	३६६२२	१.४७	-०.१०	४४५४०	४४५४०	४०२२०	०.००	१२.७९	३७०५०	३८५००	३८३००	३.९१	-०.५२
मकै	१०२१३	१०७११	१०७९७	०.९२	-०.१३	८८२५	७२५०	७०००	-१.८२	-३.४५	२५२००	२५२००	२५३००	०.००	०.४०
गहुँ	१६८५६	१७९९३	१७९२०	६.२७	०.०४	१७९००	१८८९०	२३५००	५.५३	२४.४०	१२७००	१२७००	१२७००	०.००	०.००
कोदो	०	०	०			०	०	०			१७०	१५०	२०	-११.७६	-६६.६७
जौ	०	०	०			०	०	०			१७०	१५०	५०	-११.७६	-६६.६७
फायर	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
आलु	२८५४	२५००	२८३५	-१२.४०	१३.४०	३६००	३७००	४०००	२.७८	८.११	२९५०	२२००	२२२५	२.३३	१.९४
उखु	३५	३५	४०	०.००	१४.२९	३००	२५०	१५०	-१६.६७	-४०.००	३०	३०	२५	०.००	-१६.६७
सनपाट	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
सुती	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
भटमास	०	०	०			५१०	६००	६००	१७.६५	०.००	०	०	०		
दलहन	१६७४५	१६२८९	१६२६६	-२.७२	१.०९	२९४६०	२९४६०	२२०५०	०.४२	२.५३	०	२८९५९	२८९५९	०.०४	०.०४
तेलहन	९०८९	९१३३	९२५५	०.४८	१.३४	९८५१	१००७५	१०८००	२.२७	७.२०	०	१८६६८	१८६६८	०.०१	-०.०१
तरकारी तथा बागबानी	६७३०	६७३८	६७८७	०.१२	०.७३	३९४०	४१३०	४३८०	४.८२	६.०५	४७००	४०५०	४०६६	७.४५	०.३२
तरकारी	६७३०	६७३८	६७८७	०.१२	०.७३	३९४०	४१३०	४३८०	४.८२	६.०५	४७००	४०५०	४०६६	७.४५	०.३२
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
फलफूल तथा मसला	१९७२	१९९५	१९९३			२१८९	२३१५	२५७७	५.७६	११.७५	३४५९	३४९९	३८७९	१.१६	१०.८६
सुन्तला	०	०	०			०	०	०			१९०	१९५	१९०	२.४६	-२.५६
आँप	८७०	८९०	९२५	२.३०	३.९३	७७५	८००	८५०	३.२३	६.२५	२४२७	२४४७	२४५०	०.८२	०.१२
केरा	१५५	१७२	१७५	१०.९७	१.७४	१७५	२५०	३६७	४२.८६	४६.८०	१५०	१६५	२९६	१०.००	३०.९१
स्याउ	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
अन्य फलफूल	१९१	२०७	१८८	८.३८	-१.८४	६३२	६३०	६००	२.८५	-७.६९	०	०	०		
मसला	७५६	७२६	७२५	-३.९४	-०.११	६७७	६९५	७७०	१.३२	२.५०	६९२	६९२	१०२३	०.००	४७.८३
चिया	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
कफी	०	०	०			०	०	०			०	०	०		

बालीको नाम	जिल्ला "सुर्खेत"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गति अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य वाली	५८५३७	५७८४७	५८८८७	-१.१७	१.२८	३३४२०२	३३६७२३	३९६९१६	०.४५	१७.८८
धान	१४६००	१३६७०	१३६००	-५.००	५.२६	१३२९७०	१३३३२०	१३९६१२	०.९५	४.६४
मकै	१६९००	१६९००	१६९००	०.००	०.००	६०७७८	५९२६९	५९०९७	-२.५०	-०.२८
गहुँ	१६२५५	१६२५५	१६२५५	०.००	०.००	६३७९१	६५७५५	७०३७५	३.२९	७.०२
कोदो	२०९५	२०९५	२०९५	०.००	०.००	२२६५	२२४५	२१९५	-०.८८	-५.७९
जौ	१०३०	१०३०	१०३०	०.००	०.००	१२००	११८०	१०८०	-१.६७	-८.४७
फायर	०	०	०			०	०	०		
आलु	१०७२	१११५	११७७	४.०१	५.५६	९६७६	९५९५	१०२३७	-१.६६	७.५९
उखु	०	०	०			३६५	३९५	२९५	-१३.७०	-३१.७५
सनपाट	०	०	०			०	०	०		
सुती	०	०	०			०	०	०		
भटमास	३२३	३२३	३२३	०.००	०.००	८३३	९२३	९२३	१०.८०	०.००
दलहन	३२७७	३२७७	३२७७	०.००	०.००	४१४८२	४००७५	४००१०	६.९३	१.०५
तेलहन	३७८२	३७८२	३७८२	०.००	-१.३७	२२७२२	२२७२२	२२७२२	०.००	०.००
तरकारी तथा बागबानी	१७९३	१८२०	१८३३	१.५१	०.७१	१७९६३	१७७३८	१८०६६	३.३५	१.८५
तरकारी	१७९३	१८२०	१८३३	१.५१	०.७१	१७९६३	१७७३८	१८०६६	३.३५	१.८५
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)	०	०	०			०	०	०		
फलफूल तथा मसला	२२०९	२२३९	२२२६	१.३६	-०.५८	९८२९	१००४८	१०६८५	२.२३	६.३४
सुन्तला	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००	५०२	५०२	५०२	१.००	-०.९९
आँप	७८०	८०५	८०५	३.२९	१.१२	४८५२	४९४२	५०३९	१.८५	१.९६
केरा	१६२	१६७	१६९	३.०९	१.२०	६४२	७५४	९२७	१७.४५	२२.९४
स्याउ	१८	१८	१८	०.००	०.००	१८	१८	१८	०.००	०.००
अन्य फलफूल	०	०	०			८२३	८५७	८५७	४.९३	-१०.३९
मसला	९३७	९३७	९३३	०.००	-२.५६	२९९२	२९७०	३४३९	-०.७३	१५.५३
चिया	०	०	०			०	०	०		
कफी	०	०	०			०	०	०		

आतः अध्ययन क्षेत्र नेपालगञ्ज अन्तर्गतका जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय।

ताभिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मै, टनमा)

बालीको नाम	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	२४३९२४	२५६६७०	२७५७३	५.२३	५.८८	२४६७०	२८७७७	३४७९६	१६.४८	२०.९०	२९७०८०	३९०४०९	३२९७७	४.४९	३.७९
धान	१०३५९४	११९७२०	१२३९७	१५.५७	३.५५	११४०४८	१३००८६	१७९२५	१४.०६	३५.४९	१३७०८५	१५३६५५	१५८१७९	१२.०६	२.९७
मकै	२९२२६	२७३३७	२९७६०	-५.१०	७.२९	१९७४	१३०४	१७५०	-२४.०९	३९.४२	५७६६०	५४९३६	६०२९४	-५.२२	९.६१
गहुँ	३८७९	४९७३७	४३९०४	७.६६	५.९९	३८९२७	४४९५८	६४३००	१७.९२	४३.०२	२७९४०	२९२९०	३०४८०	४.५५	४.३५
कोदो	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१७०	१४०	२०	-१९.७६	-८६.६७
जौ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१७०	१४०	५०	-१९.७६	-६६.६७
फापर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
आलु	४८५१८	४२५००	४८९१५	-१२.४०	१३.४०	४४९००	७२९३	५६०००	५७.९१	-२२.३४	२६२३०	२२०००	२६२५५	-१६.९३	१९.३४
उखु	१२२५	१२२५	१४८०	५.७१	१४.२९	६४५	५४९३	३८५०	-१६.०८	-२८.८७	३९५	३९५	२२५	०	-२८.५७
सनपाट	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सुती	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
भटमास	०	०	०	०	०	५८७	६७८	६८०	१५.००	०	०	०	०	०	०
बलहन	१५०८७	१५२३२	१५६३७	०.९६	२.६६	२४४४४	२९९९	१७४९१	-१३.६७	-१७.४२	२८६९२	३९५५	२६२५	९.८४	-१६.७९
तेलहन	७५०५	८४४९	८८०५	१२.५७	४.२२	०	०	१९५४०	०	०	१८५१८	१८५१८	२०५२९	०	१०.८६
तरकारी तथा बागबानी	७४६०५	७९५२५	८३२९३	६.५९	४.७४	३९९९३	३२००७	८२०३०	०.०४	१५.६७	०	०	६८५०२	०	६८.५२
तरकारी	७४६०५	७९५२५	८३२९३	६.५९	४.७४	३९९९३	३२००७	८२०२४	०.०४	१५.६७	०	०	६८५०२	०	६८.५२
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
फलफूल तथा मसला	१९९९७	१५६५५	१४७७७	२२.१६	०.३६	१००४०	११८७६	२०५००	१८.२९	७२.६१	२२९४४	२३२९५	२९३८३	४.८४	-७.८९
सुन्तला	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
आँप	५६५५	६२३०	६५६८	१०.९७	५.४२	३२८६	३५२०	५५२५	७.९२	५६.९६	६०६८	९९०९२	६२५०	८९.४९	-४३.२४
केरा	९९२९	१२२९	१२७८	२३.१०	४.६९	१९९६	३३३५	५५००	६.८४	७०.०२	१२००	९०८	१२६५	-२४.३८	३९.३९
स्याउ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
अन्य फलफूल	८८३	१९०३	९९७	२४.८९	-१६.८९	७६५	८७१	२६९०	१३.८६	१९९.६६	०	०	०	०	०
मसला	४४६७	६९०९	५९४५	३६.५९	-२.५६	४०७३	४२००	६८६५	४.३५	६९.५२	१३९२६	१०६९३	१३४८८	-२३.७९	२७.०९
चिया	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कफी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

बालीको नाम	जिल्ला "सुर्खेत"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
बाघ तथा अन्य बाली	१६१०३८	१६५६८८	१८३३२५	२.८९	११.२५	९४८७९२	१०२०९८७	११२५७९१	७.५२	१०.३५
धान	५०३७०	४७४३५	५४२९८	-५.८३	१४.४७	४०५०९६	४५०८५६	५९२४३	१९.३०	१३.६९
मकै	४९२९५	४९५३८	४९६६२	०.७८	१०.००	१४५५७५	१३७२६९	१५२९६	-५.७९	१९.३३
गहुँ	४३८६९	४९०००	४९५००	२.५३	१०.००	१४८७२५	१६०९०५	१८८९४	८.९५	१६.९५
कोदो	२७००	२७०३	२८००	०	३.५९	२८७०	२८५३	२८५३	-०.५९	-१.९६
जौ	१३२९	१३३०	१३३०	०	२.६६	१४९९	१४८०	१४९०	-१.२७	-४.७३
फापर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
आलु	१५३२०	२०५००	२२५४०	३३.८९	९.९५	१३५९६८	१५७९३३	१५२९९०	१५.५५	-२.६२
उखु	०	०	०	०	०	७९९०	७०२३	५५५५	-१२.९०	-२०.९०
सनपाट	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सुती	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
भटमास	२८२	२८२	३९२	०	१०.६४	८६९	९६०	९९२	१०.४७	३.३३
बलहन	३०३५	४००२	४३९५	३९.८६	७.८२	७९२७	७९८८	६३९८	०.८३	-१९.४८
तेलहन	२८९८	२८९८	३०८८	०.००	२९.०५	२८९२९	२९८६५	४४७९२	३.२६	४९.९८
तरकारी तथा बागबानी	२७७९९	२८५००	२९५८५	३.४४	३.८९	१३४०९७	१४००३२	२६३४९०	४.५९	८.९९
तरकारी	२७७९९	२८५००	२९५८५	३.४४	३.८९	१३४०९७	१४००३२	२६३४०४	४.५९	८.९९
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१००.००
फलफूल तथा मसला	१८९३२	१९५७४	१६३९९	१९.९२	-७.६९	६९९९२	६९३२०	७२९७९	९.८४	५.२८
सुन्तला	१६०७	१६३५	१६४०	१.७४	०.३९	२५५७	२३९८	२०२०	-९.३७	-१२.८४
आँप	३४००	४०००	४०००	१६.९६	-८०.००	१८४२९	२४७६२	१९९४३	३४.३७	-२२.६९
केरा	१९२२	१९२५	१९२५	०	०	६०३०	७२८९	९९६८	२०.८७	३६.७५
स्याउ	८४	८४	८४	०	०	८४	८४	८४	०	०
अन्य फलफूल	०	०	०	०	०	१६४८	१९७४	३५२७	१९.७७	७.८७
मसला	१९८९९	१९९३०	१९९४०	०.२६	०.०८	३४३६५	३२८९४	३८२३८	-४.२८	१६.२४
चिया	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कफी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

आतः अध्ययन क्षेत्र नेपालगञ्ज अन्तर्गतका जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)

प्रमुख पशुपंजी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

पशुपंजीको विवरण	एकाइ	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ"				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
पशुधन:																
दूध	मे. लिटर	६८८९६	७६५२२	७२९९८	४.००	०.७६	३६६९९	३६८७५	३७०९०	०.५०	०.३७	२५३६७	२५६६९	२५९९४	१.१९	१.२७
मासु	मे. टन	१८१२९	१८८९६	१९३८२	४.२७	२.५७	११४७२	११५४३	११५८९	०.६३	०.३९	६३६९	६५५२	६८५९	२.८७	४.५६
मैसी / राँगो		११६०६	१२०२३	१२३२३	३.५९	२.५०	९१४५	९१७२	९१७३	०.२९	०.०१	१८४८	१९००	१९९७	२.८१	५.११
खसी / वोका / भेडा		२३८७	२३९५	२३०४	०.३१	-३.७८	८५२	८६६	८७८	१.७१	१.३९	३०४४	३११९	३१४०	२.४६	०.६७
सुँगुर / बंगुर		३२३९	३४८१	३७९९	७.४७	६.८४	९९३	१०११	१०२८	१.८१	१.६९	७८४	८१३	८५९	३.७०	५.६६
कबूरा / हाँस		८८९	९९७	१०३३	१२.१५	३.९१	४८२	४९५	५१०	२.६५	३.०३	६९३	७२०	८५५	३.९०	१८.७५
अण्डा	हजार गोटा	२३२८	२३७३	२४७९	१.९३	४.४७	२७७२	२८६०	३०७५	३.१९	७.५२	७८२८	१०८६६	१०६०३	३८.८१	-२.४२
कबूरा		२३२८	२३७३	२४७९	१.९३	४.४७	२७६३	२८५२	३०६६	३.२२	७.५२	७३३६	१०८१९	१०५५१	४७.४८	-२.४८
हाँस		०	०	०	०	०	९	८	९	-५.८८	७.५०	४९२	४७	५२	-९०.४५	१०.६४
उन उत्पादन	के. जी.	२१५४	२१९३	२१००	-१.९०	-०.६२	०	०	०	०	०	९१५७	६८२५	४४९९	-२५.४७	-३५.२५
मह उत्पादन	मे. टन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
हाड उत्पादन	मे. टन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	४७२१९	४९४२०	५१३९६	४.६६	४.००	०	०	०	०	०	९३४६	९६९५	९९१७	३.७३	२.२९
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे. टन	३८५	१९३	५०७	-४९.८७	१६२.६९	८४०	१००३	११११	१९.४०	१०.७३	३३०	३८५	३३५	१६.६७	-१२.९९
वनजन्य																
काठ	क्यूबिक फिट	२२०४७९	९०२६७	२३४३७	-५९.०६	१५९.६४	१९१९५०	१५३९३९	२६०४६९	-२०.२२	७०.०८	२३०५६०	१८३०५४	३१८२५९	-२०.६०	७३.८६
दाउरा	मे. टन	८७२	९२०	१०५८	५.४३	१५.०५	२६९	५८८	५७६	११८.६०	-१.९७	१२७५	८००	१४०९	-३७.२३	७६.०४
औषधजन्य वस्तु	मे. टन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	४६	३३	२३	-२९.००	-३०.३८
अन्य उत्पादन	मे. टन	५	२	३	-५९.७१	५०.९१	२०	१८	०	-११.५५	-१००.००	३	३	२२	७.२७	६४३.९६

०

पशुपंजीको विवरण	एकाइ	जिल्ला "सुर्खेत"					कुल				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
पशुधन:											
दूध	मे. लिटर	५२९५	५३४५	५५१४	०.९४	३.१६	१३६२४९	१३९५४१	१४०७६	२.४२	०.८४
मासु	मे. टन	३७५४	३८६८	४००८	३.०४	३.६२	३९७६	४०८५९	४१८३०	२.८८	२.३८
मैसी / राँगो		९३७	९३८	९६७	०.११	३.०९	२३५३६	२४०३३	२४४६०	२.११	१.७८
खसी / वोका / भेडा		१२९१	१३१५	१३६६	१.८६	३.८८	७५४	७६५	७६८	१.६०	-०.०८
सुँगुर / बंगुर		७७	७८	८८	१.३०	१.२८	५०९३	५३८३	५६९४	५.६९	५.७८
कबूरा / हाँस		१४४९	१५३७	१५८७	६.०७	३.२५	३५१३	३७४९	३९८८	६.७१	६.३७
अण्डा	हजार गोटा	४९६	५००	५१३	०.८१	२.६०	१३४२४	१६५९९	१६६७०	२३.६६	०.४३
कबूरा		४९६	५००	५१३	०.८१	२.६०	१२९२३	१६५४४	१६६०९	२८.०२	०.४०
हाँस		०	०	०	०	०	५०१	५५	६१	-८९.०१	१०.१८
उन उत्पादन	के. जी.	१००	९०	१००	-१०.००	११.११	११४११	९०२८	६६१९	-२०.८८	-२६.६८
मह उत्पादन	मे. टन	६	६	६	०.००	०.००	६	६	६	०.००	०.००
हाड उत्पादन	मे. टन	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	४१२१	४१८२	४३२९	१.४८	३.५२	६०६८६	६३२९७	६५६४२	४.३०	३.७०
माछापालन:											
माछा उत्पादन	मे. टन	५४	६१	६९	१२.९६	१६.०९	१६४२	१६४२	१६४२	२.०५	२.०५
वनजन्य											
काठ	क्यूबिक फिट	२२८१७८	२५४६५	२६४३७	-८८.८४	-१००.००	८७१६७	४५१९२४	८१३०९१	-४८.१२	७९.९२
दाउरा	मे. टन	३८९	४८	०	-८७.६२	-१००.००	२८०५	२३५६	३०४३	-१६.०२	२९.१७
औषधजन्य वस्तु	मे. टन	५	६	०	२०.००	-१००.००	५१	३९	२३	-२४.१९	-४१.१८
अन्य उत्पादन	मे. टन	०	०	०	०	०	२८	२३	२३	-१८.९८	११.०७

श्रोत : अग्रयन क्षेत्र नेपालगंज अन्तर्गतका जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय/पशु सेवा कार्यालय र जिल्ला वन कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
कुलो	२७७८	२९०३	३०२८	४.५०	४.३९						४४६	४४६	४४६	०.००	०.००
नहर	२७७०	२९७०	३०४५	७.२२	२.५३	१०६८०	१३९६६	१६८२१	३०.७७	२०.४४	७३०	२७०८	२८३५	२७०.९६	४.६९
पोखरी	४०	४०	४०	०.००	०.००	०	०	०			१५	१५	१५	०.००	०.००
बोरिङ्ग	२९०	४२०	२९२५	४४.८३	४०५.९५	२०४०	२०८०	२९५०	१.९६	३.३७	१०००	१००५	१०३०	०.५०	२.४९
कुल जम्मा	५८७८	६३३३	६२३८	७.७४	३०.०८	१२७२०	१६०४६	१८७७१	२६.१५	१८.२३	२१९१	४१७४	४३२६	९०.५१	३.६४
कुल क्षेत्रफल (जिल्ला)	२२५८३६	२२५८३६	२२५८३६	०.००	०.००	२०२५००	२०२५००	२०२५००	०.००	०.००	२९५५००	२९५५००	२९५५००	०.००	०.००
खेति गरिएको क्षेत्रफल	५२८३८	५२८३८	५२८३८	०.००	०.००	६०१००	६०१००	६०१००	०.००	०.००	६५९८०	६५९८०	६५९८०	०.००	०.००
कुल सिँचित क्षेत्रफल	१४८०५	१५४५०	१४५७३	४.३६	-५.६८	३७७००	३८०००	३८०७०	०.८०	०.१८	५०३२०	५८०३७	४१४४२	१५.३४	-२८.५९

सिँचाइको प्रकार	जिल्ला "सुर्खेत"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
कुलो	५४२	५४४	६१९	०.३७	१३.७९	३७६६	३८९३	४०९३	३.३७	५.१४
नहर	०	०	०			१४१८०	१९६४४	२२७०१	३८.५३	१५.५६
पोखरी	५०	६५	१००	३०.००	५३.८५	१०५	१२०	१५५	१४.२९	२९.१७
बोरिङ्ग	०	०	०			३३३०	३५०५	५३०५	५.२६	५१.३६
कुल जम्मा	५९२	६०९	७१९	२.८७	१८.०६	२१३८१	२७९६२	३२२५४	२७.०४	१८.७५
कुल क्षेत्रफल (जिल्ला)	२४९०१६	२४९०१६	२४९०१६	०.००	०.००	९७२८५२	९७२८५२	९७२८५२	०.००	०.००
खेति गरिएको क्षेत्रफल	३७४४४	३७४४४	३७४४४	०.००	०.००	२९६३६२	२९६३६२	२९६३६२	०.००	०.००
कुल सिँचित क्षेत्रफल	२१९२५	२२६९०	२२६९०	३.४९	०.००	१२४७५०	१३४१७७	११६७७५	७.५६	-१२.९७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र नेपालगञ्ज अन्तर्गतका जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय तथा डिभिजन/जिल्ला सिँचाइ कार्यालय ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
वाली/वाली सेवा	२१.००	३४.००	५.७९	६१.९०	-८२.९७	५४.०७	६५.३४	९३.६३	२०.८३	४३.३०	२४५.००	२०२.७१	१२२.०६	-१७.२६	-३९.७९
घिया	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००		०.००		
सूर्ति	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००		०.००		
सनपाट	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००		०.००		
घिनी	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	६५.००	५१.००	६३.१९	-२१.५४	२३.९०	१३.८५	३७.५६	३९.००	१७१.१८	३.८३	१७९.९३	२०३.३९	११५.११	१३.०३	-४३.४०
बन, माछापालन		१.००	९.००		८००.००	०.३०	२.६०	९.७०	७६६.६७	२७३.०८	२७.००	१९.७१	१६.२७	-२७.००	-१७.४४
पशु वधशाला	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.६०	३३.१५		५४२५.००	-१००.००
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२२४.००	२६०.००	२८१.६४	१६.०७	८.३२	१००.०५	७१.६६	७२.४५	-२८.३८	१.१०	५२.००	६२.००	३२७.१४	१९.२३	४२७.६४
जम्मा	३१०.००	३४६.००	३५९.६२	११.६१	३.९४	१६८.२८	१७७.१६	२१४.७८	५.२८	२१.२४	५०४.५३	५२०.९५	५८०.५७	३.२५	११.४५

विवरण	जिल्ला "सुर्खेत"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
वाली/वाली सेवा	१५.५१	१९.५२	१८.३६	२५.९१	-५.९६	३३५.५८	३२१.५७	२३९.८४	-४.१८	-२५.४२
घिया	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
सूर्ति	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
सनपाट	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
घिनी	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	२३.५२	३५.२५	२९.३१	४९.८४	-१६.८४	२८२.३१	३२७.१९	२४६.६१	१५.९०	-२४.६३
बन, माछापालन	०.००	०.००	०.००			२७.३०	२३.३१	३४.९७	-१४.६२	५०.०३
पशु वधशाला	०.००	०.००	०.००			०.६०	३३.१५	०.००	५४२५.००	-१००.००
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१९४.७५	२१६.९२	१५५.५६	११.३८	-२८.२९	५७०.८०	६१०.५८	८३६.७८	६.९७	३७.०५
जम्मा	२३३.७८	२७१.६९	२०३.२३	१६.२२	-२५.२०	१२१६.५९	१३१५.८०	१३५८.२०	८.१५	३.२२

श्रोत : अग्रयन क्षेत्र नेपालगञ्ज अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाई	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क) (आ.व. २०६८/६९)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख) (आ.व. २०६८/६९)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
तोरीको तेल	मे.टन			०.००
गहुंको पीठो	मे.टन	७७८९	३०६००	२५.४५
घरेलु धातुका सामान र आलुमिनियम उत्पादन	मे.टन	६०१	२२९०	२६.२४
औसत				२५.८५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र नेपालगञ्ज स्थित शौरभ आयल मिल, विकास फलोर मिल र बिनोद मेटल्स ।

तालिका ७ (क्षेत्रगत)

औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधी	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
१	बनस्पति घ्यू तथा तेल						
	तोरीको तेल	मे.टन	२०९९	२४५१	३४३०	१६.७७	३९.९४
२	अन्न तथा पशुदाना						
	गहुँको पिठो	मे.टन	६२३९	६०८०	७७८९	-२.५५	२८.११
३	घरेलु धातुका सामान (उपकरण)हरु						
	घरेलु धातुका सामान	मे.टन	५४४	६४८	१८९	१९.१२	-७०.८३
	आमुनियम उत्पादन	मे.टन	२६३	१८७	४१२	-२८.९०	१२०.३२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र नेपालगञ्जस्थित शौरभ आयल मिल, विकास फ्लोर मिल र बिनोद मेटल्स, नेपालगञ्ज ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
खानी सम्बन्धी	२.००	३.००	८.६२		१८७.३३			०.००			४.००	३.००	३६.४१	-२५.००	१११३.६७
उत्पादन सम्बन्धी	९६२.००	११३४.००	११०९.१०	१७.८८	-२.२०	५८.००	१३९.००	१०९.७०	१३९.६६	-२१.०८	४४.००	८३.००	२३१.४६	८८.६४	१७८.८७
निर्माण	३३५.००	४४८.००	३६८.६०	३३.७३	-१७.७२	६.००	९.००	१.००	५०.००	-८८.८९	१०२.००	८०.००	९८.४०	-२१.५७	२३.००
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१६२.००	२१८.००	५२७.७४	३४.५७	१४२.०८			०.००			२.००	३.००	११.७१	५०.००	२९०.३३
सेवा उद्योग(पर्यटन)	२३१.००	३६३.००	९३.८३	५७.१४	-७४.१५	१.००	११.००	४.१०	१०००.००	-६२.७३	७.००	२३.००	२१४.९८	२२८.५७	८३४.७०
कुल	१६९२.००	२१६६.००	२१०७.८९	२८.०१	-२.६८	६५.००	१५९.००	११४.८०	१४४.६२	-२७.८०	१५९.००	१९२.००	५९२.९६	२०.७५	२०८.८३

विवरण	जिल्ला "सुर्खेत"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
खानी सम्बन्धी			९.६६			६.००	६.००	५४.६९	०.००	८११.५०
उत्पादन सम्बन्धी	१९.००	५१.००	२७.१२	१६८.४२	-४६.८२	१०८३.००	१४०७.००	१४७७.३८	२९.९२	५.००
निर्माण	१४.००	३०.००	१३.२६	११४.२९	-५५.८०	४५७.००	५६७.००	४८१.२६	२४.०७	-१५.१२
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५५.००	५४.००	१३.३८	-१.८२	-७५.२२	२१९.००	२७५.००	५५२.८३	२५.५७	१०१.०३
सेवा उद्योग(पर्यटन)	३.००	९.००	४०.७४	२००.००	३५२.६७	२४२.००	४०६.००	३५३.६५	६७.७७	-१२.८९
कुल	९१.००	१४४.००	१०४.१६	५८.२४	-२७.६७	२००७.००	२६६१.००	२९१९.८१	३२.५९	९.७३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र नेपालगञ्ज अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४२	५४	६३	२८.५७	१६.६७	११	११	११	०	०	३०	५०	५३	६६.६७	६
हाटेल शैयाको संख्या	५००	५५०	५७५	१०.००	४.५५	१६०	१६०	१८०	०	१२.५	८०३	८२७	८५७	२.९९	३.६३
पर्यटक आगमन संख्या	१७९९१	१८१५१	१८५३७	५.५८	२.१३	५८०	३००	२५०	-४८.२८	-१६.६७	१६१३	१८१०	२६२८	१२.२१	४५.१९
भारत	१४९४३	१५१४३	१५७३६	१.३४	३.९२	३७०	२००	२००	-४५.९५	०	९६४	१२२०	१८३०	२६.५६	५०.००
तेस्रो मुलुक	२२४८	३००८	२८०१	३३.८१	-६.८८	२१०	१००	५०	-५२.३८	-५०	६४९	५९०	७९८	-९.०९	३५.२५

विवरण	जिल्ला "सुर्खेत"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१२	१८	१८	५०	०	९५	१३३	१४५	४०.००	९.०२
हाटेल शैयाको संख्या	३४०	४००	४००	१७.६५	०.००	१८०३	१९३७	२०१२	७.४३	३.८७
पर्यटक आगमन संख्या	३१०	३३०	३००	१३.६०	-९.६२	१९६९४	२०५९१	२१७१५	४.५५	५.४६
भारत	१२०	१३०	१५०	८.३३	१५.३८	१६३९७	१६६९३	१७९१६	१.८१	७.३३
तेस्रो मुलुक	१९०	२००	१५०	५.२६	-२५.००	३२९७	३८९८	३७९९	१८.२३	-२.५४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र नेपालगञ्ज अन्तर्गतका जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित होटेल अर्गनाइजेशन र नेपालगञ्ज स्थित अध्ययन कार्यालय ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन

विवरण	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	२१९२४	२१७४०	२३०२२	-०.८४	५.९०	१०७४३	११३४४	१२१४९	५.५९	७.१०	४५४८६	३५९५८	२८१०८	-२०.९५	-२१.८३
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१०९१	१२०७	३४०	१०.६३	-७१.८३	९८	४४	३४	-५५.१०	-२२.७३	८५२	५८०	७७१	-३१.९२	३२.९३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	७८.१८	९६.६७	११६.९८	२३.६५	२१.०१	२४.२३	३४.४३	३८.२३	४२.१०	११.०४	१२०.२१	९३.४५	९३.४५	-२२.२६	०.००

विवरण	जिल्ला "सुर्खेत"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	७८२०	७६६६	८५६५	-१.९७	११.७३	८५९७३	७६७०८	७१८४४	-१०.७८	-६.३४
घर/भवन नक्सा पास संख्या	२७९	३६९	४६८	३२.२६	२६.८३	२३२०	२२००	१६१३	-५.१७	-२६.६८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	३१.३२	३७.७४	३८.८२	२०.५०	२.८६	२५३.९४	२६२.२९	२८७.४८	३.२९	९.६०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र नेपालगञ्ज अन्तर्गतका जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) स्थित मालपोत कार्यालय/नगरपालिका कार्यालय ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	बांके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३७	९	२८	१२	८६
विकास बैंक	१७	६	२१	७	५१
वित्त कम्पनी	५		५		१०
लघु वित्त विकास बैंक	१४	११	१८	६	४९
जम्मा	७३	२६	७२	२५	१९६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगंज ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु.दस लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व.२०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - असार)		
बांके	९०७१.९८	९०००.७७	११४४७.०८	-०.७८	२७.१८	६१५७.२१	७६४०.३८	१०४५५.७०	२४.०९	३६.८५
बर्दिया	१३५५.७२	१७४०.२५	२१४०.२३	२८.३६	२२.९८	६३०.५६	७३५.७०	११०९.५२	१६.६७	५०.८१
दांग	५०२८.४	५७१७.१६	८६२८.१०	१३.७०	५०.९२	२८९५.२८	३६३२.६०	५३५९.५४	२५.४७	४७.५४
सुर्खेत	२२११.६३	२६६८.४५	३५५२.५६	२०.६६	३३.१३	१२२२.३४	१६७०.८७	२२३८.०९	३६.६९	३३.९५
जम्मा	१७६६७.७३	१९१२६.६३	२५७६७.९७	८.२६	३४.७२	१०९०५.३९	१३६७९.५५	१९१६२.८५	२५.४४	४०.०८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र नेपालगंज अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
बाँके	११	१	१०		२	२४
बर्दिया	१	४				५
दांग						०
सुर्खेत						०
जम्मा	१२	५	१०	०	२	२९

*. अध्यागमन विभाग (परिवर्त्य विदेशी मुद्रा स्वीकार मात्र) र फत्तेवाल आंखा अस्पताल, फुल्टेक्रा, नेपालगंज (भा.रु.स्वीकार मात्र)

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगंज ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व.२०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - असार)	
बाँके					
वर्दिया	१२	१२	१६८	७२	-५७.१४
दांग	२८	४०	६०	२५	-५८.३३
सुर्खेत	१२	२०	६०	४७	-२१.६७
जम्मा	५२	७२	२८८	१४४	-५०.००

नोट : दाङ जिल्लामा ने.बै. लि, घोराही र रा.बा. बैंक, तुल्सीपुर गरी २ वटा शाखामा नोट कोषहरु रहेका छन् ।

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगंज ।

घनगढी क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जिल्ला "कैलाली"					जिल्ला "कञ्चनपुर"					जिल्ला "डडेल्धुरा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली*	१५३१३०	१६३१३०	१६३६८५	६.५३	०.४६	९९६९२	९८६०२	९८०३२	-१.०४	-०.५८	२२१३०	२२१५८	२२१६८	०.०८	०.०९
धान	६०६००	७०६००	७१२००	१६.५०	०.८५	४६६५५	४६६५५	४६६५५	०.००	०.००	६२२१	६२२१	६२२१	०.००	०.००
मकै	६६००	६६००	६७००	०.००	१.५२	५९५०	५९५०	५९५०	०.००	०.००	३७४०	३७४४	३७४८	०.११	०.११
गहुँ	३४५००	३४५००	३४५००	०.००	०.००	३२२४०	३२२४०	३२२४०	०.००	०.००	८७१०	८७१०	८७१०	०.००	०.००
कोदो	४००	४००	४००	०.००	०.००	३२२४०	३२२४०	३२२४०	०.००	०.००	३२०	३२०	३१५	०.००	-१.५६
जौ	५५०	५५०	५५०	०.००	०.००	२२५	२२५	२२५	०.००	०.००	२२५	२२५	२२५	०.००	०.००
फापर	२५	२५	२५	०.००	०.००										
आलु	६०००	६०००	६०००	०.००	०.००	१४७०	१४७५	१५७५	०.३४	६.७८	५९५	६००	६९२	०.८४	२.००
उखु	२०५	२०५	२०५	०.००	२१.६५	२४००	२४४०	२४४०	१.६७	०.००	१०	१०	१०	०.००	०.००
सनपाट															
सुती															
भटमास	६००	६००	६००	०.००	०.००						५६०	५६५	५७५	०.८९	१.७७
दहन	२२७००	२२७००	२२७००	०.००	०.०४	५०८०	५४९५	३८००	-१.५५	-१७.३०	१२४१	१२४५	१२४५	०.३२	०.००
तेलहन	२०९५०	२०९५०	२०९५०	०.००	०.००	५८३७	५२३७	५३६२	-१०.२८	२.३९	५०८	५०८	५०७	०.००	-०.२०
तरकारी तथा बागबानी*	९०००	९९६०	९९७०	१०.६७	०.१०	२४१५	२७५५	३९१९	१२.४२	४४.३५	११००	११०२	१११८	०.१८	१.४५
तरकारी	९०००	९९६०	९९७०	१०.६७	०.१०	२४१५	२७५५	३९१९	१२.४२	४४.३५	११००	११०२	१११८	०.१८	१.४५
कट फुलावर)															
फलफूल तथा मसला*	७८२०	७५६५	७५६५	-२.१७	१०.७८	१८७२	१२३२	१३४२	-२.१७	१०.७८	१६३५	१६४५	१६४९	-२.१७	१०.७८
सुन्तला	२००	२००	२००	०.००	०.००	१८७२	१२३२	१३४२	-२.१७	१०.७८	१६३५	१६४५	१६४९	०.००	०.००
आप	८००	८००	८००	०.००	०.००	६९६	१४०	१४०	-७७.२७	०.००	९२२	९३०	९३२	०.८७	०.२२
केरा	५००	३२५	३२५	-३६.००	०.००	५२४	२१५	१५७	-५८.९७	-२६.९८	२४०	२४०	२४२	०.००	०.८३
स्याउ	०	०	०								२४०	२४०	२४२	०.००	०.८३
अन्य फलफूल	९००	८२०	८२०	-८.८९	०.००	५	५५	११८	१०००.००	११४.५५					
मसला	५४२०	५४२०	५४२०	०.००	०.००	७२७	८२२	९२७	१३.०७	१२.७७	८३	८५	८५	२.४१	०.००
चिया	०	०	०												
कर्फी	०	०	०												

बालीको नाम	जिल्ला "डोटी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
खाद्य तथा अन्य बाली*	४१११३	४१०६५	४१०६९	-०.११	१.८०	३१६०१५	३२४९४८.५	३२५८९४	२.८३	०.२९
धान	११७२०	११७२०	११७२०	०.००	०.०७	१२४१९६	१३५१९६	१३५८०४	७.९९	०.४५
मकै	२४४५	२६१०	२६१५	२.५५	०.१९	१८९०४	१८९०४	१९०१३	०.३७	०.५८
गहुँ	१६१५०	१६१५०	१६१५०	०.००	०.००	९९६९०	९९६९०	९९६९०	०.००	०.००
कोदो	५८२५	५८०५	५८०५	-०.३४	०.००	६५४५	६५२५	६५२०	-०.३१	-०.०८
जौ	२५०	२५०	२५०	०.००	०.००	१०२५	१०२५	१०२५	०.००	०.००
फापर	२	०.५	०.५	-७५.००	०.००	२७	२५.५	२५.५	०.००	०.००
आलु	११३०	११३०	११३०	०.००	९.८४	९१९५	९२१३	९४३७	०.२०	२.४३
उखु	८	५	६	-३७.५०	२०.००	२६२३	२६६०	२७०२	१.४१	१.७३
सनपाट						०	०	०		
सुती						०	०	०		
भटमास	१६५५	१६५५	१६५५	०.००	०.००	२८१५	२८२०	२८३०	०.१८	०.३५
दहन	१२५३	१२५५	१२५५	०.१६	३९.८७	३०२७४	२९७५५	२९४१०	-१.५८	-१.२९
तेलहन	५७५	४८०	६९४.५	-१६.५२	४४.६९	२७८७०	२७५७५	२७५९३.५	-२.४९	१.२५
तरकारी तथा बागबानी*	१०६७	१११४	१११४	४.४०	०.००	१३५८२	१४८९१	१६१२१	९.६४	८.२६
तरकारी	१०६७	१११४	१११४	४.४०	०.००	१३५८२	१४८९१	१६१२१	९.६४	८.२६
कट फुलावर)	०	०	०			०	०	०		
फलफूल तथा मसला*	१०९२	१०४७	१६६७	-२.१७	१०.७८	१२३३९	११४८९	१२२४३	-६.८९	६.५६
सुन्तला	७७२	७५५	७५५	-२.९८	०.००	१३६२	१३६५	१३६५	१.९९	०.००
आप	६	६	१४	०.००	१३३.३३	२३४४	१८७६	१८७६	-१९.९७	०.५३
केरा	२०	२५	२५.००	२५.००	-१००.००	१०४४	५६५	४८२	-४५.८८	-१४.६९
स्याउ						२४०	२४०	२४२	०.००	०.८३
अन्य फलफूल	९००	९०५	९०५	०.५६	०.००	९०५	८७५	९३८	-३.३१	७.२०
मसला	२१४	२२१	८८८	३.२७	२९७.२९	६४४४	६५४८	७३१०	१.६१	११.६४
चिया						०	०	०		
कर्फी						०	०	०		

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र धनगढी अन्तर्गतका जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय ।

* प्राय सबै जिल्लाका कृषि विकास कार्यालयबाट प्राप्त तथ्यांकमा गत अवधि तथा दुई वर्ष अगाडिको विवरण परिमार्जन गरिएकोले पूर्व प्रकाशित तथ्यांकमा फरक पर्न गएको ।

तारिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे टनमा)

बालीको नाम	जिल्ला "कैलाली"					जिल्ला "कञ्चनपुर"					जिल्ला "डडेल्धुरा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
धान तथा अन्य बाली*	३६७५३२.५	४४८२३२	४४९६६०	२१.९६	०.३२	३२३२६४	३३७०३४	३५३५१६	४.२६	४.८९	५२२०२.५	५५५३५.४	५४०११	६.३८	-२.७५
धान	१४८५००	२१२१००	२३१५७५	४२.८३	९.१८	१२७०५१	१३९९६५	१४४६३०	१०.१६	३.३३	१८०४०	१८४१४	१८६००	२.०७	१.०५
मकै	५०००	५७००	७८००	१४.००	३६.८४	११४९५	११४९५	११९००	०.००	३.५२	७०९६	७४८८	८२४५	५.५२	१०.११
गहुँ	६१९००	६९०००	६९०००	११.४०	०.००	६००३०	६४२४२	७५५६२	७.०२	११.३९	१५२६०	१७४४३	१५६७८	१४.९६	-१०.६३
कोको	४५०	४५०	४५०	०.००	०.००						५२२	५२२	५२२	०.००	०.००
जी	६६०	६६०	६६०	०.००	०.००						१५७.५	१५७.५	१५७.५	०.००	०.००
फापर	२५	२५	२५	०.००	०.००										
आलु	१०८०००	१११०००	९००००	२.७८	-१८.९२	२१९८०	१९६००	२३६२५	-१०.८३	२०.५४	८५०८	८६४०	७९५६	१.५५	-७.९२
उखु	९२२५	९२२५	९२५०	०.००	०.२७	९१२००	९२७२०	९२७२०	१.६७	०.००	८७	८७	८७	०.००	०.००
सनपाट															
सुती															
भटमास	९००	९००	९००	०.००	०.००						१२३२	१३५६	१४३७.५		
दलहन	१८२२२.५	२२५२२	२३०००	२३.५९	२.१२	४९७६	४९३६	४९१५	-१६.८८	-०.५१	९९२	१०२०	१०२०	२.८२	०.००
तेलहन	१४६५०	१६६५०	१७०००	१३.६५	२.१०	६६३२	६८७८	४९६४	-२५.३५	१.८०	३०४	३०४	३०४	०.००	०.००
तरकारी तथा बागबानी*	१२३०००	१५०६००	१५१४९२	२२.४४	०.५९	१६९०५	३२८५०	४६१७५	९४.३२	४०.५६	१३४२०	१३७७५	१३६३९	२.६५	-०.९९
तरकारी	१२३०००	१५०६००	१५१४९२	२२.४४	०.५९	१६९०५	३२८५०	४६१७५	९४.३२	४०.५६	१३४२०	१३७७५	१३६३९	२.६५	-०.९९
अन्य (नमारी, च्याउ, कट फलबेर)															
फलफूल तथा मसला*	१२२७४०	११७६४०	११७७७०	-२.१७	१०.७८	१६४३५	११५३०	१०९३१	-२.१७	१०.७८	१००४२	१०८४१.५	११०६६.५	-२.१७	१०.७८
सुन्तला	१८००	२२००	२२००	२२.२२	०.००						३३९४	३३५४	३२७८	-१.१५	-२.३३
आप	९४००	९६००	९७००	२.१३	१.०४	५३८०	११२०	२४०	-७९.१८	-७८.७७	४७९.४	५५८०	५८७५	१६.४०	५.२२
केरा	१२५००	६५००	६५००	-४.८०	०.००	४०४०	४०००	३९६८	-२०.७९	-२०.८०					
स्याउ											१४४०	१४४०	१४४२	०.००	०.८३
अन्य फलफूल	१४२००	१४५००	१४५००	२.११	०.००	१२५	२६०	५२७	१०८.००	१०२.६९					
मसला	८४८४०	८४८४०	८४८५०	०.००	०.०१	५८८०	६१५०	६९९६	४.५९	१३.७६	४१५	४६७.५	४६७.५	१२.६५	०.००
चिया															
कफी															

बालीको नाम	जिल्ला "दोटी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
धान तथा अन्य बाली*	७६७७२.६	९२२७२.७५	८८३३१.१	२०.१९	-४.२५	८१९७७.६	९३३०७.४	९४५५३.८	१३.८२	१.३४
धान	२३०९७	२८१२८	२३४५६	२१.७८	-१६.६१	३१६६८	३९८८०	४१८२६१	२५.८७	४.९३
मकै	४१९३	४९५९	५२३०	१८.२७	५.४६	२७७८४	२९६४२	३३१७५	६.६९	११.९२
गहुँ	२६८९६	३६३३७.५	३२३००	३५.१०	-११.११	१६४०८६	१८७२२.५	१८८५४०	१४.०४	०.७८
कोको	५८२५	५८०५	५८०५	-०.३४	०.००	६८०१	६८०१	६८०१	-०.२९	०.००
जी	२५०	२५०	२५०	०.००	०.००	१०६७.५	१०६७.५	१०६७.५	०.००	०.००
फापर	१.६	०.५	०.५	-३६.७५	०.००	२६.६	२५.५	२५.५	-४.१४	०.००
आलु	१२९९५	१३३६८	१६८७५	२.८७	२६.२३	१५१४८३	१५२६०८	१३८४५६	०.७४	-९.२७
उखु	२६४	१७५	१८७	-३३.७१	६.८६	१००७६६	१०२२०७	१०२२४४	१.४२	०.०४
सनपाट										
सुती										
भटमास	१८२८	१८२८	१८२८	०.००	०.००	३९६०	४०८४	४१६५.५	३.१३	२.००
दलहन	९०४.५	८६५.७५	१८२८	-४.२८	१११.१५	२५०९५	२८४३३.७५	२९९६३	१३.७४	४.९७
तेलहन	५११.५	५५६.५	५९७.५	७.७३	६.३८	२२००४.५	२२३६८	२२८५९.५	१.७३	२.१२
तरकारी तथा बागबानी*	११५२७	१३३६८	१३४८३.५	१५.२३	०.८६	१६४८५२	२१०५६२	२२४७८९.५	२७.७५	६.७४
तरकारी	११५२७	१३३६८	१३४८३.५	१५.२३	०.८६	१६४८५२	२१०५६२	२२४७८९.५	२७.७५	६.७४
अन्य (नमारी, च्याउ, कट फलबेर)						०	०	०		
फलफूल तथा मसला*	१०८७४	११९२५	२१६०५	-२.१७	१०.७८	१६००९१	१५१९३६.५	१६१३५२.५	-५.०९	६.२०
सुन्तला	७७२०	८५९४	८५९४	११.३२	०.००	१२९१३	१४१४८	१४०७०	९.५६	-०.५५
आप						१५५७४	१६३००	१५८११	-१६.७३	-३.००
केरा	४००	४५०	०			१७५७०	१०९५०	९६६८	-३९.००	-११.७१
स्याउ						१४४०	१४४०	१४४२	०.००	०.८३
अन्य फलफूल						१४३२५	१४७६०	१५०२७	३.०४	१.८१
मसला	२७४.४	२८८१	१३०११	४.६१	३५१.६१	९३८८९	९४३३८.५	१०५३२४.५	०.४८	११.६५
चिया						०	०	०		
कफी						०	०	०		

धोतः अध्ययन क्षेत्र धनगढी अन्तर्गतका जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा र दोटी)। स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय।

* सबै जिल्लाका कृषि विकास कार्यालयबाट प्राप्त तथ्यांकमा गत अवधि तथा दुई वर्ष अगाडिको विवरण परिभाषित गरिएको पूर्व प्रकाशित तथ्यांकमा फरक पर्न गएको।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंथी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जिल्ला "कैलाली"					जिल्ला "कञ्चनपुर"					जिल्ला "डडेल्धुरा"				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पशुधन:																
दूध	मेलि	४७८८३	५०१४३	५२०३१	४.७२	३.८३	२८०४९.२	२९१७६.०	२९३३०	४.०२	०.५३	१५७४३	१५८९१	१५९१५.३	०.९४	०.१५
मासु	मेटन	४३४५	५२३९	५४३०	२०.३०	५.५५	११४६९.७	११९२८.३५	१२८९०.२	४.००	८.०६	१७५६.४२	१७९०.४	१८२०	१.९३	१.६५
भैसी/रांगो		८८८	१००३	१०६४	१२.९५	६.०८	१००२६.५	१०३९३.०	११२०६.५	३.६६	७.८३	७९४.७	७८६.६	७८६.८	-१.०२	०.०३
खसी/बोका/भेडा		१८६६	२१४१	२२३०	१४.७४	४.१६	४९१.८	६१३.०	६३०.७	२४.६३	२.९०	८५.१	८९४.१	९१८.२	४.२०	२.७०
सुँगुर/बुँगुर		८३७	१२५४	१२९७	४९.९४	३.३५	४१०.२	२९१.४	३२०.४	-२८.९६	९.९५	४७.७६	५०.२	५१.१	५.११	१.७९
कुखुरा/हाँस		७६४	८४०	९३९	९.९५	११.७९	५४१.२	६३९.०	७३२.६	१६.५९	१६.१०	५५.८	५९.५	६३.९	६.५२	७.३९
अण्डा	हजार गोटा	२७८२	२९७५	७७२७	६.९४	१५९.७३	१०२३६	१०६४५.४४	१०८५६.२	४.००	१.९८	४४७	४५७.५	४६०.७	२.३५	०.७०
कुखुरा		२७८२	२९७५	७७२७	६.९४	१५९.७३	१०२३६	१०६४५.४४	१०८५६.२	४.००	१.९८	४४७	४५७.५	४६०.७	२.३५	०.७०
हाँस																
उन उत्पादन	के.जी.															
मह उत्पादन	मेटन	१६.५	१७	२५	३.०३	४७.०६						२	२.२	३	१०.००	३६.३६
हाड उत्पादन	मेटन															
छाला उत्पादन	हजार ब.मि.															
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मेटन	११३०	११३०	१३६५	०.००	२०.८०	३८५.८	५४९	५७९.५	४२.३०	५.५६					
वनजन्य																
काठ	क्यु.फि.	२४९८३७	९७८	११८६०९.०७	-९६.११	११२०.५१	४८८३१	५२९०.७	५६६३.५२	-८९.१७	७.०५	२७०८४८	३६६८७०	८४५१९९.६	३५.४५	१३०.३८
झाडा	मेटन	१२४२	०	२६९.००	-१००.००		२१०	१८	०	-९१.४३	-१००.००	२५५	३४५	७९६	३५.४५	१३०.३८
औषधिजन्य वस्तु	मेटन	३०.८७	१५.९५५	३०.४१	-४८.१९	९०.१२						२५९.९६	२२७.१३६	१४६.२६	-१२.६३	-३५.६१
अन्य उत्पादन	मेटन	४३०.३३६	४८४.६	४९७.३७	१२.६१	२.६४						१४८.५६	११०.४३	९१.८७	-२५.६७	-१६.८१

विवरण	एकाइ	जिल्ला "डोटी"					कुल				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पशुधन:											
दूध	मेलि	९३३७	९३०१	९४४५	१.७९	१.५५	१००८१२.२	१०४५११	१०६७५१.३	३.६७	२.१४
मासु	मेटन	८७९	९०७.८	९४३.५	३.२८	३.९३	१८४६०.१२	१९८६५.४५	२११८३.७	७.६१	६.६४
भैसी/रांगो		६२	६३	६४	१.६१	१.५९	११७७.२	१२२४५.६	१३१२१.३	४.०३	७.१५
खसी/बोका/भेडा		७१०	७३५	७६६	३.५२	४.२२	३९२५.९	४३८३.०५	४५४४.९	११.६४	३.६९
सुँगुर/बुँगुर		१४	१४.३	१४.५	२.१४	१.४०	१३०८.९६	१६१०.९	१६८३	२३.०७	४.४८
कुखुरा/हाँस		९३	९५.५	९९	२.६९	३.६६	१४५४.०६	१६२६	१८३४.५	११.८२	१२.८२
अण्डा	हजार गोटा	९५७	९७०	९८२	१.३६	१.२४	१४४२२	१४०४७.९४	२००२५.९	४.३४	३३.०८
कुखुरा		९५७	९७०	९८२	१.३६	१.२४	१४४२२	१४०४७.९४	२००२५.९	४.३४	३३.०८
हाँस											
उन उत्पादन	के.जी.						०	०	०		
मह उत्पादन	मेटन						१८.५	१९.२	२८	३.७८	४५.८३
हाड उत्पादन	मेटन						०	०	०		
छाला उत्पादन	हजार ब.मि.						०	०	०		
माछापालन:											
माछा उत्पादन	मेटन						१५१५.८	१६७९	१९४४.५	१०.७७	१५.८१
वनजन्य											
काठ	क्यु.फि.	९९२७३.६८	१३३६९.४१	९३३२.१७	३४.६४	-९३.०२	६६८७८९.७	५१५५४०.१	९७८८०४.३७	-२२.९१	८९.८६
झाडा	मेटन	०	७	११.८२		-८३.३५	१७०७	४३४.४०३५	१०७६.५६४८	-७४.५५	१४७.८३
औषधिजन्य वस्तु	मेटन	३५७.६७	३००.९	३५२.१४	-१५.८७	१७.०३	६४८.५	५४४.०३१	५२८.८१	-१६.११	-२.८०
अन्य उत्पादन	मेटन	१६२२	१३७७.६४	१९५२.४४	-१५.०७	४१.७२	२२००.८९६	१९७२.६७	२,५४१.६८	-१०.३७	२८.८४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र धनगढी अन्तर्गतका जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी) स्थित जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, पशु सेवा कार्यालय र जिल्ला वन कार्यालय ।
नोट : वन विभागबाट प्राप्त तथ्यांकमा गत आ.व. तथा दुई वर्ष पहिलेको तथ्यांकमा समायोजन गरिएको ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जिल्ला "कैलाली"					जिल्ला "कन्चनपुर"					जिल्ला "डडेल्धुरा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
कुलो															
नहर	८४१०	८४४५	८४६५	०.४२	०.२४	२५५४	२५५९	२५५९	०.२०	०.००	३००	३००	३३०	०.००	१०.००
पोखरी											३३	३३	३५	०.००	६.०६
बोरिङ्ग	५१०५	५२७०	५३६५	३.२३	१.८०	२४२०	२४२०	२४२०	०.००	०.००					
कुल जम्मा	१३५१५	१३७१५	१३८३०	१.४८	०.८४	४९७४	४९७९	४९७९	०.१०	०.००	३३३	३३३	३६५	०.००	९.६१
खेत गरिएको क्षेत्रफल	८९९३४.८	८९९३४.८	८९९३४.०	०.००	०.००	५९५३६	५९५३६	५९५३५	०.००	०.००	१८३२३	१८३२३	१८३२३	०.००	०.००
कुल सिँचाइ क्षेत्रफल	३३६६१	३३७७६	३३८९१	०.३४	०.३४	२५८८८	२५८९३	२५८९३	०.०२	०.००	५२३०	५२३०	५२६२	०.००	०.६१

सिँचाइको प्रकार	जिल्ला "डोटी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
कुलो	१४८५	१७०६	१७०६	१४.८८	०.००	१४८५	१७०६	१७०६	१४.८८	०.००
नहर						११२६४	११३०४	११३५४	०.३६	०.४४
पोखरी	१०	३०	३०	२००.००	०.००	४३	६३	६५	४६.५१	३.१७
बोरिङ्ग						७५२५	७६९०	७७८५	२.१९	१.२४
कुल जम्मा	१४९५	१७३६	१७३६	१६.१२	०.००	२०३१७	२०७६३	२०९१०	२.२०	०.७१
खेत गरिएको क्षेत्रफल	२५५००	२५५००	२५५००	०.००	०.००	१९३२९४	१९३२९४	१९३२९२	०.००	०.००
कुल सिँचाइ क्षेत्रफल	१४९५	१७३६	१७३६	१६.१२	०.००	६६२७४	६६६३५	६६७८२	०.५४	०.२२

श्रोत : सुदूर पश्चिम सिँचाई डिभिजन कार्यालय, कन्चनपुर, श्री भूमिगत जलश्रोत विकास समिति, कैलाली, क्षेत्रीय कृषि निर्देशनालय दिपायल (डोटी जिल्लाको कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफलको लागि)।

नोट : सिँचाईको सन्दर्भमा गत आर्थिक वर्ष तथा दुई वर्ष अगाडिको तथ्यांक परिमार्जन भएको। साथै बोरिगवाट सिँचाइ क्षेत्रफलमा भूमिगत जलश्रोत विकास समितिले प्रदान गरेको सेवा समेत समावेश गरिएको।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति

(रु.दस लाखमा)

विवरण	जिल्ला "कैलाली"					जिल्ला "कन्चनपुर"					जिल्ला "डडेल्धुरा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
वाली/वाली सेवा	१२५.००	१७२.००	१८०.००	३७.६०	४.६५	४९.००	५७.००	९५.००	१६.३३	६६.६७	२.००	८.००	८.००	३००.००	०.००
चिया	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
सूर्ति	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
सनपाट	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
चिनी	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	६९.४१	५६.६९	६१.४३	-१८.३२	८.३६	४४.७०	५९.०१	५२.५०	३२.०१	-११.०३	२.८०	३.०४	३.१५	८.५७	३.४९
वन र माछापालन	०.००	२.१०	२.००		-४.७६	१.३७	०.७७	१.४५			०.००	०.००	०.००		
पशु वधशाला	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१४२.२५	१४४.९३	१४२.४५	१.८९	-१.७१	६३.४८	६४.८२	८८.८७	२.११	३७.१०	६.६५	९.५७	३.५९	४३.९५	-६२.४९
जम्मा	३३६.६५	३७५.७२	३८५.८८	११.६०	२.७०	१५८.५५	१८१.६०	२३७.८२	१४.५४	३०.९६	११.४५	२०.६१	१४.७४	८०.०३	-२८.५०

विवरण	जिल्ला "डोटी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
वाली/वाली सेवा	०.५०	१.५०	१.२०	२००.००	-२०.००	१७६.५	२३८.५	२८४.२	३५.१३	१९.१६
चिया	०.००	०.००	०.००			०	०	०		
सूर्ति	०.००	०.००	०.००			०	०	०		
सनपाट	०.००	०.००	०.००			०	०	०		
चिनी	०.००	०.००	०.००			०	०	०		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१.८४	३.५०	३.०७	९०.३२	-१२.२९	११८.७४६	१२२.२४	१२०.१४६	२.९४	-१.७१
वन र माछापालन	०.००	०.००	०.००			१.३७	२.८७	३.४५	१०९.४९	२०.२१
पशु वधशाला	०.००	०.००	०.००			०	०	०		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१.२५	१.३२	१.०६	५.६२	-१९.३९	२१३.६२	२२०.६३५	२३५.९६७	३.२८	६.९५
जम्मा	३.५८	६.३२	५.३३	७६.२०	-१५.६०	५१०.२४	५८४.२५	६४३.७६	१४.५०	१०.१९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र धनगढी अन्तर्गत सबैक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

नोट : बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट परिमार्जित तथ्यांक प्राप्त भएकोले गत वर्षको प्रतिवेदनमा दिइएको विवरणहरू परिमार्जन भएको।

तालिका ६

प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	गत अवधिको उत्पादन (क)	गत अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू							
विस्कृत							
चिनी							
चाउचाउ							
प्रशोधित चिया							
वियर							
चुरोट							
सुती कपडा							
उनी गलैचा							
पश्मिना							
गामेन्ट							
कागज							
सावुन							
ईटा		४३४८	५०००	८६.९६	४५७०	५०००	९१.४
सिमेन्ट							
फलामको रड							
पीठोरआँटा	मे.टन	१६४४८.१	३७४३५.२	४३.९४	१६६३७.३४		
सूजी	मे.टन	१४६२.९	२६३२.८	५५.५६	१४९०.९२८	२६३२.८	५६.६३
चोकर	मे.टन	११६६०.४	२१३२८	५४.६७	११८३७.२८	२१३२८	५५.५०
मैदा	मे.टन	११९००.८	१६७१४	७१.२०	१२२९३.६४	१६७१४	७३.५५
रोजिन	मे.टन	१००१.६	२८००	३५.७७	९४९.४	३०००	३१.६५
तारपिन तेल	मे.लिटर	२८३	६००	४७.१७	२७३	१०००	२७.३०
बिजुलीको तार							
औसत							५६.४७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र धनगढीस्थित गोदावरी फ्लोर मिल, भागेश्वर फ्लोर मिल, आर.पी. फ्लोर मील, दिव्या रोजिन एण्ड टर्पेन्टाइन ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति*

उत्पादित वस्तु	एकाई	जिल्ला "कैलाली"					जिल्ला "कञ्चनपुर"					जिल्ला "डडेल्धुरा"				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९		
वनस्पती घ्यू																
विस्कट																
चिनी																
चाउचाउ																
प्रशोधित चिया																
बियर																
चुरोट																
सूती कपडा																
उनी गलेचा																
पश्मिना																
गार्मेन्ट																
कागज																
साबुन																
ईटा	मे.टन							३११०	४३४८	४५७०	३९.८१	५.११				
सिमेन्ट																
फलामको रड																
पीट्रो/अटा	मे.टन	३२२७.७	१६४४८	१६६३७												
सूजी	मे.टन	६२१.९	१४६२.९	१४९०.९												
चोकर	मे.टन	४६७९.२	११६६०	११८३७												
मैदा	मे.टन	८९२२.७	११९०१	१२२९४												
रोजिन	मे.टन	११२३.४	१००१.६	९४९.४												
तारपिन तेल	मे.लिट्र	३२५.२	२८३	२७३												
विजलीको तार					-	-										

उत्पादित वस्तु	एकाई	जिल्ला "ढोटी"					कुल									
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
		आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९							
वनस्पती घ्यू																
विस्कट																
चिनी																
चाउचाउ																
प्रशोधित चिया																
बियर																
चुरोट																
सूती कपडा																
उनी गलेचा																
पश्मिना																
गार्मेन्ट																
कागज																
साबुन																
ईटा	मे.टन							३११०	४३४८	४५७०	३९.८१	५.११				
सिमेन्ट																
फलामको रड																
पीट्रो/अटा	मे.टन	३२२७.७	१६४४८	१६६३७.३				४०९.५९	१.१५							
सूजी	मे.टन	६२१.९	१४६२.९	१४९०.९३				१३५.२३	१.९२							
चोकर	मे.टन	४६७९.२	११६६०	११८३७.३				१४९.२०	१.५२							
मैदा	मे.टन	८९२२.७	११९०१	१२२९३.६				३३.३८	३.३०							
रोजिन	मे.टन	११२३.४	१००१.६	९४९.४				-१०.८४	-५.२१							
तारपिन तेल	मे.लिट्र	३२५.२	२८३	२७३				-१२.९८	-३.५३							
विजलीको तार								०	०	०						

श्रोत : अद्ययन क्षेत्र धनगढीस्थित गोदावरी फ्लोर मिल, भागेश्वर फ्लोर मिल, आर.पी. फ्लोर मील, दिव्या रोजिन एण्ड टर्पेन्टाइन ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "कैलाली"					जिल्ला "कञ्चनपुर"					जिल्ला "डडेल्धुरा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानीसम्बन्धी	१३.६२	१७.९२	२१.७४	३१.५७	२१.३०	०.००	०.००	०.००	-	-	०.९७	१.०८	२.०९	११.३४	९३.५२
उत्पादनसम्बन्धी	७१५.११	९३९.८०	८८७.२२	३१.४२	-५.५९	१२५.५७	१६२.११	२७१.५०	२९.१०	६७.४७	३.०४	६.४९	८.९१	११३.४९	३७.२९
निर्माण	२००.७३	३०८.४९	४२९.९४	५३.६८	३९.३७	१०५.४५	१३१.५४	१२९.५०	२४.७४	-१.५६	०.२४	०.६९	२.९६	१८७.५०	३२८.९९
धातुका उत्पादन, मेसिनरी	३०.७२	१८.९३	३७.४९	-३८.३८	९८.०५	०.००	२.२०	२.२०		०.००	०.७०	०.५०	६.४८	-२८.५७	११९६.००
सेवा उद्योग(पर्यटन)	५०४.७२	८९३.४४	९६८.६०	७७.०२	८.४१	५.६९	१६.५३	४७.३९	१९०.५१	१८६.६९	४४.४१	४७.३८	७३.७६	६.६९	५५.६८
कुल	१४६४.९०	२१७८.५८	२३४४.९९	४८.७२	७.६४	२३६.७१	३१२.३९	४५०.५०	३१.९७	४४.२४	४९.३६	५६.१४	९४.२०	१३.७४	६७.७९

विवरण	जिल्ला "डोटी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
खानीसम्बन्धी	०.००	०.००	०.००			१४.५९	१९.००	२३.८३	३०.२२	२५.४१
उत्पादनसम्बन्धी	०.४५	०.००	३.००	-१००.००		८४४.१७	११०८.४०	११७०.६३	३१.३०	५.६१
निर्माण	०.००	०.००	०.९५			३०६.४२	४४०.७२	५६३.३५	४३.८३	२७.८२
धातुका उत्पादन, मेसिनरी	०.००	०.००	०.००			३१.४२	२१.६३	४६.१७	-३१.१६	११३.४५
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१२.२६	१६.३८	११.८६	३३.६१		५६७.०८	९७३.७३	११०१.६१	७१.७१	१३.१३
कुल	१२.७१	१६.३८	१५.८१	२८.८७	-३.४८	१७६३.६८	२५६३.४९	२९०५.५९	४५.३५	१३.३५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र धनगढी अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : गत आर्थिक वर्ष तथा दुई वर्ष अगाडिको तथ्यांक परिमार्जन भएको । साथै वोरिंगबाट सिंचित क्षेत्रफलमा भूमिगत जलश्रोत विकास समितिले प्रदान गरेको सेवा समेत समावेश गरिएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "कैलाली"					जिल्ला "कञ्चनपुर"					जिल्ला "डडेल्धुरा"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६	६	७	०.००	१६.६७	५	५	६	०.००	२०.००	६	६	६	०.००	०.००
होटेल शैयाको संख्या	१८१	२१२	२७९	१७.१३	३१.६०	१६६	१६८	२०१	१.२०	१९.६४	१६५	१८५	१९१	१२.१२	३.२४
पर्यटक आगमन संख्या	१२२९	१४६०	२२९०	१८.८०	५६.८५	३८९७	४६२५	५६२२	१८.६८	२१.५६	२०००	४३००	४५००	११५.००	४.६५
भारत	८९०	१०८०	१४३५	२१.३५	३२.८७	३४७०	३९६०	४०५१	१४.१२	२.३०	२०००	४३००	४३५०	११५.००	१.१६
तेस्रो मुलुक	३३९	३८०	८५५	१२.०९	१२५.००	४२७	६६५	१५७१	५५.७४	१३६.२४	०	०	१५०		

विवरण	जिल्ला "डोटी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२	२	३	०.००	५०.००	१९	१९	२२	०.००	१५.७९
होटेल शैयाको संख्या	१९	२६	१२४	३६.८४	३७६.९२	५३१	५९१	७९५	११.३०	३४.५२
पर्यटक आगमन संख्या	१९	२८	८७	४७.३७	२१०.७१	७१४५	१०४१३	१२४९९	४५.७४	२०.०३
भारत	१५	२१	६८	४०.००	२२३.८१	६३७५	९३६१	९९०४	४६.८४	५.८०
तेस्रो मुलुक	४	७	१९	७५.००	१७१.४३	७७०	१०५२	२५९५	३६.६२	१४६.६७

श्रोत : कैलाली, कञ्चनपुर र डडेल्धुरा जिल्लामा रहेका पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजहरु ।

नोट : गत वर्षको प्रतिवेदनमा दिइएको विवरणहरु परिमार्जन भएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	जिल्ला "कैलाली"					जिल्ला "कन्चनपुर"					जिल्ला "डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	८९५९	१९१४७	१७९३०	११३.७२	-६.३६	६०९८	६९९०	६६४८	१४.६३	-४.८९	१०६०	१०७२	१२२२	१.१३	१३.९९
घर/भवन नक्सा पास संख्या	५९६	६८५	४६९	१४.९३	-३१.५३	१६२	२०४	२०९	२५.९३	२.४५	२८	३४	३२	२१.४३	-५.८८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दश लाखमा)	४१.६३	९४.३९	५१.७०	१२६.७३	-४५.२३	४०.९५	६०.६३	७७.१५	४८.०६	२७.२५	३.९९	५.४३	७.०९	३६.०९	३०.५७

विवरण	जिल्ला "डोटी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	१०३९	९५७	९००	-७.८९	-५.९६	१७१५६	२८१६६	२६७००	६४.१८	-५.२०
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१२	१७	१९	४१.६७	११.७६	७९८	९४०	७२९	१७.७९	-२२.४५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दश लाखमा)	२.३१	३.२१	३.०७	३८.९६	-४.३६	८८.८८	१६३.६६	१३९.०१	८४.१३	-१५.०६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र धनगढी अन्तर्गतका जिल्ला (कैलाली, कन्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी) स्थित मालपोत कार्यालय तथा सम्बन्धित नगरपालिकाको कार्यालय।

नोट : गत आर्थिक वर्षको र दुई वर्ष अघिको तथ्यांक परिमार्जन भएको।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेल्धुरा	डोटी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३७	२०	६	६	६९
विकास बैंक	९	८	२	१	२०
वित्त कम्पनी	२				२
लघु वित्त विकास बैंक	१३	९	४	२	२८
जम्मा	६१	३७	१२	९	११९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र धनगढी अन्तर्गतका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति*

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त			२०६७ असार मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त		
कैलाली	६६०४.१८	७७१३.१५	९४२९.५२	१६.७९	२२.२५	४९९७.२७	६७२७.२८	८५४१.१२	३४.६२	२६.९६
कन्चनपुर	३०९४.१६	३६६५.०३	४८५४.४६	१८.४५	३२.४५	२२५०.३८	२७८७.३४	३५२२.७७	२३.८६	२६.३८
डडेल्धुरा	९२१.९८	११०४.२४	१३१५.८२	१९.७७	१९.१६	१८०.२०	२३७.०२	३३२.२५	३१.५३	४०.१८
डोटी	७२१.९७	८५७.९२	१०६०.७१	१८.८३	२३.६४	२०२.८२	२३०.४०	२७२.०८	१३.६०	१८.०९
जम्मा	११३४२.२९	१३३४०.३४	१६६६०.५०	१७.६२	२४.८९	७६३०.६७	९९८२.०४	१२६६८.२३	३०.८१	२६.९१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र धनगढी अन्तर्गत सर्वेक्षणमा समेटिएका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : गत वर्षको प्रतिवेदनमा दिइएको विवरणहरु परिमार्जन भएको ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कैलाली	२	१	-	-	-	३
कन्चनपुर	२	-	-	-	-	२
डडेल्धुरा	-	-	-	-	-	-
जम्मा	४	१	-	-	-	५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमिट		फण्ड ट्रान्सफर		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - असार)	
कैलाली	५	५	३५	२०	-४२.८६
कन्चनपुर	१२	१२	२१२	१८०	-१५.०९
डडेल्धुरा	७	१०	१७	११	-३५.२९
अछाम	१०	१०	११५	१०३	-१०.४३
डोटी	१२	१२	१३०	८४	-३५.३८
बैतडी	१०	१०	१५२	१००	-३४.२१
बझाङ	१०	१०	०	१०	-
जम्मा	६६	६९	६६१	५०८	-२३.१५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक , धनगढी ।